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P R O C E S V E R B A L
i mbajtur me rastin e inspektimit special në Fakultetin e Edukimit - Qendra në

Gjakovë (ish Shkolla e Lartë Pedagogjike “Bajram Curri” në Gjakovë)

I. HYRJE

Duke u bazuar në Nenin 8 të Ligjit për Arsimin Parauniversitar të Republikës së Kosovës Nr.
04/L-032, Neni 4.3 të Ligjit për Inspeksionin e Arsimit në Kosovë, Urdhëresës Nr. 180/01B
datë 27.04.2015 të Kabinetit të Ministrit, Sektori i Inspektimit të Arsimit në Gjakovë, me datë
04.05.2015, ka bërë inspektim special në Fakultetin e Edukimit-Qendra në Gjakovë (ish
Shkolla e Lartë Pedagogjike në Gjakovë). Qëllimi i këtij inspektimi ishte verifikimi i
diplomave të lëshuara nga ana e këtij fakulteti për mësimdhënës të cilët janë të dyshuar për
falsifikimin, dyshim i ngritur edhe në formë aktakuze nga ana Prokurorisë Themelore në
Gjakovë në bazë të dokumentit PP. nr. 155/2009 dhe 505/2009 të dt. 24.03.2015. Një aktakuzë
e tillë është ngritur kundër 84 mësimdhënësve, të cilët punojnë apo kanë punuar në shkollat e
komunës së Malishevës dhe të Rahovecit. Këta mësimdhënës akuzohen për vepër penale,
falsifikim të dokumenteve zyrtare, përkatësisht të diplomave të marra në ish SHLP “Bajram
Curri” në Gjakovë.

Në inspektim kanë marrë pjesë inspektorët: Zef Osmani, Hasan Sadriu, Qerim Kastrati dhe
Gjergj Gojani si dhe drejtori i Departamentit, z. Dëfrim Gashi, në aspektin menaxherial.

Inspektimi është bërë në pajtim me Ligjin Nr. 2004/37 për Inspeksionin e Arsimit në Kosovë
(neni 4, paragrafi (h) dhe (p)) dhe UA për procedurën administrative të inspektimit në
institucionet edukativo- arsimor dhe shkencore (nr. 11/2005, 4 prill 2005).

Paraprakisht (më 29.04.2015) është njoftuar institucioni dhe më datë 04.05. 2015 ka filluar
inspektimi. Inspektimi ka filluar në ora 9.00 të kësaj date ( pra 04.05. 2015 ). Në ditën e
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inspektimit kemi takuar Prof. Asoc. Dr. Ilir Kelmendin, aktualisht U. D prorektor për çështje
mësimor në UGJFA dhe njëkohësisht dhe përgjegjës (koordinator) i Fakultetit të Edukimit të
Universitetit të Prishtinës- Qendra në Gjakovë.

Në kohën e inspektimit prezent ishte z. Albert Vula, referent për çështje të studentëve pranë
këtij fakulteti (Fakulteti i Edukimit i UP “H. Prishtina”- Qendra në Gjakovë, i cili ka ofruar
tërë dokumentacion që kishte në dispozicion. Dokumentacioni i ofruar nga z. Vula ka qenë:

1. Amza e të diplomuarve me plan-program dyvjeçar me korrespodencë
2. Amza e të diplomuarve me plan-program dyvjeçar të rregullt
1. Amza e të diplomuarve me plan-program dyvjeçar në Degën Mësim Klasor (me

korrespodencë)
2. Amza e të diplomuarve me plan-program dyvjeçar në Degën Mësim Klasor (të

rregullt)

Po ashtu nga zyrtari në fjalë, z. Albert Vula inspektorët janë njoftuar se dosjet e
mësimdhënësve në fjalë, janë në procedim në Gjykatën Themelore të Gjakovës në Gjakovë.
Më qellim të informimit zyrtar, inspektorët arsimorë njoftimin e kanë marrë edhe me shkrim
(Shkresa Nr. 02-13, datë 04.05.2015).

Me shkresën Ref. Nr. 203/10/1-6, datë 04.05.2015, inspektorët kanë kërkuar nga Drejtori i
Inspeksionit të Arsimit, z. Dëfrim Gashi sugjerim për veprimet e mëtejshme në lidhje me
realizimin e inspektimit, të kërkuar sipas urdhëresës së MASHT-it. Nga drejtori i inspeksionit
ka ardhur sugjerimi për kontaktim të Gjykatës Themelore të Gjakovës, me qellim të tërheqjes
së dosjeve të mësimdhënësve, apo të gjetjes së ndonjë mundësie tjetër për inspektim të këtij
dokumentacioni.

Më datën 06.05.2015, nga Kryetari i Gjykatës Themelore në Gjakovë është kërkuar kthimi i
dosjeve të marra sipas Memorandumit Zyrtar me nr. Reference DHKEK/NJHKEK-RPE
238/2010, datë; 16.12.2010, lëshuar nga Ministria e Punëve të Brendshme-Drejtoria e
Përgjithshme e Policisë dhe të deponuara në Gjykatën Themelore në Gjakovë sipas aktakuzës
së Prokurorisë Themelore në Gjakovë PP.nr. 155/2009 dhe 505/2009 të dt. 24.03.2010.

Bazuar në kërkesën (Ref. Nr.205) tonë nga Kryetari i Gjykatës Themelore në Gjakovë kemi
marrë përgjigjen me datën 12.05.2015, në të cilën thuhet se: “ Në bazë të kërkesës dhe bisedës
që e patëm sot, konsiderojmë se më e përshtatshme do të ishte që Ju të vini në objektin e
Gjykatës për të kryer punën tuaj të inspektimit të dokumentacionit përkatës, ku personeli ynë
do të jetë në dispozicionin”.

Pas përgjigjes së Kryetarit të Gjykatës dhe obligimit ligjor prapë kemi njoftuar drejtorin e
Inspeksionit të Arsimit, nga i cili kemi marrë urdhëresën për fillimin e inspektimit të lëndëve,
përkatësisht të dosjeve të ndodhura në Gjykatën Themelore në Gjakovë, inspektimi i cili ka
filluar më 13.05.2015. Brenda datave -4.05.2015- 13-05.2015 inspektorët e SIA në Gjakovë,
janë marrë me inspektimin e Librave të amzës në Fakultetin e Edukimit – Qendra në Gjakovë
(ish SHLP në Gjakovë).

Nga të dhënat e nxjerra gjatë këtij inspektimi të këtyre librave, rezulton se nga 108 rasteve
(sipas Memorandumin Zyrtar me nr. Reference DHKEK/NJHKEK-RPE 238/2010, datë
16.12.2010, lëshuar nga Ministria e Punëve të Brendshme-Drejtoria e Përgjithshme e
Policisë), 94 kandidat janë të evidentuar në këto libra, ndërsa 14 kandidat jo. Kandidatët e



diplomuar sipas librave amë, në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë janë regjistruar në vitet
akademike:

Në vitin akademik 1977/1978 ................. 1 kandidat
Në vitin akademik 1980/1981 ................. 1 kandidat
Në vitin akademik 1981/1982 ................. 2 kandidatë
Në vitin akademik 1983/1984 ................. 2 kandidatë
Në vitin akademik 1986/1987 ................. 1 kandidatë
Në vitin akademik 1990/1991 ................. 1 kandidatë
Në vitin akademik 1991/1992 ................. 3 kandidatë
Në vitin akademik 1992/1993 ................. 0 kandidatë
Në vitin akademik 1993/1994 ................. 6 kandidatë
Në vitin akademik 1994/1995 ................. 0 kandidatë
Në vitin akademik 1995/1996 ................. 1 kandidatë
Në vitin akademik 1996/1997 ................. 4 kandidatë
Në vitin akademik 1997/1998 ................. 7 kandidatë
Në vitin akademik 1998/1999 ................. 3 kandidatë
Në vitin akademik 1999/2000 ................. 35 kandidatë
Gjithsej..................................................... 94 kandidatë

Kandidatët e diplomuar sipas viteve akademike:
Në vitin 1984............. 2 kandidatë
Në vitin 1994............. 1 kandidat
Në vitin 2000............. 1 kandidat
Në vitin 2001............. 3 kandidatë
Në vitin 2002............. 5 kandidatë
Në vitin 2003............. 4 kandidatë
Në vitin 2004............. 4 kandidatë
Në vitin 2005............. 23 kandidatë
Në vitin 2006............. 50 kandidatë
Pa datë........................ 1 kandidat

94 kandidatë



II. INSPEKTIMI I DOSJEVE TË KANDIDATËVE NË GJYKATËN THEMELORE
NË GJAKOVË

Në Gjykatën Themelore në Gjakovë, nga inspektoret e Sektorit të Inspeksionit në Gjakovë
janë inspektuar tetëdhjetë e shtatë (87) dosje të kandidatëve, të cilat po i paraqesim në vijim.

1. Bashkim Ibrahim Kilaj
INDEX Nr. 03-7561/98, Amza: 3708
Nr: 531

Datëlindja: 29.09.1972
Vendlindja: Lubizhdë, Malishevë
I regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë më 20.08.2000 (dublikatë)
Forma e studimeve: me korrespodencë
Drejtimi: Biologji-Kimi.
Data e diplomimit:28.04.2006 me notën mesatare 6.35, nënshkruar nga dekani ,
Ka marrë certifikatë në vend të diplomës, Nr. 02-253/I, data e lëshimit, 27.05.2006
Kandidati në fjalë paraprakisht ka të kryer shkollën e mesme në SHM “Avdyl Frashëri”
Malishevë, drejtimi Teknik i bujqësisë.

Në dosje ka edhe këto dokumente:
- Certifikatën e notave me nr. 358/92 dt. 28.09.2000, lëshuar nga Fakulteti i Bujqësisë,

ku janë të evidentuara (10) provime të dhëna. Nuk ka vendim për njohje të provimeve
nga. Fakulteti i Edukimit .

Në indeks ka edhe këto të dhëna:
Vërtetimi i semestrave

- Semestri I dhe II viti 1998/99
- Përsëritje e semestrit të I dhe II, 1999/2000
- Përsëritje e semestrit të I dhe II, 2000/2001
- Përsëritje e semestrit të I dhe II, 2001/2002
- Semestri III, viti 2002/2003
- Semestri IV, viti 2002/2003
- Përsëritje e semestrit III dhe IV, viti 2003/2004
- Përsëritje e semestrit III dhe IV, viti 2004/2005
- Përsëritja e semestrit III dhe IV , viti 2005/2006

Në faqet 38/39 të indeksit, pa asnjë vendim janë njohur 5 provime dhe janë nënshkruar nga
sekretari dhe referenti. Provimet e pranuara janë në lëndët: MMP (7), Botanikë (pjesërisht) ,
Kimi organike (pjesërisht), Kimi inorganike (pjesërisht), Sociologji (7).
Në indeks janë të evidentuar edhe 12 provime, MMP me notë (7) dt. 21.01.2000 dhe provimi i
fundit është Metodika e Biologjisë, dt. 28.04.2006 (data e diplomimit).
Në lëndën e Kimi e përgjithshme dhe inorganike nuk përputhet data e provimit. Aty kemi dy
data. 07.02.2004 dhe 07.04.2004.

- Për semestrat 2004/2005/2006 ka vetëm një (1) fletëpagesë, e cila është realizuar më
13.05.2006, në vlerë 110 €, ndërsa pagesa e semestrave 2004/2005 dhe 2006 është bërë
15 ditë pas diplomimit.

1 Nr i dosjes të ndodhur në Gjykatën Themelore të Gjakovës



Duke parë të gjitha këto, inspektori konstatojnë se:
 Kandidati ka indeks dublikatë, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak (para

datës 20.08.2000)
 Kandidati në fjalë regjistrimin e semestrave nga viti 1998-2003, nuk e ka bërë me

pagesa të semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi,
ndërsa vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Nuk ka vendim për njohjen e provimeve të dhëna në Fakultetin e Bujqësisë
 Në fletëparaqitjen e lëndës, Kimi e përgjithshme, ka shkëputje datash në dhënien e

provimeve.
 Pagesa e semestrave është bërë 15 ditë pas diplomimit.
 Në fletëparaqitje dhe në indeks duhet të bëhet ekzaminimi i shkrimit dhe nënshkrimeve

të mësimdhënësve.

2.Faik Haxhi Mazreku,
INDEKSI Nr. 03/1894/98
Nr.472)

Datëlindja: 10.10.1961
Vendi: Guriq, Malishevë
Forma e studimeve: Me korrespodencë
Ka të kryer Gjimnazin shoqëror-gjuhësor
Në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë ka diplomuar më 30.12.2005, Drejtimi Mësim Klasor
Në vend të diplomës ka certifikatën ( Nr. 02-666/1, datë 30.12.2005)
Në dosje ka këto dokumente:Indeksin: 185/82 dosja, 06, të lëshuar nga SHLP “Bajram Curri”
Gjakovës, student i rregullt.
Ka të verifikuar semestrin e I-rë viti 1982/83 dhe semestrin e dytë po ashtu 1982/83.
Ka përsëritur semestrin e parë dhe të dytë në vitin1983/84.
Sipas këtij indeksi kandidati ka të dhëna 2 provime: Metodikën e edukatës muzikore, dt.
10.06.1983, Metodikën e edukimit figurativ, dt. 24.06.1983.

Indeksi nr:03/1894/98 dt. 15.09.2000, (dublikatë)
- Semestri I dhe II,viti 1998/99
- Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, 1999/2000
- Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, 2000/2001
- Semestri III dhe i IV, viti 2001/2002
- Përsëritje e III dhe i IV, viti 2002/2003
- Përsëritje e semestrave III dhe IV, viti 2003/2004
- Përsëritje e semestrave III dhe i IV, viti 2004/2005

Në faqen 34/35 ka dy (2) lëndë të bartura nga indeksi paraprak (185/82), në indeksin
dublikatë nr: 03/1894/98 dt. 15.09.2000 , provimi i parë MMP dhe VMSH me notën tët (8),
është dhënë me dt. 23.06.1983, provimi i dytë është lënda Pedagogji me notë gjashtë (6). Këto
nota janë të diskutueshme, sepse nuk ka dëshmi për dhënien e tyre nga indeksi paraprak dhe as
ndonjë vërtetim tjetër për vlerësimin e kandidatit në mënyrë të rregullt.

Në indeks ka të evidentuara 14 provime.
Në lëndën e Matematikës, nuk korrespondon data e mbajtjes së provimit me atë të evidentimit
në indeks, përkatësisht data e evidentuar në indeks me atë në fletëparaqitje. Në fletëparaqitje
data është 25.12.2005, ndërsa në indeks 25.12.2006.

2 Nr. i dosjes në Gjykatë



Data e fletëpagesës së semestrave 2004/2005, në vlerë prej 30 € është 09.11.2005.

Konstatimi i inspektorit:
 Notat në faqen 34/35, të bartura nga indeksi paraprak (185/82), në indeksin dublikatë

nr: 03/1894/98 dt. 15.09.2000 , provimi i parë MMP dhe VMSH me notën tetë (8), i
evidentuar me dt. 23.06.1983 dhe, i dyti, Pedagogji, me notë gjashtë (6) dt .23.06.1983
janë diskutabile.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2003 nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Nota në lëndën Matematikë është diskutabile, sepse në fletëparaqitje data është

25.12.2005, ndërsa në indeks është 25.12.2006.
 Në fletëparaqitje dhe në indeks duhet të bëhet ekzaminimi i shkrimit dhe nënshkrimeve

të mësimdhënësve.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

3. Isuf Smajl Berisha,
INDEKSI Nr. 03/2019/98
Nr.49

Datëlindja: 21.11.1957
Vendi: Caravranë, Malishevë
Drejtimi – programi: Mësim Klasor
Forma e studimeve: Me korrespodencë
Shkollimi paraprak: Gjimnazin “Ramiz Sadiku“ Rahovec.
Vendi i kryerjes së studimeve dhe koha e kryerjes së studimeve: SHLP “Bajram Curri” në
Gjakovë, më 17.07.2006, me notë mesatare 6.53
Në vend të diplomës ka certifikatë me Nr: 02/380
Date e lëshimit: 24.07.2006
Në dosje ka edhe këto dokumente:
Ekstraktin nga libri amë i të lindurve
Certifikatën e vërtetimit të semestrit IV-të në SHLP “Xhevdet Doda” Prizren (fotokopje e
pavërtetuar), ku figurojnë këto të dhëna;

- Shtatë (7) provime të dhëna
- Nuk ka vendim për njohjen e provimeve nga ana e SHLP” B Curri “në Gjakovë
- Provimet nuk janë të evidentuara në indeks.

Ka indeksin nr. 03/2019/98 i lëshuar më 15.01.2005 (dublikat)
- Semestri i I-rë dhe i II-të viti 1998/99
- Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, 1999/2000
- Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, 2000/2001
- Semestri i III-të, viti 2001/2002
- Përsëritje e semestrit të III , viti 2002/2003
- Përsëritja e semestrit të IV, viti 2002/2003
- Përsëritja e semestrit të IV , viti 2003/2004
- Përsëritja e semestrit të III dhe IV , viti 2004/2005
- Përsëritja e semestri të IV , viti 2005/2006

I ka të dhëna 15 provime. Provimi i parë MMP është i dhënë më 13.02.2001, ndërsa i fundit
Metodika e gjuhës amtare më dt. 17. 07.2006.



Ka 15 fletëparaqitje, prej tyre 2 nuk e kanë datën e mbajtjes së provimit. Shkrimi në 10
fletëparaqitje është i njëjtë.

Ka fletëpagesat e semestrave (dy copë), si; 03.04.2006 dhe 29.07.2006, pagesa e datës
29.07.2006 është bërë 12 ditë pas diplomimit (17.07.2006)

Për certifikatat, në vend të diplomës, pagesa është bërë më 09.10.2006 .

Konstatim i inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Pagesa e semestrit është bërë 12 ditë pas diplomimit.
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në 10 fletëparaqitje dhe të dëshmon fletëpagesat e

regjistrimit të semestrave vit. 1998/2005.
 Ka indeks dublikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

4. Sahit Sejdi Morina,
INDEKSI Nr. 03-8138/93
Nr.52,

Datëlindja: 15.09.1967, Vendi: Drenoc –Malishevë
Studimet i ka kryer në SHLP “B. Curri” në Gjakovë, Drejtimi Biologji-Kimi .
Në dosje ka 4 certifikata të shkollës se mesme, lëshuar nga arkivi historik i Klinës për klasën e
I-rë më, nr. 64/08 dt. 09.10.2008, ku dëshmohet se me sukses e ka kryer klasën e I-rë 1982/83
në SHKM “Luigj Gurakuqi” paralelja e ndarë në Kijevë. Kl II-të nr: 65/08 dt. 09.10.2008 vitit
shk. 1983/84, e ka kryer në të njëjtën shkollë . Kl III-të, nr: 66/08 viti 1984/85, Kl IV-të nr:
67/08 viti 1985/86. Ka edhe diplomë të shkollës se mesme – Kijevë.
Koha e diplomimit në SHLP në Gjakovë: 30.09.2006, me notë mesatare 6.71

Në vend të diplomës ka certifikatë (Nr: 02-100/I , dt: 21.03.2007) si dhe Diplomë, të lëshuar
më 04.12.2008, nr:1115

Në dosje ka edhe:
1. Certifikatën të lëshuar nga Fakulteti i Bujqësisë nr. 253/87 Prishtinë 19.07.2001 , ku

janë të evidentuara si të dhëna 33 provime.
2. Ka vendimin për njohjen e provimeve nga Fakulteti i Bujqësisë, të lëshuar nga

Fakulteti i Edukimit me nr. 02-346/I, dt. 27.12.2008.

I janë njohur 2 provime për vitin e pare (I), dhe 3 provime për vitin e dytë (II) 1. MMP dhe
VMSH, nota ( 6), Kimi e përgjithshme, nota (7) , Botanika e përgjithshme, nota (7), ndërsa
për vitin e dytë i janë njohur; Sociologji, me notën (8) , MMP dhe VMSH nota (6).

Inspektori konstaton se nuk përputhet data e vendimit për njohjen e provimeve (
27.12.2008 ) më datën e diplomimit 30.09.2006. Provimet i janë njohur dy vite pas
diplomimit.

Indeksi nr. 03-8138/93, dublikatë, pa datë të lëshimit.
- Semestri i I-rë dhe i II-të është regjistruar në vitin 1993/94 (nuk ka dëshmi që në këtë

kohë studenti ka qenë i regjistruar në SHLP “B. Curri” në Gjakovë).



- Përsëritje e semestrit të parë dhe të dytë 1994/95
- Përsëritje e semestrit të parë dhe të dytë 2002/2003
- Semestri i III-të dhe IV, në vitin 2003/2004
- Përsëritje semestrit III-të dhe të IV, viti 2004/2005
- Përsëritje semestrit III-të dhe të IV, viti 2005/2006

Në faqet 38/39 të indeksit janë dëshmitë për njohjen e (5) notave, sipas vendimit të dt.
27.12.2008.

Ka të dhëna 12 provime , provimi i pare është Pedagogji , sipas indeksit me dt. 24. 02.2002,
ndërsa sipas fletëparaqitjes 29.02.2002.
Provimi i parë: Zoologjia e pakurrizorëve, dt. 22.06.2002
Provimi i dytë: Botanika e përgjithshme, dt. 24.10.2002
Provimi i tretë: Psikologji, dt .13.04.2003
Provimi i katërt: Sociologji, dt. 25. 10.2003
Provimi i pestë: Sistemi i bimëve të ulëta, dt. 21.04.2004
Provimi i gjashtë: Sistemi i bimëve të larta, dt. 18.04.2004
Provimi i shtatë: Anatomia e njeriut, dt. 19.10.2004
Provimi i tetë: Zoologjia e kurrizorëve, dt. 13.04.2005
Provimi i dymbëdhjetë: Metodika e Kimisë e dhënë me dt. 30.01.2006, ndërsa në indeks i
figuron data 30.09.2006.

Konstatim i inspektorit:
 Datat e mbajtjes së provimeve prej fletëparaqitjes së pare 29.02.2002 e deri në të

fundit, më 30.01.2006, është shënuar me të njëjtin laps dhe të njëjtën ngjyrë (të
ekzaminohet shkrimi në fletëparaqitje).

 Të gjitha fletëpagesat janë bërë në vitin 2008, si:
- Për indeks 50 € dt. 19.11.2008,
- pagesa për semestër, 130 €, dt. 19.11.2008 , nuk ka pagesa të tjera.

 Pagesa e semestrit është bërë dy (2) vite pas diplomimit, (studenti ka diplomuar dt
30.09.2006 ndërsa pagesa për indeks me 19.11.2008).

 Data e vendimit për njohjen e provimeve nr. 02-346/I, dt. 27.12.2008, është lëshuar dy
vite pas diplomimit.

 Provimin në lëndën, Metodika e kimisë, në fletëparaqitje figuron të jetë i dhënë më
30.01.2006, ndërsa në indeks i figuron data 30.09.2006

 Provimi në lëndën Pedagogji, në indeks i figuron e dhënë me datën 24.02.2002, ndërsa
në fletëparaqitje më 29.02.2002.

 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

5. Tafije Sahit Vladi
INDEKSI Nr. 767/97
Amza: 414
Nr. 48

Datëlindja: 15.08.1971, Vendi:Ferizaj
Ka studiuar në SHLP “B. Curri” Gjakovë, Dega Mësim Klasor,

Në dosje ka:
Certifikatën e lindjes.
Diplomën e shkollës së mesme të mjekësisë dhe 4 dëftesa.
Ka diplomuar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë me 30.10.2006 me notë mesatare 6.46



Ka Certifikatat në vend të diplomës 02-278/1 , mësim Klasor e rregullt, dt. 29.06.2007,
Ka indeksin nr. 03.767/97 (dublikat)

- Semestrin e I-rë dhe të II-të e ka regjistruar në vitin akademik 1999/2000
- E ka përsëritur semestrin e I dhe të II, në vitin akademik2000/2001
- E ka regjistruar semestrin e III dhe IV, në vitin akademik 2001/2002
- E ka përsëritur semestrin III dhe IV, në vitin akademik 2002/2003
- E ka përsëritur semestrin III dhe IV, në vitin akademik 2003/2004
- E ka përsëritur semestrin III dhe IV, në vitin akademik 2004/2005
- E ka përsëritur semestrin III dhe IV, në vitin akademik 2005/2006

Ka të dhëna 15 provime, provimi i parë i dhënë 30.09.2000 nga MMP, ndërsa të fundit më
30.10.2006.

Të gjitha fletëparaqitjet janë të plotësuara me të njëjtin laps kimik dhe është i njëjti shkrim.
Fletëpagesat për semestra janë realizuar në bankë me datën 09.05.2008, do të thotë 2 vite pas
diplomimit

Në dosje gjendet edhe fotokopja e indeksit

Konstatim i inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje.
 Pagesa në bankë për pagesën e semestrave dhe certifikatën e diplomës është bërë me

datën 09.05.2008, do të thotë dy (2) vite pas diplomimit.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1999-2004, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks dublikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

6. ZENEL (...... ) SHALA,
INDEKSI Nr. 03-1925/99

Në dosje ka:
Diplomën e SH. M.”Luigj Gurakuqi”, paralele Kijevë, Nr. protokolli 33/03 datë 10.06.1985,
Drejtim-Pedagogji
Indeksi Nr. 03-1925/99 i lëshuar më 15.11.2000, nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë,
Drejtimi: Mësim Klasor,
Ka dhe dublikatin e Indeksit Nr. Dosjes K-2697 SH. L. P.”XH. Doda”-Prizren, Drejtimi
mësim Klasor, data e regjistrimit 16.12.2003, data e ç’regjistruar është më 22.12.2003, Nr. 491

Në këtë Indeks Nr. Dosjes K-2697 SHLP.”Xhevdet Doda”në Prizren, janë të shënuara këto
lëndë:

1. Metodika ed .politeknik /Nota 6 (gjashtë) datë 08.06.1987
2. Metodika ed. Figurative / Nota 6 (gjashtë) datë 18.06.1987
3. B. F. M /Nota 6 (gjashtë) datë 21.06.1987
4. M. P. P. dhe V. M. SH.- I /Nota 7 (shtatë ) datë 30.06.1987
5. Psikologjia Pedagogjike / Nota 6 (gjashtë) datë 16.09.1987
6. Letërsi për fëmijë / Nota 6 (gjashtë) datë 10.10.1988

Në katër lëndë është e vendosur vetëm një notë.



Ka Certifikatën Nr. 02-483 datë 16.12.2003, të lëshuar në Prizren, në emër të Zenel.B.Shala,
student i SHLP,i cili ka të vërtetuar Semestrin e I –viti i parë v.shk. 1988/1989, Dega mësim
Klasor. (vërtetuar nga referenti ku konstatohet se janë të regjistruara 6 provime (përputhen
me shënime).
Nuk ka vendim për njohje të provimeve.
INDEKSI Nr. 03-1925/99 i lëshuar më 15.11.2000.
Sipas indeksit Nr. 03-1925/99 i lëshuar më 15.11.2000, nga SHLP “Bajram Curri” në
Gjakovë.
Janë të regjistruar semestrat:
Semestri i I 1999/200

Semestri II 2000/2001
U regjistruan:

- Semestri dimëror (I-2) 2000-2001
- Semestri veror (II-2) 2000-2001
- Semestri dimëror (I-3) 2001-2002
- Semestri veror (II-3) 2001-2002
- Semestri dimëror (III) 2003-2004
- Semestri veror (IV) 2003-2004

Në dosje të kandidatit gjenden 12 fletëparaqitje të nënshkruara dhe të vulosura, me nota.
Ndërsa në indeks 11 nota, 6 nota nga certifikata e nxjerrë nga Prizreni.

Provimin e fundit e ka dhënë më 26.09.2004,

Në lëndën Psikologjia Pedagogjike – nuk përputhet data e provimit e evidentuar në fletë
paraqitje me atë në indeks.

Fletëpagesa Nr. 010533, viti i studimit 2003/2004, SH. L. P.”B. Curri”, Semestri -I- me
korrespodencë, 130.00 €, paguar më 29.12.2003.

Konstatim i inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1999-2003, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me vitin e regjistrimit.
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe indeks.
 Shkolla e Lartë Pedagogjike “Bajram Curri” në Gjakovë, nuk ka nxjerrë vendim për

njohjen e 6 provimeve nga SHLP “Xhevdet Doda” e Prizrenit.
 Indeksi nga SHLP “B. Curri në Gjakovë, me Nr.:03-1925/99, është lëshuar me

15.11.2000, ndërsa Indeksi i SHLP “Xhevdet Doda” i lëshuar në Prizren ka datën e
lëshimit 13.12.2003, që do të thotë 3 vite pas regjistrimit në SHLP në Gjakovë.

 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

7. Hasan M.... Hoti,
Nr. INDEKSI Nr.03-1964/99

Datëlindja: 14.07.1972,
Ka të kryer SHLP- Dega, Histori-Gjeografi
Data e regjistrimi në SHLP në Gjakovë: 15.09.2000
Në dosje ka:
Dokumentacionin e shkollës së mesme;



diplomë e fituar në QMSH ”17 Nëntori”, Malishevë, Nr. 10, Protokolli Nr. 119, viti 1991,
datë 26.08.1991 SHM, drejtimi Matematiko-Natyror.
Indeksi Nr.03-1964/99 Dosja-dublikatë, datë regjistrimi 15.09.2000, Dega, Histori-Gjeografi
I ka të regjistruar Semestrin dimëror
- Semestrin veror (I-) 1999-2000
- Semestrin veror (II) 1999-2000
- Semestrin dimëror (I-2) 2000-2001
- Semestrin veror (II-2) 2001-2002
- Semestrin dimëror (II-3) 2001-2002
- Semestrin veror (I-4) 2003-2004
- Semestrin dimëror (II-4) 2003-2004
- Semestrin veror (III) 2004/2005 (pa vulë nënshkrim)
- Semestrin dimëror (III-2) 2005/2006
- Semestrin veror (III-2) 2005/2006
Lënda: Gjeografi nacionale është e plotësuar me datë 02.02.2002, e vulosur, e nënshkruar nga
prof. Nesim Vala. Nota është e regjistruar në indeks me datë tjetër.

Gjithsej ka 16 fletëparaqitje të vërtetuara dhe të nënshkruara
Në indeksi ka 15 nota.
Fletëpagesat:
Dëftesë Nr. 001160 Hasan Hoti 75.00 € regjistrimi i semestrit 99/2000 14.04.2004
Dëftesë Nr.001161 Hasan Hoti 25.00 € regjistrimi i semestrit 2000/2001 14.04.2004
Dëftesë Nr. 001161 Hasan Hoti 25.00 € regjistrimi i semestrit 2001/2002 14.04.2004

Konstatim i inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi e shkrimit në fletëparaqitje, gjithashtu të verifikohet nota dhe

data në fletëparaqitje në lënën Gjeografi nacionale.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 2003-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me vitin e regjistrimit.
 Nga Fakulteti i Edukimit të verifikohet notat në fletëparaqitje (16) të vërtetuara dhe

nënshkruara me notat në indeks (15 nota).
 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

8. Arben Musë Sahitaj,
INDEKSI Nr. 621/87, amza: 484
Nr:57

Datëlindja: 03.1959, Vendi: Ponorc, Malishevë
Studimet e kryera: SHLP-Dega mësim Klasor,
Forma e studimeve: i rregullt
Koha e diplomimit: 07.09.2006, nota mesatare 6.46, nënshkruar për dekanin.
Ka certifikatë në vend të diplomës, nr:02-434/I dt. 27.09.2006 dhe diploma e lëshuar më
06.08.2007, nr/821 (student i rregullt).
Indeksi nr:621/87 , dosja 34/Q , regjistruar dt. 28.08.1987/88.
E ka të vërtetuar semestrin e I-rë dhe II-të në vitin akademik 1987/88 , ka përsëritur semestrat
I dhe II në v.shk.1988/89 ,
Ka regjistruar semestrin e III dhe IV v. shk. 004/2005 ,
E ka përsëritur semestrin e III dhe IV v. shk. 2005/2006.



Ka të dhëna këto provime:
1. MMP dhe VMSH, me notën (6) dt. 20.06.1988
2. Bazat e psikologjisë, me notën (6) dt. 17.10.2004
3. Letërsi për fëmijë, me notën (6) dt. 26.10.2004
4. Matematikë, me notën (6)dt. 23.06.2005
5. Gjuhe e sotme Shqipe, me notën (6)dt. 10.06.2005
6. Metodikë e matematikës, me notën (7)dt. 13.09.2005
7. Metodika e edukatës muzikore (6) në indeks:dt. 11.04.2005, ndërsa në fletëparaqitje dt.

11.09.2005 ( të verifikohet nga eksperti)
8. Metodika e DNSH me notën (6)dt. 28.04.2005
9. Psikologji pedagogjike me notën (7)dt. 03.09.2005
10. Sociologji, me notën (7)dt. 12.04.2006
11. Metodika e artit figurativ, me notën(7)dt. 27.06.2005
12. Metodika e edukatës fizike, me notën(8)dt. 29.06.2006
13. Didaktika me notën (6)dt. 07.09.2006

Dokumentacioni tjetër:
1. Diplomën Nr:3/137 viti 1982, QAMO “Luigj Gurakuqi”, paralelja e ndarë Kijevë, me

certifikatat e vitit të I, II, III, IV.
2. Pyetësorin që dëshmon se kandidati i plotëson kushtet për SHLP
3. Procesverbalin e provimit pranues
4. Certifikatën e gjendjes shëndetësore
5. Certifikatën e lindjes
6. Lutje (kërkesë) për regjistrimin e vitit të I, dt. 29.06.1987
7. Lutje dhe fletëparaqitje me pagesa për regjistrimin e semestrit të (12) dt. 06.01.1989
8. Lutje dhe fletën semestrale për vërtetimin e semestrit të II- të dt. 10.06.1988
9. Lutje dhe fletëparaqitje për regjistrimin e semestrit veror dt: 15.01.1988
10. Fletëpagesa (3) të vitit 1987
11. Fletëpagesa dt. 18.07.2006, pagesa 110 €, viti i studimeve 2005/2006 pagese e

provimeve datë:30.08.2006, viti i studimeve 2005/2006.
Për certifikatë të notave dhe 09.10.2006 , 10 € për diploma.

Konstatim i inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe indeks.
 Në lëndën, Metodika e edukatës muzikore e ka notën (6) në indeks, dt.

11.04.2005, ndërsa në fletëparaqitje dt. 11.09.2005 (të verifikohet nga eksperti
validiteti i provimit- Fakulteti i Edukimit)

9. Hamide/ Muharrem/Kryeziu – Shijaku
INDEKSI 03-7714/91
Nr: 56

E lindur dt:01.06.1972 në Mleqan, Malishevë
Ka diplomuar me dt: 30.11.2005 në Drejtimin: Biologji – Kimi,
Në vend të diplomës ka certifikatë,e nënshkruar, për Dekanin, H. Hasimja
Indeksi: Nr: 03-7714/91, Dublikat, regjistruar me dt:15.09.2000

-Semestri I dhe II Viti 1991/ 1992
-Përsëritur I dhe II viti 1992/ 1993
-Përsëritur III dhe IV viti 1998/ 1999
-Përsëritur III dhe IV viti 2000/ 2001
-Përsëritur III dhe IV viti 2001/2002



-Përsëritur III dhe IV viti 2002/2003
-Përsëritur III dhe IV viti 2003/2004
-Përsëritur III dhe IV viti 2004/2005
-Përsëritur III dhe IV viti 2005/2006

Në faqet 38/39 të Indeksit janë të pranuara (8) provime sipas certifikatës së notave, lëshuar
nga SHLP “Bajram Burri” në Gjakove, Nr: 02-7714/91 nënshkruar nga sekretari Nijazi
Xharavina. Data e nënshkrimit: 15.02.2002. Dokumenti është fotokopje.
Provimet e pranuara:
Viti i I

1. MPP dhe VMSH (6) gjashtë
2. Pedagogji (6) gjashtë
3. Psikologji (6) gjashtë
4. Botanika e përgjithshme (6) gjashtë
5. Kimi e përgjithshme (6) gjashtë
6. Zoologji e pakurrizorëve (6) gjashtë

Viti i II
7. Sociologji (6) gjashtë
8. Anatomia e njeriut (6) gjashtë

Fletëparaqitjet
1. Sistematika e bimëve të ulëta (6) dt: 21.04.2004
2. Zoologjia e kurrizorëve (6) dt: 29.09.2004
3. Sistematika e bimëve të larta (6) dt: 17.06.2004
4. Kimia Organike (6) dt:23.06.2005
5. Metodika e Biologjisë (7) dt: 28.09.2005
6. Metodika e kimisë (7) dt: 30.11.2005

Në dosje ka edhe:
Certifikatën e lindjes, dhe dy pagesa të bëra me datë: 10.02.2006. Vlera 30 € për pagesën e
semestrave 2004/2005 dhe pagesën e semestrit 2005/2006 është 60 €. Data e bërjes së pagesës
është 10.02.2006.

Konstatimi i inspektorit:
 Të ekzaminohen të gjitha nënshkrimet e profesorëve dhe shkrimi në

fletëparaqitje dhe në indeks.
 Pagesa e semestrave për vitin akademik 2004/2005 është bërë më datën

10.02.2006, ndërsa kandidatja ka diplomuar me 30.11.2005 (pagesa është bërë
2 muaj pas diplomimit).

 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me vitin e regjistrimit.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2003, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

10. Isuf/ Hamdi/ Kastrati
INDEKSI Nr: 03-350/96
Nr:55

I lindur 01.03.1967 në Turjakë, Malishevë
Ka të kryer SHLP-Dega: Biologji – Kimi,
Ka diplomuar me dt: 14.12.2006, me notë mesatare: 6.42, nënshkruar në vend të dekanit.



Në vend të diplomës ka certifikatë, Nr: 02-671/ I dt: 22.12.2006.
Paraprakisht ka të kryer QAMO, “Gani Qafdarbasha” në Prizren, dega e Makinerisë, Diploma
Nr: 985/1986, ka dhe katër (4) dëftesa.

Ka certifikatën e lindjes, atë të notave, të lëshuar nga Fakulteti i Bujqësisë Nr: 53/87 dt:
05.07.2006

Indeksi: Nr: 03-350/96, Dublikat, forma e kryerjes së studimeve me korrespodencë, i
regjistruar dt: 15.09.2005

-Semestri i I dhe II-të viti 1996/97
-Përsëritje e semestrit të I dhe II, viti 1998/99
-Regjistrimi semestrit të III dhe IV, viti 1999/2000
-Përsëritje -//-//--/-//-/-/ viti 2000/2001
-Përsëritje -//-/-/-/-/-/-/- viti 2001/2002
-Përsëritje -/-/-/-/-/-/-/-/ viti 2002/2003
-Përsëritje -/-/-/-/-/-/-/ viti 2003/2004
-Përsëritje -/-/-/-/-/-/-/ viti 2004/2005.
-Përsëritje -/-/-/-/-/-/- viti 2005/2006

Notat
Pa asnjë vendim, në faqet 38/39 të indeksit, por vetëm sipas certifikatës së notave Nr: 53/87
dt: 05.07.2006, janë pranuar notat:

1. MPP tetë (8)
2. Psikologji gjashtë (6)
3. Botanikë e përgjithshme (6), lëndë e cila nuk figuron fare në certifikatën e

lartcekur.
4. Zoologji e pakurrizoreve (6)
5. Anatomia e njeriut (6). Kjo lëndë nuk ekziston në certifikatën e notave, ndërsa në

certifikatë është evidentuar lënda Anatomia e kafshëve shtëpiake.

Provimet e dhëna :
1. Zoologjia e kurrizorëve, me notë (7) dt: 11.04.2006
2. Sistematika e bimëve të ulëta, me notë (6) dt: 20.04.2006
3. Sistematika e bimëve të larta, me notë (6) dt: 21.06.2006
4. Sociologji, me notë(6) dt: 02.07.2006
5. Kimia Organike, me notë(6) dt: 20.09.2006
6. Kimia e përgjithshme dhe inorganike (6) dt: 15.09.2006
7. Metodika e biologjisë, (6) dt: 27.09.2006
8. Metodika e Kimisë, (6) dt: 27.09.2006
9. Pedagogji, (6) dt: 14.12.2006

Në dosje janë edhe fletëparaqitjet e lëndëve, por shkrimi dhe nënshkrimet janë të dyshimta.
Janë edhe pesë (5) fletëparaqitje, të cilat janë plotësuar por notat nuk janë evidentuar në
INDEX. Këto fletëparaqitje janë dublifikim i provime të njohura nga Fakultetin e Bujqësisë.

Fletëpagesat: Fletëpagesa e datës 31.10.2006, pagesa për semestër në vlerë 110 €. Kjo pagese
është e dyshimtë, sepse pala e ka bëre pagesën e semestrit katërmbëdhjetë (14) ditë para se të
diplomojë

Konstatim i inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në indeks dhe fletëparaqitje.



 Fletëpagesa e semestrit është bërë katërmbëdhjetë (14) ditë para diplomimit.
 Njohja e provimeve është bërë pa vendim dhe janë njohur provimet në lëndët të

cilave studenti fare nuk iu ka nënshtruar në Fakultetin e Bujqësisë.
 Pesë (5) fletëparaqitje të cilat janë plotësuar,por notat nuk janë evidentuar në

INDEX dhe të cilat janë dublifikim i notave të pranuara nga Fakultetin e
Bujqësisë, janë të dyshimta.

 Ka indeks dublikatë, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

11. Rexhep/ Zejnullah/ Kryeziu
INDEKSI Nr: 494/83 dosja: 39/01
Nr: 46,

I lindur me dt: 28.09.1955 në Pagarushë, Malishevë.
Ka të kryer SHLP-Dega: Mësim Klasor.
Ka diplomuar me dt:17.07.2006, nota mesatare 6.27
Certifikata në vend të diplomës, Nr: 02-395/ I, dt: 04.08.2006, e nënshkruar në vend të
Dekanit.
Indeksi: Nr: 494/83 dosja: 39/01, regjistruar me dt: 01.11.1983,si student me korrespodencë.
- Viti i I – rë 1983/1984
- Viti i II – të 1984/1985
- Viti i II (Përsëritje)
- 1985/1986
- Viti i II ( Përsëritje) 1986/1987
- Viti i II ( Përsëritje)1987/1988
- Semestri i III dhe IV2004/2005
- Përsëritje semestri i III dhe IV, 2004/2005
- Përsëritje semestri i III dhe IV, 2005/2006
Në fletën 28/29 të INDEX- it, sipas vendimit Nr: 03-32/1 datë: 18.10.1983 i janë njohur
shtatë (7) provime ( njohja është në rregull).
Me datë: 22.06.1985 e ka dhënë provimin me shkrim-kollokviumin në lëndën e Matematikës.
Provimet tjera:

1. Pedagogji nota (6) datë: 17.06.2000
2. Sociologji notë (7) datë: 21.04.2002
3. Bazat e Psikologjisë gjenetike notë (6) datë: 29.09.2002
4. Metodika e DNSH notë (7) datë: 16.10.2005
5. Didaktika nota (6) datë: dt:23.06.2005.

Në kë lëndë, në fletëparaqitje data e dhënies së provimit është 25.06.2005 ndërsa
në INDEKS është dt:23.06.2005

6. Metodika e Muzikës nota (7) datë: 13.09.2005
7. Metodika e Edukatës Fizike nota (8) datë: 14.11.2005
8. Pedagogjia e Përgjithshme nota (6) datë: 03.06.2006
9. Metodika e Matematikës nota (7) datë: 30.06.2006
10. Metodika e Gjuhës Amtare nota (6) datë: 17.06.2006

Fletëpagesat:
Ka dy (2) fletëpagesa. Më 03.07.2006 pagesa për semestrit 2005/2006, 110 € (pagesa e
semestrit është bërë 14 ditë para se sa të diplomojë) , dhe pagesa për Certifikatën e Diplomës,
më 09.09.2006 , në vlerë 10 €.



Konstatimi i inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe i nënshkrimit të

mësimdhënësve.
 Fletëpagesa e datës 03.07.2006 për pagesën e semestrit 2005/2006, 110 € është

diskutabile (pagesa e semestrit është bërë 14 ditë para se sa të diplomoj).
 Regjistrimi i semestrave për vitin 2004/2005, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me vitin e regjistrimit
 Vlerësimi me notë në lëndët: Pedagogji, Sociologji dhe Bazat e Psikologjise

gjenetike është diskutabil, sepse semestrat e viteve në kohën kur janë evidentuar si
të dhëna këto provime nuk figurojnë të regjistruar.

12.
Fazli/ Shaban / Krasniqi
INDEKSI Nr: 03- 2025/98
Nr: 32

I lindur më 18.11.1961 në Pagarushë, Malishevë
Është regjistruar në SHLP-Dega: Mësim klasor,
Ka diplomuar me datë:03.06.2006 , nota mesatare 6.26 ,
E ka diplomën Nr: 766 datë 14.04.2007.
Shkollimin e mesëm e ka të kryer në shkollën e Mesme Ekonomike “Gani Qafdarbasha” në
Prizren,-drejtimi teknik i Makinerisë, Nr i Protokollit; 507/a
E ka Diplomën- fotokopje të Shkollës së Lartë Teknike në Mitrovice, Nr: 2548 datë:
25.12.1987.
E ka vërtetimin “Uverenje Opollozhenim Ispitima”- Certifikatë për provime Nr: 2155 datë:
05.05.2006 lëshuar nga “Visha Tëhnicko Shkolla në Zveçan” dhe e ka vendimin për njohjen
e provimeve Nr: 02-370/I datë 27.12.2008, lëshuar nga Fakulteti i Edukimit, Qendra në
Gjakovë, ku janë njohur dy (2) provime. Ky vendim është nxjerrur dy vite pas diplomimit të
kandidatit

Provimet janë:
Për vitin e pare ( I )
1. MPP dhe VMSH me notë (6)

Për vitin e dytë (II)
1. Sociologji me notë (6)

Në dosje ka edhe:
Indeksi: Nr: 2155 Dosja: 2155, Universiteti i Prishtinës- Shkolla e Lartë Teknike, dega e
Makinerisë

Indeksi: Nr: 03- 2025/98, Dosja: KO/ Dublikatë, Regjistruar datë: 15.02.2005
-Semestri I dhe II në vitin 1998/1999
-Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, viti 1999/2000
-Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, viti 2000/2001
-Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të, viti 2001/2002
-Përsëritje e semestrit të I-rë dhe II-të,viti 2002/2003
-Semestri i III=të dhe IV, viti 2003/2004
-Përsëritje e semestrit të III-të dhe IV, viti 2005/2006



Në faqen 38/39 të INDEXIT, janë dy provime të pranuara sipas vendimit.
Fletëparaqitjet:

1. Letërsi për fëmijë me notë (6) datë: 05.04.2002
2. Pedagogji me notë (6) datë: 25.06.2002
3. Gjuhë e sotme shqipe me notë (6) datë: 21.01.2003
4. Bazat e psikologjisë me psikologji gjenetike, me notë(6) datë: 08.02.2003
5. Metodika e Edukatës figurative me notë (8) datë:27.06.2003
6. Metodika NDSH me notë (6) datë: 10.02.2004
7. Metodika e Edukatës fizike me notë (7) datë:27.04.2004
8. Metodika e Gjuhës Amtare me notë (6) datë: 20.09.2004
9. Metodika e Edukatës Muzikore me notë (6) datë: 07.02.2005
10. Matematika me notë (6) datë: 25.12.2005
11. Metodika e Matematikës me notë (6) datë: 30.12.2005
12. Didaktika me notë (6) datë: 11.01.2006
13. Psikologjia Pedagogjike me notë (6) datë:03.06.2006

Ka trembëdhjetë (13) fletëparaqitje, ku dyshohet se shkrimi në to është bërë nga e njëjta dorë.
Ka gjithsej pesëmbëdhjetë (15) provime
Ka edhe certifikatën e lindjes

Konstatim i Inspektorit:
 Shkrimit në fletëparaqitje dyshohet të jetë bërë nga e njëjta dorë, pra nga i njëjti

person.
 Nuk ka dëshmi të pagesave për semestrat nga viti 1998/99 deri në vitin 2005/2006.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me vitin e regjistrimit.
 Nuk ka semestër të regjistruar për vitin 2004/2005.
 Vendimi për njohje të provimeve është nxjerrë një vit pas diplomimit të kandidatit.
 Ka indeks dublikate, dhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

13. Sadete / Hasan/ Berisha
INDEKSI NR: 03-2060/98 Nr: 42,

E lindur me dt: 28.03.1962 në Volljakë Klinë.
Është regjistruar në SHLP- Dega: Mësim Klasor me datë 15….. 2005 (me korrespodencë)
Ka diplomuar me dt: 30.09.2006, nota mesatare 6.35,
E ka certifikatën në vend të diplomës (Nr: 02-556/ I datë 10.11.2006) e nënshkruar nga
person tjetë me në vend të Dekanit.
Ka kryer shkollën e mesme “Luigj Gurakuqi” Klinë-Teknik i kontabilitetit. Numri rendor i
regjistrit,Nr:27
Ka certifikatë të lindjes,
Dëshmitë mbi kryerjen e kl. I, II , III, IV të shkollës së mesme.
E ka indeksin: NR: 03-2060/98, Dublikat, data e regjistrimit dt: 15….. 2005
(Korrespodence)

- Semestri i I-rë dhe i II-të, viti 1998/1999
- Përsëritja e semestrit të I-rë dhe i II-të, viti 2000/2001
- Përsëritja e semestrit të I-rë dhe i II-të, viti 2001/2002
- Semestri i III-të dhe IV, viti 2002/2003
- Përsëritja e semestrit të III-të dhe IV, viti 2003/2004
- Përsëritja e semestrit të III-të dhe IV, viti 2004/2005



- Përsëritja e semestrit të III-të dhe IV, viti 2005/2006

Fletëparaqitjet:
1. Pedagogji me notë (6) datë: 31.01.2002
2. Letërsi për fëmij me notë (7) datë: 05.04.2002
3. Gjuha e sotme Shqipe me notë (6) datë: 20.09.2002
4. Bazat e Psikologjise me psikologji gjenetike me notë (6) datë: 20.04.2003
5. Sociologji me notë (7) datë: 28.06.2003
6. Metodika e DNSH me notë (6) datë: 26.09.2003
7. Metodika e Artit figurativ me notë (8) datë: 23.04.2004
8. Metodika e Edukatës fizike me notë (7) datë: 29.06.2004
9. Metodika e Gjuhës Amtare me notë (6) datë: 20.09.2004
10. Didaktika me notë (6) datë: 21.10.2004
11. Metodika e Eduk. Muzikore me notë (6) datë: 23.06.2005
12. Matematika me notë (6) at: 25.12.2005
13. Metodika e Matematikës me notë (6) datë: 30.09.2006
14. Psikologjia pedagogjike me notë (6), data e provimit në INDEX është 09.09.2006,

ndërsa në fletëparaqitje është dt. 26.09.2005, çka do të thotë një vit ndryshim.

Fletëpagesat:
Është vetëm një (1) fletëpagesë si dëshmi për pagesën e semestrave III dhe IV të viteve
2004/2005 dhe 2005/2006, datë: 18.10.2006 në vlerë 110 €. Fletëpagesa është bërë pas datës
se diplomimit.

Konstatim i inspektorit:
 Kandidati i ka të dhëna vetëm (14) provime, nuk dihet se sa lëndë ka pasur drejtimi

i Mësimit klasor në vitet akademike kur ka studiuar kandidati.
 Fletëpagesa e semestrave të III dhe IV datë 2004/2005, 2005/2006 është bërë (18)

ditë pas diplomimit.
 Dymbëdhjetë (12) fletëparaqitje janë të shënuara me të njëjtin laps dhe ngjyrë, gjë

që kërkon ekzaminim.
 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

14. Bilall /Sylë/ Rudi
INDEKSI Nr. 03-1452/99, Nr: 45,

I i lindur me dt: 01.04.1957 në Ponorc, Malishevë.
I ka kryer studimet në SHLP, mësim Klasor. Data e regjistrimit: 15.03.2005
Ka diplomuar me dt: 25.12.2005, Mësim klasor,
Ka Certifikatë në vend të diplomës Nr:02 – 71/ I datë: 16.01.2006, nënshkruar nga Dekani.
E ka kryer shkollën e mesme në Rahovec, Drejtimi: Gjimnaz, gjuhësor- shoqëror, numri i
protokollit Nr: 1370, ka edhe dëftesat e vitit të III dhe IV të shkollës së mesme.
Indeksi: NR: 03-1452/99, Dublikat. Data e regjistrimit: 15.03.2005

- Semestri i I dhe II, viti 1999/2000
- Përsëritje e semestrit I dhe II,viti 2000/2001
- Përsëritje e semestrit. I dhe II, viti 2001/2002
- Semestri i III dhe IV, viti 2002/2003
- Përsëritje e semestrit III dhe IV, viti 2003/2004
- Përsëritje e semestrit III dhe IV, viti 2004/2005
- Përsëritje e semestrit III dhe IV, viti 2005/2006



I ka të dhëna katërmbëdhjetë (14) provime
1. MPP (Mbrojtja e përgjithshme popullore) notë (7) datë: 31.01.2001
2. Letërsia për fëmijë, me notë (6) datë: 08.04.2003
3. Gjuha e sotme shqipe, me notë (6) datë: 24.06.2003
4. Bazat e Psikologjisë me Psikologji Zhvillimore, notë (6) në fletëparaqitje është dt:

14.09.2003, ndërsa në INDEX 13.09.2003
5. Matematikë, me notë (6) në fletëparaqitje data është 19.09.2005 e shënuar nga

profesori, dhe 12.09.2005 e shënuar nga studenti, ndërsa në INDEKS data është
19.09.2005

6. Pedagogji, me notë (6) datë: 08.04.2004
7. Metodika e DNSH, me notë (6) datë: 22.06.2004
8. Metodika e Edukatë fizike, me notë (8) datë: 28.09.2004
9. Metodikë e Artit figurativ, me notë (8)datë: 15.10.2004
10. Didaktikë, me notë (6) datë: 22.10.2004
11. Sociologji, me notë (7) datë: 26.10.2004
12. Metodika e Edukatës Muzikore, me notë (6) datë: 26.09.2005
13. Metodika e Gjuhës Amtare, me notë (6) datë: 30.09.2005
14. Metodika e Matematikës, me notë (6) datë: 25.12.2005

Në INDEX, mungon nota e lëndë Psikologjia Pedagogjike.

Ka fletëparaqitje për këtë lëndë (dt: 03.09.2005) e vlerësuar me notën (6)
Ka dy (2) fletëpagesa për regjistrim të semestrave III dhe IV datë: 19.12.2000

Konstatim i Inspektorit
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe në indeks
 Ka diplomuar pa evidentimin e notës në INDEX në lëndën Psikologji Pedagogjike.
 Në Lëndën Bazat e Psikologjisë me Psikologji zhvillimore nuk përputhen datat. Në

fletëparaqitje është dt: 14.09.2003, ndërsa në INDEX 13.09.2003.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 2002-2006, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

15.
Demir / Murat/ Bajra
INDEKSI Nr: 03-1405/98, Nr:43

I lindur me datë 10.01.1972 në Panorc, komuna Malishevë.
Është regjistruar në SHLP- Drejtimi: Mësim Klasor.
Ka diplomuar me 30.11.2005 në vend të diplomës ka certifikatë ( Nr: 02-87/ I, datë
23.01.2006) të nënshkruar nga Dekani.
E ka dhe diplomën, Nr: 670 lëshuar me dt: 13.11.2006, Nota: 6.46.
Indeksi: Nr: 03-1405/98, forma e studimeve: Me korrespodencë. Regjistruar dt: 15.09.1998.

- Semestri i I dhe II 1998/1999
- Përsëritë /-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/1999/2000
- Përsëritë /-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/2000/2001
- Përsëritë /-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/ 2001/2002
- emestri i III dhe IV 2002/2003
- Përsëritë /-/-/-/-/-/-/-/-/-/ 2003/2004
- Përsëritë /-/-/-/-/-/-/-/-/-/ 2004/2005



- Përsëritë /-/-/-/-/-/-/-/-/-/ 2005/2006

Ka të dhëna pesëmbëdhjetë (15) provime
Provimet:

1. MPP notë (8) datë: 20.01.2000
2. Bazat e psikologjisë me psikologji gjenetike, nota (6) data në INDEX

15.09.2001 ndërsa në fletëparaqitje nuk lexohet.
3. Letërsia për fëmijë notë (6) datë: 20.06.2003
4. Gjuha e sotme Shqipe notë (6) datë: 19.09.2003
5. Pedagogji notë (6) datë: 22.01.2004
6. Sociologji notë (8) datë: 24.04.2004
7. Metodika e Edukatës figurative notë (7) datë: 18.06.2004
8. Metodika e Gjuhës Amtare notë (6) datë: 19.06.2004
9. Metodika e DNSH notë (6) datë: 28.09.2004
10. Psikologjia Pedagogjike, nota (6) data në INDEX 30.11.2004, ndërsa në

fletëparaqitje nuk ka datë.
11. Metodika e Edukatës fizike notë (7) datë: 12.09.2005
12. Matematika notë (6) datë: 12.09.2005
13. Metodika e Matematikës notë (7) datë: 19.09.2005
14. Metodika e Edukatës Muzikore notë (6) datë: 25.11.2005
15. Didaktika notë (6) datë: 30.11.2005

Në Lëndën Pedagogji janë dy fletëparaqitje, të cilat përputhen me të dhënat, në njërën është
shënuar dublikat.

Fletëpagesat:
Është një (1) fletëpagesë me vlerë 10 €, paguar me dt. 03.02.2006

Konstatimi i Inspektorit
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit dhe nënshkrimeve në fletëparaqitje dhe në

indeks.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

16. Milaim / Tafil/ Buçaj
INDEKSI Nr: 03-1977/97 , Nr: 65,

I lindur me dt. 16.06.1960, Ladroc- Malishevë
Ka kryer Gjimnazin “Ramiz Sadiku” në Rahovec. Diploma Nr: 1628 numri i regjistrit 128,
data e lëshimit 15.08.1979.
I regjistruar me dt:01.10.1979 në SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren. Dega-Mësim Klasor.
Ka certifikatën e notave, lëshuar nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, me Nr: 02-712 datë:
16.07.2004, përfundon me 7 provime, ndërsa në INDEX figurojnë si të dhëna tetë (8) provime
(Indeksin e ka Nr. K – 1923).
Nuk ka vendim për njohje të provimeve të dhëna.
Ka indeksin me Nr: 03-1977/97 Nr: dosjes dublikat, në emër të Milaim Tafil Buçajt, lëshuar
nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakove, Dega-Mësim Klasor.
Ka të vërtetuar semestrat nga viti shkollor 1997/98 e deri në vitin 2004/2005.
Sipas indeksit kandidati ka dhënë njëmbëdhjetë (11) provime. Provimi i fundit është më



06.12.2005
I ka njëmbëdhjetë (11) fletëparaqitje, provimet tjera (7 provime) i janë njohur sipas certifikatës
së lëshuar nga SHLP në Prizren.
Fletëparaqitja nga Metodika e Edukatës Fizike dhe Shëndetësore ekziston, por nota në INDEX
është e anuluar.
Ka certifikatën e notave Nr: 03-1977/99 dt: 20.07.2005 të lëshuar nga SHLP “Bajram Curri”
në Gjakove.

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimeve nga SHLP “Xhevdet Doda” e Prizrenit është bërë pa

vendim.
 Të verifikohet nga Fakulteti i Edukimit në Gjakovë shkaku i anulimit në indeks

i notës nga lënda Metodika e Edukatës Fizike dhe Shëndetësore.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1997-2005 nuk është bërë me pagesë të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Kandidati i ka dhënë gjithsej 18 provime (7 të njohura dhe 11 të dhëna)
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks dublikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

17. Milaim/ Ymer/ Krasniqi
INDEKSI Nr. 03-1964/97 , Nr: 1/a,

I lindur me dt:04.03.1971, Damanek, komuna Rahovec (tani Malishevë)
Paraprakisht ka të kryer shkollën e mesme- QAMO “ Luigj Gurakuqi” në Klinë dega:
Ekonomike-Komerciale.
Fillimisht i regjistruar në Shkollën e Lartë Ekonomike në Pejë, Dosja Nr: 38/90/dt:
05/12/2001.
Ka certifikatën e notave nga SHLE-Pejë, me Nr: 38/90 me dt: 05.12.2001, që përfundon me
shtatë (7) provime të dhëna.
Vendimi për njohjen e tri (3) provimeve është lëshuar me Nr: 02-372/1, dt: 27.12.2008.
Ka indeksin me Nr: 03-1964/97 Dosja: DUPLIKAT, në emër të Milaim Ymer Krasniqit, i
lindur me 04.03.1971, në Damanek komuna Rahovec (tani Malishevë), lëshuar nga SHLP
“Bajram Curri” në Gjakove, Dega – Mësim klasor, data e regjistrimit 15.09.2000.
Semestrat janë të vërtetuar nga viti 1997/98 deri në vitin 2003/2004. Për vitet 204/205 dhe
2005/2006 nuk ka semestra të vërtetuar.
Provimi i fundit është dhënë me dt: 30.04.2006.
Ka dhënë pesëmbëdhjetë (15) provime.
Certifikata në emër të Diplomës është lëshuar me Nr: 03-4010/1 datë: 20.09.2006, nota
mesatare 6.13, e vërtetuar me vulë dhe e nënshkruar në emër të dekanit.
Ka dymbëdhjetë (12) fletëparaqitje, me nota të vërtetuara.
Në dosje ka edhe:
Certifikatën në vend të DIPLOMES Nr: 02-410/ I datë: 20.09.2006

Konstatim i Inspektorit:
 Vendimi për njohjen e provimeve është bërë në kundërshtim me ligjin (2 vite pas

Diplomimit).
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1997-2004, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit .



 Semestrat për vitet 2004/2005 dhe 2005/2006 nuk janë vërtetuar fare, edhe pse ka
diplomuar me 30.04.2006.

 Ka indeks duplikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

18. Bahrije/ Vesel/ Krasniqi
INDEKSI Nr: 03 – 2016 / 99, Nr: 3

E lindur me dt: 20.08.1973 në Drenoc Komuna Malishevë.
Ka diplomën e shkollës se mesme profesionale me Nr. Port. Nr:162, numri i regjistrit 9, data e
lëshimit, 02.07.1992
Ka certifikatën e notave lëshuar nga SHLP “ Xhevdet Doda” në Prizren Nr: 02-612 datë:
06.04.2004 në Prizren.
Ka indeksin me Nr: K – 3304, lëshuar nga SHLP “ Xhevdet Doda” në Prizren, dega-Mësim
klasor, datë: 23.10.2002.
Ka VENDIMIN për njohje të provimeve Nr: 02-335 / I datë: 27.12.2008, ku janë njohur tri
(3) provime, vërtetuar dhe nënshkruar nga Nijazi Xharavina
Ka indeksin me Nr: 03 – 2016 / 99 dosja: korrespodencë, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri”
në Gjakove, dega-Mësim Klasor, datë: 25.09.2009.
Ka pesëmbëdhjetë (15) provime të dhëna.
Ka dymbëdhjetë (12) fletëparaqitje ( fletëparaqitjet janë pa data).
Ka certifikatë në emër të Diplomës, Nr: 02-84/ I datë: 23.01.2006 e nënshkruar nga dekani.
Ka dy (2) fletëpagesa në emër të certifikatës në vend të diplomës, një me vlerë 60 € dhe një me
10 €.

Konstatim i Inspektorit:
 Indeksi me Nr: 03-2016 / 99 dosja- korrespodencë, lëshuar nga SHLP “Bajram

Curri” në Gjakovë, dega-Mësim klasor është bërë me datë 25.09.2009, tri vite pas
diplomimit.

 Vendimi për njohjen e provimeve është bërë në kundërshtim me ligjin (2 vite pas
Diplomimit).

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1997-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

 Ka indeks duplikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

19. Avni / Zeqir/ Thaqi
INDEKSI, Nr. 03-7565/98
Nr: 1

I lindur me dt: 25.12.1979 në Mirushë, komuna Malishevë.
Ka diplomë të Gjimnazit “Abdyl Frashri” në Malishevë, ka edhe katër (4) dëftesa.
Ka indeksin, Nr: 03-7565/98, numri i regjistrit: 4 duplikat – Korrespodencë, në emër të Avni
Zeqir Thaqi, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakove, Dega-Histori – Gjeografi .
Semestrat i ka të regjistruar nga viti shkollor 1998/99 e gjer në vitin 2005/2006, dhe të
nënshkruar nga referenti.
Me dhënien e provimeve kanë filluar me dt: 26.06.2001 dhe ka përfunduar me datën
23.09.2006.
Në indeksit janë të regjistruara gjashtëmbëdhjetë (16) provime .
Në Dosje ka gjithsej pesëmbëdhjetë (15) fletëparaqitje,



Ka 4 fletëpagesa.
Certifikata në emër të diplomës është lëshuar me Nr: 02-498/ I datë: 17.01.2006 dhe është
nënshkruar për dekanin, nënshkrimi i panjohur.

Konstatim i Inspektorit:
 Të behet ekzaminimi i nënshkrimeve dhe shkrimit për të gjitha fletëparaqitjet dhe

notave në indeks.
 Nuk korrespondencë data e lëshimit të Certifikata në emër të diplomës, Nr: 02-498/ I

datë: 17.01.2006, me datën e provimit të fundit 23.09.2006 ( tetë (8) muaj para se sa ti
nënshtrohet provimit të fundit i është lëshuar certifikata në vend të diplomës).

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

20. Remzi / Bajram/ Berisha
INDEKSI Nr. 03-1877/99 ,
Nr: 2

I lindur dt: 11.11.1975, Lladroviq-Malishevë
E ka të përfunduar shkollën e Mesme “Abdyl Frasheri” në Malishevë, diploma me Nr: 1192,
datë 13.06.1995. Ka dhe katër (4) dëftesa.
Ka certifikata e lindjes, indeksin me Nr: K-2401, lëshuar nga SHLP “Xhevdet Doda” në
Prizren, Dega-Mësim Klasor, datë: 01.10.1995.
I ka të vërtetuar semestrat nga viti shkollor 1995/96 e deri në vitin shk.1999/2000.
I ka dhënë pesë (5) provime .
Nuk ka fletëregjistrim.
Ka certifikatë të notave, lëshuar nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, me Nr: 02-338,
datë:26.08.2003 ( i ka 5 provime).
Nuk ka vendim të njohjes se provimeve.
Ka indeksin me Nr: 03-1877/99 .Dosja: Duplikat- me korrespondencë, lëshuar nga SHLP “
Bajram Curri” në Gjakovë, Dega- Gjuhë dhe Letërsi Shqipe, dt. 15.09.2000.
Semestri i I-rë është vërtetuar me 1999/2000, ndërsa semestri i fundit-IV në vitin shk.
2003/2004 .
Në fletën 34/35 të indeksit. I janë pranuar 5 provime të dhëna në SHLP ” Xhevdet Doda” në
Prizren ( nuk ka vendim për njohje).
Në indeks – janë të shkruara edhe 7 provime të tjera, provimi i parë më 29.10.2003 dhe
provimi i fundit më 28.09.2004.
Në dosje gjenden vetëm 4 fletëparaqitje, ndërsa në indeks janë të shënuara 7 provime.
Mungojnë 3 fletëparaqitje.
Fletëpagesa e datës dt: 07.10.2003 në vlerë ore 180 € ( Pagesa e shkollimi për semestër) dhe
30 € taksa administrative.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e pesë provimeve nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren,

tri prej të cilave janë bartura në indeks pa fletëparaqitje (Në dosje gjenden vetëm 4
fletëparaqitje, ndërsa në indeks janë të shënuara 7 provime).

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.



 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

21. Milaim / Sylejman/ Kryeziu
INDEKSI, Nr: 03-1238/98

I lindur me dt: 01.12.1973 në Pagarushe, komuna e Malishevës
E ka diplomën e shkollës se Mesme Profesionale me Nr: 377-91, dega-Teknik i Bujqësisë.
I ka edhe 4 dëftesa dhe certifikatën e lindjes.
I regjistruar në SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren në Degën-Gjuhë dhe Letërsi Shqiptare,
dt: 01.10.1993.
Sipas indeksit, semestri i parë, të vërtetuar në vitin shk. 1993/94, nuk figuron asnjë provim i
dhënë.
E ka INDEX-in, Nr: 03-1238/98, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega-
Mësim Klasor datë:15.09.2000.
Semestrat e vërtetuar nga viti shk. 1998/99 e deri në vitin 2003/2004, i ka të nënshkruar nga
referenti.
Në INDEX figurojnë katërmbëdhjetë (14) provime, pesë prej të cilave janë të shkruara me të
njëjtin laps (të zi).
Në dosje ka edhe:

1. Katërmbëdhjetë (14) fletëparaqitje.
2. Certifikatë të notave me Nr. 02-677/ I lëshuar me dt. 01.09.2000, viti i I-rë

me gjashtë (6) provime, si dëshmi që është student në SHLP në Gjakovë.
3. Certifikata në vend të diplomës me Nr: 02 – 242/ I , e lëshuar me dt:

27.06.2005 në emër të Milaim Sylejman Kryeziut.
4. Indeksi Nr: 03/1238/98 , dt:15.09.2000, me numër të dosjes 541 datë:

01.10.1993
5. Diploma e shkollës së mesme me 4 dëftesa.
6. Certifikata e lindjes.
7. Kërkesa për regjistrimin e vitit të parë me fletëparaqitje , viti 1999/2000
8. Fletëpagesa 5 (pesë) copë.

Konstatim i Inspektorit:

 Kandidati i ka dhënë katër (4 ) provime pa u regjistruar fare në SHLP.

22. Hysen / Sali/ Morina
INDEKSI, Nr: 03-1968/96
Nr: 3/a

I lindur me datë: 01.09.1960 në Damanek, komuna Rahovec (tani Malishevë).
Ka Diplomën me Nr: 01-582, Regjistri Nr: 18, lëshuar nga shkolla e mesme profesionale
“Luigj Gurakuqi” në Klinë, drejtimi Teknik i kontabilitetit.
Ka indeksin, Nr: 03-1968/96, Dosja: duplikat, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë.
Dega, Biologji – Kimi. Data e lëshimit të indeksit 15.09.2000.
I ka të vërtetuar semestrat nga viti 1996/97 deri në vitin 2004/2005.
Provimi i parë është dhënë me datë 13.02.2000, provimi i fundit është dhënë me 30.06.2005
Në indeks figurojnë katërmbëdhjetë (14) provime.
Ka edhe (14) fletëparaqitje.
Ka certifikatë në emër të diplomës me NR: 02-275/ I, të lëshuar me 01.07.2005, vërtetuar me



vulë dhe e nënshkruar në emër të dekanit.

Në dosje ka:
1. Indeks Nr: 03 – 1968 /96,
2. 14 fletëparaqitje të provimeve.
3. Certifikatë në vend të diplomës Nr: 02-257/ I datë: 01.07.2005
4. Diplomë të shkollës së mesme
5. Kopjen e certifikatës së lindjes
6. Dy fletëpagesa

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

23. Shehrije/ Ahmet/ Panxhaj – Begaj
INDEKSI Nr: 03-1970/99
Nr:74

E lindur me datë: 27.12.1956 në fshatin Kusoriq – Pejë.
E regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega-Gjuhë dhe Letërsi Shqipe, me datë:
15.09.2000.
Semestrat janë të vërtetuar nga viti 1999/2000 e deri në vitin 2001/2002.
Në dosje ka:
Certifikatën e notave me Nr: 04-DOS 1513 datë: 25.01.2000, lëshuar nga Universiteti i
Prishtinës, Fakulteti i Filologjisë. Në certifikatë janë të evidentuar shtatë (7) provime.
Nuk ka vendim për njohjen e provimeve të bartura nga Fakulteti i Filologjisë dhe nuk ka
INDEX nga fakulteti paraprak.
Kandidatja i ka të vërtetuar semestrat nga viti 1999/2000 e deri në vitin 2000/2001
Semestri i I-rë në vitin 1999/2000 është dashur të vërtetohet në fletën me numër 31 të
indeksin,
Ka katër (4) provime të pranuara dhe katër (4) semestra të pranuar, dhe tetë (8) provime të
dhëna.
Ka gjashtë (6) fletëparaqitje, i mungojnë dy (2) fletëparaqitje në Lëndët: Psikologji dhe
Pedagogji.
Provimi i I-rë është dhënë më 27.04.2001 dhe provimi i fundit më 17.11.2002
Në dosjen e kandidates gjenden:

1. Fotokopja e indeksit me Nr: 03-1970/99
2. Gjashtë fletëparaqitje
3. Certifikata në vend të diplomës e lëshuar me Nr: 02-248/ I, datë: 27.06.2007
4. Një fletëpagesë

Kandidatja nuk ka dëshmi për shkollimin e mesëm dhe nuk ka INDEX të studimeve paraprake
në Fakultetin Filologjik të Prishtinës

Konstatim i Inspektorit:
 Kandidatja nuk ka dëshmi për shkollimin paraprak (shkolla e mesme)
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në indeks krahasuar me fletëparaqitje.



 Provimet në Psikologji dhe Pedagogji janë të evidentuar në indeks, por jo edhe në
fletëparaqitje

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006 nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë, të verifikon numrin e provimeve në drejtimin
Gjuhë shqipe, sepse studenti ka diplomuar me gjithsejtë 12 provime të dhëna.

24. Ismet / Sali/ Krasniqi
INDEKSI Nr. 03- 2002/99
Nr: 106

I lindur më 05.07.1958 në fshatin Llashkadrenoc, Malishevë.
Shkollimi paraprak, QSH “Luigj Gurakuqi”, Paralelja e ndarë në Kijevë.
Ka diplomën Nr: 165, numri i regjistrit Nr.617 dat. 30.08.1980, ka dhe katër (4) dëftesa të
shkollës se mesme
E ka certifikatën e lindjes.
INDEKXI: Nr: 03- 2002/99, Dosja: DUPLIKAT, forma e studimeve: Me korrespondencë,
lëshuar nga SHLP “Bajram Curri”, Dega: Histori- Gjeografi. Data e lëshimit 15.10.2000
Semestri i I-rë i regjistruar në vitin shkollor 1999/2000 dhe i fundit në vitin shk. 2005/2006
Provimi i parë është dhënë me datë: 17.09.2004, ndërsa provimi i fundit është dhënë me datë:
27.11.2005
Ka të kryera gjashtëmbëdhjetë (16) provime për një vit.
Në dosje i ka katërmbëdhjetë (14) fletëparaqitje.
I mungoje dy (2) fletëparaqitje.
E ka certifikatën në emër të Diplomës të lëshuar me numër Nr: 02-08/ I me datë: 11.01.2006
Ka dy fletëpagesa.

Konstatim i inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe në indeks.
 Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, të verifikoj validitetin e provimeve (sipas

dokumentacionit, nga fillimi i dhënies se provimeve të parë e deri të provimi i fundit
është një periudhë një vjeçare).

 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë
dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

25. Rasim / Brahim / Krasniqi
INDEKSI Nr: 03/257/98
Nr: 58

I lindur me datë: 01.05.1954 n fshatin Damanek, Malishevë
E ka të kryer SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, dega: Mësim Klasor.
Shkollimi paraprak: Gjimnazi “Luigj Gurakuqi”në Klinë, Diploma me Nr:32, Numri i
regjistrit të diplome: 30 me datë: 26.08.1977
Ka indeksin me Nr: 03/257/98, Dosja: korrespondencë, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në
Gjakove me datë: 15.01.2005
Semestrat janë regjistruar nga viti shk. 1998/1999 e deri në vitin shk. 2005/2006
Në indeks janë të evidentuara pesëmbëdhjetë (15) provime.
Provimi i parë është dhënë me 16.01.2000, ndërsa provimi i fundit me 20.12.2006



Ka gjashtëmbëdhjetë fletëparaqitje (16), një në emër të huaj.
Certifikata në emër të diplomës Nr: 02-17 / I me datë: 12.01.2006, nota mesatare: 6.42.
Certifikata sipas shënimeve është lëshuar dymbëdhjetë (12) muaj para se të diplomojë
kandidati.

Në dosjen e kandidatit gjenden:
1. Indeksi Nr: 03-2057/98
2. Diploma dhe dy dëftesa të shkollës së mesme.
3. Kopja e certifikatës në vend të diplomës me Nr: 02-17/ I me datë: 12.01.2006, nota

mesatare: 6.42.
4. Gjashtëmbëdhjetë fletëparaqitje (16), një në emër të huaj.
5. Certifikata e lindjes.
6. Dy fletëpagesa.

Konstatim i Inspektorit:
 Në indeks janë të evidentuara pesëmbëdhjetë (15) provime
 Ka gjashtëmbëdhjetë fletëparaqitje (16), një në emër të huaj.
 Certifikata është lëshuar dymbëdhjetë (12) muaj para se të diplomojë kandidati.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

26. Vezire/ Ramadan / Maloku
INDEKSI Nr.03-480/97
Nr: 13

E lindur me dt: 21.10.1964 në Plloçicë, komuna Malishevë.
Ka të kryer SHLP “Bajram Curri” në Gjakove, Dega- Mësim Klasor, si student i rregullt, me
notë mesatare: 6.53.
Ka indeksin me Nr:03-480/ 97, Dosja: Dup- korrespodencë, lesuar nga SHLP “Bajram Curri”
datë: 15.09.2007.
Ka semestrat e vërtetuar nga viti shk. 1997/1998 e deri në vitin shk. 2005/2006.
Ka të dhëna pesëmbëdhjetë (15) provime në indeks.
Ka pesëmbëdhjetë (15) fletëparaqitje të gjitha janë pa data. Dyshohet se janë të plotësuara me
të njëjtin shkrim dhe nga i njëjti person

Në dosje ka:
1. Indeksi Nr: 03-480/97, datë 15.09.2007.
2. Katër (4) certifikata me nr: 200, 201, 202, 203, të dt: 23.11.2007 në emër të

Vezire Maloku.
3. Certifikatën e lindjes nr. 16/178
4. 15 fletëparaqitje të provimeve.
5. Një fletëpagesë në vlerë prej 10 €, për Certifikatë të Diplomës.

Konstatim i Inspektorit:
 Ka pesëmbëdhjetë (15) fletëparaqitje të gjitha janë pa data. Dyshohet se janë të

plotësuara me të njëjtin shkrim dhe nga i njëjti person.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesë të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me
datën e regjistrimit.



 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

27. Hasan / Ramadan / Kryeziu
INDEKSI Nr.25249/77
Nr: 30

I lindur më 05.05.1955 në Pagarushë, komuna Malishevë.
Studimet i ka kryer në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega- Gjuhe dhe Letërsi Shqipe, si
student (i,e) me korrespodencë, me notë mesatare: 6.21.
Ka indeksin me Nr: 09-2549/77, data e lëshimit: 15.04.2005, Dosja-Duplikat, e lëshuar nga
SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë.
Semestrat i ka të vërtetuar nga viti shkollor 1977/78 deri në vitin shkollor 2005/2006

Kandidati nuk ka vendim për njohjen e 8 provimeve dhe nuk dihet se ku janë dhënë këto
provime.

I ka të dhëna gjashtë (6) provime, provimi i parë është dhënë me datë: 21.04.2002 dhe provimi
i fundit është me datë 28.04.2006.
Ka katërmbëdhjetë (14) fletëparaqitje.
Ka katër (4) fletëpagesa.
Në dosjen e të lartshënuarit gjenden këto dokumente:

1. Indeksi nr: 03- 2549/77
2. Certifikata e diplomimit nr: 02-227/ I, datë: 03.05.2006
3. Fletëkërkesë e dt: 07.04.2004
4. Certifikatë të notave nr: 03-2549/77 dt: 19.04.2004, lëshuar nga SHLP në

Gjakovë
5. 14 fletëparaqitje të provimeve.
6. 3 fletëpagesa.

Konstatim i Inspektorit:
 Kandidati nuk ka vendim për njohjen e 8 provimeve dhe nuk dihet se ku janë dhënë

këto provime.
 Regjistrimi i semestrave, nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

28. Sahit / Osman/ Kryeziu
INDEKSI Nr.7559/96, Amza: 3759
Nr: 29

I lindur dt: 04.08.1970 në fshatin Pagarushë, Komuna Malishevë.
Ka indeksi Nr: 03-7556/96 , Dosja- Duplikat, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë,
Dega: Histori – Gjeografi, më 10.01.2005.
Semestri i parë i vitit shkollor është regjistruar me 1996/1997 dhe semestri i fundit në vitin
shkollor 2005/2006, por pa mbështetje ligjore .
Provimi i parë është dhënë me dt: 26.01.2001, ndërsa provimi i fundit është dhënë me dt:
27.09.2006.
Ka gjashtëmbëdhjetë (16) provime të dhëna sipas indeksit, të vërtetuara dhe të nënshkruara .



Ka dhe 16 fletëparaqitje.

Në dosje ka edhe:
1. Dokumentacionin e shkollës se mesme bujqësore
2. Diplomën origjinale të lëshuar që dëshmon së kandidati ka kryer studimet në grupin

Histori – Gjeografi , me notë mesatare gjatë studimeve 6.18, në Prishtinë dt:
28.07.2009. Numri i Diplomës Nr: 217.

3. Një fletë pagese.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

29. Afrim / Ahmet / Selimi
INDEKSI Nr.7523 / 95, Amza: 2629
Nr: 28

I lindur me dt: 06.10.1961 në fshatin Llapqevë, komuna Rahovec (tani Malishevë).
Ka të kryer SHKM “Luigj Gurakuqi” në Klinë, Diploma Nr: 01-624, profile -Teknik i
Kontabilitetit.
Ka indeksin me Nr: 03- 7523/95 , Dosja: Korrespodencë, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri”
në Gjakovë, me dt: 15.11.2000. Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe.
Regjistrimi i semestrave është bërë nga viti shkollor 1995/96 e deri në vitin shkollor
2005/2006, por pa mbështetje ligjore.
Në faqet 34/35, rezulton t’i jenë njohur shtatë (7) provime, për të cilat nuk ka vendim për
njohje.

Provimi i parë është dhënë me 18.06.2002, ndërsa provimi i fundit me 03.01.2006.

Gjithsej pesë (5) provime.
Ka dymbëdhjetë (12) fletëparaqitje.
Në dosje ka:

1. Diplomën
2. Sipas Diplomës del së kandidati është regjistruar 1995/96, ndërsa studimet i la

përfunduar më 03.01.2006, ku ka marrë titullin arsimtar i Gjuhës dhe Letërsisë
Shqipe, me notën mesatare: 6.33 në Prishtinë dt: 10.07.2008 me nr: 990.

3. Indeksin, me nr: 7523 / 95
4. 12 fletëparaqitje
5. 1 fletëpagesë e semestrave.
6. Certifikatën e lindjes
7. Diploma dhe 4 dëftesa të shkollës së mesme.

Konstatim i Inspektorit:
 Kandidati nuk ka vendim për njohjen e 7 provimeve dhe nuk dihet se ku janë

dhënë këto provime.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



30. Sylë / Ukë / Halilaj
INDEKSI Nr.7547 / 98, Amza: 3757
Nr: 27

I lindur me dt: 05.12.1960 në Llapqevë – Malishevë.
Ka të kryer Gjimnazin në Rahovec, diploma Nr:1808
Ka indeksin me Nr: 03-7547 / 98, Dosja- Duplikat, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në
Gjakovë, Dega: Histori – Gjeografi, data e lëshimit 15.01.2005
Semestrat janë të regjistruar nga viti shkollor 1998 /1999 e deri në vitin shkollor 2005/2006.
Në faqet 30/31 të indeksit gjenden pesë (5) provime të njohura, për të cilat nuk ka vendim për
njohjen e tyre dhe as që dihen se i ka dhënë ato provime.
Në Indeks i ka të evidentuara si të dhëna (11) provime. Provimi i parë është dhënë me dt:
13.10.2001, ndërsa provimi i fundit është me dt: 04.07.2006.

Në dosje ka:
1. Diplomën origjinale, e cila dëshmon se kandidati studimet i ka regjistruar në vitin

akademik 1998/99 dhe i ka përfunduar me dt: 04.07.2006, ku edhe merr gradën
arsimtar i HISTORISË – GJEOGRAFISË, me notë mesatare 6.68 në Prishtinë me dt:
02.02.2009, me nr: 1133.

2. Indeksin nr: 03 – 7547/ 98 në emër të Sylë Halilaj
3. Diploma dhe 2 dëftesa të shkollës se mesme.
4. Kopja e certifikatës se diplomimit nr: 02-390/ I dt:04.08.2000 në emër të Syles

Halilaj.
5. 16 fletëparaqitje të provimeve.
6. Dy fletëpagesa të semestrit.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk është i vërtetuar validiteti i pesë 5 provimeve dhe nuk dihet se ku janë dhënë këto

provime).
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Në dosje janë 16 fletëparaqitje, ndërsa në indeks figurojnë 11 provime dhe 5 të tjera të

bartura.
 Kopja e certifikatës në vend të diplomimit nr: 02-390/ I dt:04.08.2000 është lëshuar 6

vite para diplomimit ( provimi i fundit me dt: 04.07.2006).
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

31. Munibe / Pajazit / Paçarrizi/
INDEKSI Nr. 1891 / 98, Amza: 1158
Nr: 25

E lindur me dt: 10.12.1977 në Dragobil Komuna Malishevë.
E ka indeksin me Nr: 1047 i lëshuar nga SHLP “ Xhevdet Doda” në Prizren, me dt:
01.10.1996
Semestrat janë të vetëtuar nga viti 1996/1997 e deri në vitin shkollor 1999/2000. Në faqen 32
të këtij indeksi figurojnë tri (3) provime të dhëna.
E ka Certifikatën e notave me Nr: 02-936 dt: 04.09.2000, në emër të Munibe Pajazit –



Paçarrizit, lëshuar nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, ku janë të evidentuara 3 provime.
E ka indeksin me Nr: 03-1891/98, dosjen: Duplikat, i lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” ,
Dega: Mësim Klasor, dt: 15.09.2000.
Semestrat janë të vërtetuar nga viti shkollor 1998/1999 e deri në vitin shkollor 2005/2006.
Në faqet 34/35 shkruhet se i njihen 3 provime, por nuk ka vendim për njohje. Notat janë të
vërtetuara nga referenti dhe sekretari.
Provimin e parë e ka dhënë me dt: 17.04.2003, ndërsa provimin e fundit e ka dhënë me dt:
30.06.2006
Në Indeks figurojnë dymbëdhjetë (12) provime të dhëna.
Ka dymbëdhjetë (12) fletëparaqitje.

Në dosjen ka:
1. Indeksin nr: 1047 SHLP Prizren
2. Indeksin nr: 03 – 1891/98 SHLP Gjakovë
3. Certifikatën e lindjes nr: 144/ 455
4. Diplomën dhe 4 dëftesa të shkollës së mesme.
5. Fotokopjen e certifikatës së diplomës nr: 02-303 / I dt: 03.07.2006
6. Certifikatën e notave nr: 02/ 936 dt: 04.09.2000 SHLP Prizren
7. 12 fletëparaqitje të provimeve.
8. 2 fletëpagesa të semestrave.

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimeve të dhëna në Prizren është bërë pa ndonjë vendim.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

32. Haxhi / Sefer / Sertolli
INDEKSI Nr. 7600 / 85 Amza: 25/54
Nr: 24

I lindur dt: 20.10.1960 në fshatin Bellanicë, Komuna Malishevë.
I ka të kryera studimet në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Matematikë.
E ka indeksin, pa numër, sepse fleta ku shënohet numri është e grisur, i lëshuar nga SHLP “
Bajram Curri” në Gjakovë.
Semestrat e viteve 1982/1983 e deri në vitin 1987/1988 janë të vërtetuar në këtë indeks.
Në faqet me numër 30/31 të këtij indeksi janë të shkruara pesë (5) provime, ku thuhet
kandidatit i njihen provimet nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, për të cilat nuk ka asnjë
lloj vendimi.
E ka indeksin, Nr: 03-7500/85, Dosja: Duplikat, i lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në
Gjakovë, Dega: Matematikë- data e lëshimit 15.02.2005
Semestrat janë vërtetuar nga vitit shkollor 1985/1986 e deri të viti shk. 2005/2006.
Në faqet numër 38/39 të këtij indeksi (Nr: 03-7500/85) shkruhet: bazuar në certifikatën SHLP,
i njihen shtatë (7) provime, por nuk ka asnjë vendimin.
Provimi i parë rezulton të jetë dhënë me dt: 15.05.2004 dhe provimi i fundit me dt:
30.09.2006.
Ka 7 provime të dhëna dhe katërmbëdhjetë (14) fletëparaqitje.
Në dosje ndodhen këto dokumente:

1. Indeksi nr: 03 – 7600 / 85 dhe Indeksi nr: I dt: 13.10.1982, SHLP Prizren



2. Kopja e diplomës dhe 2 dëftesa të shkallës së mesme
3. Kopja e certifikatës në vend të diplomës, nr: 02- 21 / I, datë: 19.01.2007, nota

mesatare: 6.23
4. Kopja e certifikatës, datë: 24.04.2003
5. Kopja e certifikatës së notave nr: 02.1134/ II dt: 08.10.1986, SHLP Prizren
6. 14 fletëparaqitje të provimeve
7. Tri fletëpagesa të semestrit.

Konstatim i Inspektorit:
 Kandidati nuk ka vendime për njohjen e 5 provimeve.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 14 fletëparaqitje në dosje, në indeks janë vetëm 7 provime të njohura pa vendim).
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

33. Hysen / Adem / Hoti
INDEKSI Nr. 571 / 96, Amza: 415
Nr: 26

I lindur më 05.07.1955 në fshatin Carrallukë, Komuna Malishevë.
E ka kryer studimet në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega Mësim klasor si student i
rregullt
E ka indeksin me Nr: 03 – 571 / 96, Dosja: Rr. Dublikatë, të lëshuar nga SHLP “Bajram
Curri” në Gjakove.
Semestrat janë të regjistruar nga viti shkollor 1996/1997 e deri në vitin shkollor 2005/2006.
Në faqet 38/39 të indeksit, është i pranuar vetëm një (1) provim, ndërsa për njohje të këtij
provimi nuk ka vendim.
Provimi i parë është dhënë me dt: 30.01.2002, ndërsa provimi i fundit është dhënë me dt:
30.10.2006
Ka të dhëna katërmbëdhjetë gjithsej (14) provime.
Ka katërmbëdhjetë (14) fletëparaqitje.

Në dosje ka:
1. INDEXIN nr: 03 – 571/96
2. Diplomën dhe një dëftesë të shkollës se mesme.
3. Certifikatën e lindjes nr: 116/289
1. Kopja e certifikatës në vend të diplomës, nr: 02 – 279 / I dt: 29.06.2007 me notë

mesatare 6.46
4. Certifikatën e notave nr: 1055
5. 14 fletëparaqitje të provimeve
6. Dy fletëpagesa të semestrit.

Konstatim i Inspektorit:
 Kandidati nuk ka vendime për njohjen e 1 provimi.
 Regjistrimi i semestrave , nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



34. Qerim / Bajram / Krasniqi
INDEKSI Nr. 2044/ 98, Amza: 1096
Nr: 19

I lindur me dt: 18.05.1961 në Vllashkadrenoc, Klinë (tani Malishevë).
E ka të kryer studimet në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega Mësim klasor, si student
me korrespodencë.
E ka indeksin me Nr: 03 – 2044/ 98, Dosja: dublikatë, me korrespondencë, i lëshuar nga
SHLP “Bajram Curri” në Gjakove, në degën Mësim klasor, me dt: 15.01.2005.
Semestrat janë të vërtetuar, duke filluar nga viti shkollor 1998/1999 e deri në vitin shkollor
2005/2006.
Në faqet 38/39 të indeksit, me vendimin nr:02 383/ I të dt: 27.12.2008 nga SHLP “Xhevdet
Doda” në Prizren, janë të njohura pesë (5) provime.
Vendimi është marrë, duke u bazuar në certifikatën me nr: 02 – 396 i dt: 01.10.2003,
origjinale, e lëshuar dhe vërtetuar nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, pastaj kandidati ka
dhënë edhe njëmbëdhjetë (11) provime.
Provimi i parë është dhënë me dt: 31.01.2001, ndërsa provimi i fundit është dhënë me dt:
30.06.2006.

Ka njëmbëdhjetë (11) fletëparaqitje.

Në dosje ka:
1. Indeksi nr: 03 – 2044 / 98.
2. Certifikatën e lindjes nr: 35.
3. Diplomën dhe 4 dëftesa të shkollës së mesme.
4. Fotokopjen e certifikatës në emër të diplomës nr: 04-414 / I dt: 20.09.2006,

nota mes. 6.31
5. Certifikatën e notave nr: 02 / 396 dt: 01.10.2003
6. Vendimin nr: 02 – 383 / I, dt: 27.12.2008, nga SHLP “Xhevdet Doda” në

Prizren
7. 11 fletëparaqitje të provimeve

Konstatim i Inspektorit:
1. Vendimi për njohjen e provimeve është marrë me 27.12.2008, 1.5 vite pas

diplomimit).
2. Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me

ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
3. Studenti ka diplomuar me gjithsej 16 provime të dhëna (të tjerët me 15

provime).
4. Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

35. Besim / Zymer / Sahitaj
INDEKSI Nr. 2028/ 96, Amza: 1098
Nr: 18

I lindur me dt: 05.05.1968 fshati Panorc, Komuna Malishevë.
E ka indeksin me Nr: 0601/88 dosja: 58/88 i lëshuar nga Shkolla e Lartë Ekonomike në Pejë,
drejtimi: Afarizmi financiar, datë e lëshimit dt: 20.07.1988.



Semestrat i ka të regjistruar prej vitit shkollor 1988 / 89 e deri në vitin shkollor 1991/1992.
Në këtë shkollë ka të dhëna shtatëmbëdhjetë (17) provime.
E ka indeksin, Nr: 03 – 2028 /98, Dosja: Korrespodencë- Duplikat, lëshuar nga SHLP “Bajram
Curri” në Gjakovë, Dega- Mësim Klasor. Indeksi është lëshuar me dt: 15.01.2005
Semestrat janë vetëtuar nga viti shkollor 1996/1997 e deri në vitin shkollor 2005/2006.
Me vendimin Nr: 02 – 376 / I dt: 27.12.2008 dhe në bazë të certifikatës r: 58/88 të
dt: 10.05.2006, të lëshuar nga Shkolla e Lartë Ekonomike, i njihen vetme dy (2) provime.
Ka të dhëna trembëdhjetë (13) provime.
Ka trembëdhjetë (13) fletëparaqitje të provimeve.

Në dosjen ka:
1. Indeksin nr: 06-1/88
2. Indeksin nr: 03 – 2028 / 96
3. Diplomën dhe 4 dëftesa të shkollës së mesme.
4. Certifikatën e lindjes nr.15.
5. Kopjen e certifikatës në emër të diplomës nr: 02-422 / I dt: 27.09.2006, nota

mes. 6.46.
6. Kopjen e diplomës Nr 668 dt: 13.11.2006
7. Certifikatën e notave nr: 58/88 dt: 10.05.2006
8. Vendimin nr: 02 – 376 / I dt: 27.12.2008
9. 13 fletëparaqitje të provimeve.
10. 3 fletëpagesa të semestrave.

Konstatim i Inspektorit:
 Vendimi për njohjen e provimeve është marrë më 27.12.2008, një (1) vit pas

diplomimit.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me

ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

36. Myrtëz Zyber Spahiu
INDEKSI Nr. 03-1464/99

I lindur më 16.11.1977, Damanek, Malishevë
Shkollimi paraprak: SH.M.”A.Frashëri”- Malishevë, Nr. protokolli: 14/48, Datë16. 06. 1997,
Drejtimi;Gjimnaz-Shoqëror, Diplomë origjinale.
Është regjistruar në SHLP në vitin akademik 1999/2000 dhe i diplomuar 19.09.2005,
drejtimi:Mësim klasor, me notë mesatare 6.64, Prishtinë me datë: 22.11.2005 Nr: 526
Indeksi Nr:03-1464/99, Dosja /Korrespodencë

Datë regjistrimi: 15.09.1999
Semestrat:
-Semestri III 1999/2000 Dimëror
-Semestri III 199/2000 Veror
-Semestri III-2 2000/2001 Dimëror
-Semestri IV-2 2000/2001 Veror
-Semestri III-3 2000/2001 Dimëror
-Semestri III-4 2003/2004 Dimëror
-Semestri IV-4 2002/2003 Veror
-Semestri III-5 2003/2004 Dimëror



-Semestri V-5 2003/2004 Veror
-Semestri III-6 2004/2205 Dimëror
-Semestri IV-6 2004/2005 Veror

Në bazë të çregjistrimit – certifikatës së çregjistrimit nga SH.L.P.”Xh.Doda”-Prizren
Nr; 02-1129 datë 15.1.12001, Dega e Mësimit Klasor ka këto provime të dhëna

1. M. P. P. 8 (tetë)
2. Letërsi e fëmijëve 7 (shtatë)
3. Psikologji zhvillimore 8 (tetë)
4. Pedagogji 8 (tetë)

Këto të dhëna gjinden në indeks fq. 31
Myrtëz Spahiu ka sjellë certifikatën Nr 02- 1129 SH.L.P.”Xh.Doda”-Prizren me datë
15.01.2001, me të cilën janë të vërtetuara notat e katër provimeve të shënuara më lartë dhe e
njëjta certifikatë vërteton se i njëjti ka të çregjistruar semestrin e –IV-dega, Mësim klasor.
Certifikata është origjinale dhe e nënshkruar nga Xhafer Jëlliqi.
Total provime janë 15
Pagesa për regjistrimin e semestrit-III- 2001/2002 SH.L.P.”B Curri –Gjakovë, 25.00€ datë
24.10.2001 Nr i ditarit II/8
Pagesa për regjistrimin e semestrit-IV- 2001/2002 SH.L.P.”B Curri –Gjakovë,25.00€ datë
24.10.2001 Nr i ditarit II/9
Pagesa për regjistrimin e semestrit-IV- 2000/2001 SH.L.P.”B Curri –Gjakovë, 25.00€ datë
15.01.2001 Nr i ditarit -II/10.
Pagesa për regjistrimin e semestrit-III- 2000/2001 SH.L.P.”B Curri –Gjakovë, 25.00€ datë
15.01.2001 Nr i ditarit II/9.

Konstatim i Inspektorit:
1. Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

37. Nazmi Gani Gashi
INDEKSI Nr. 03-1916 -99

I lindur 24.04.1969, Balinë, Malishevë
Shkollimi paraprak: SH.M.”L.Gurakuqi- Klinë, Diplomë origjinale , Nr 02-301, Datë
11.06.1987, drejtimi Ekonomi Komerciale
Indeksi Nr; 1690, Dosja 2073, Duplikat, SH.L.P. ”Xh .Doda” Prizren, datë regjistrimi
09.11.1989

Nazmi Gashi, në dosjen ka:
Certifikatën e notave Nr 02-878 Datë 28.08.2000 SH.L.P. ”Xh.Doda” Prizren, ku vërtetohet
regjistrimi i semestrit II viti 1999/200 dega Mësim Klasor

Janë të vërtetuara 5 provime.
1. Pedagogji 8(tetë)
2. Bazat e psikologjisë zhvillimore 6(gjashtë)
3. M.P.P.dhe V.M.SH. 6 (gjashtë)
4. Letërsi për fëmijë 6 (gjashtë)
5. Didaktikë 6(gjashtë)

Të njëjtat gjenden të shënuara në indeks, fq. 35, me ndryshim të notës në lëndën Pedagogji.



Semestrat:
- Semestri I 1991/1992 Veror /Dimëror 9.11.1999 Nr.443
- Semestri I-2 1991/1992 Veror /Dimëror
- Semestri II-1 1991/1992 Veror
- Semestri II-1 1991/1992 Dimëror

Është regjistruar me datë 03.11.2003 SH.L.P.”B. Curri”-Gjakovë, Nr 430, vërtetuar indeksi
Nr 03-1916 -99, Dosja Korrespodencë, Duplikatë, SH.L.P.”B. Curri”-Gjakovë, Mësim klasor.
Data e regjistrimit: 10.10.2000.

Semestrat:
Semestri I 1999/2000 Dimëror
Semestri II 1999/2000 Veror
Semestri III 2000/2001 Dimëror
Semestri IV 2000/2001 Veror
Semestri III-2 2001/2002 Dimëror
Semestri IV-2 2001/2002 Veror
Semestri III 2003/2004 Dimëror
Semestri IV -3 2003/2004 Veror
Semestri III-4 2004/2005 Dimëror
Semestri IV-4 2004/2005 Veror

Në indeks janë 10 provime të vërtetuara, të cilat përputhen me notat dhe datën në
fletëparaqitje.

Fletëparaqitje –Pagesë , Nr 0135781, Nr. indeksit 03-1916, SH.L.P.”B. Curri”-Gjakovë ,
Mësim Klasor 300.00 € Më 27.10.2004.

Përfundim:
Nazmi Gashi, ka certifikatën me nota nga SH.L.P ”Xhevdet Doda” në Prizren me (5) pesë
provime dhe 10 provime me indeksin e SHLP ”Bajram Curri” në Gjakovë, gjithsej 15
provime, mirëpo nuk ka vendim për pranim të notave të dhanë SHLP ”Xhevdet Doda”
Prizren, në SHLP ”B. Curri” në Gjakovë.

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimeve nga SHP “Xhevdet Doda” e Prizrenit, është

bërë pa vendim.
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe verifikimi i

nënshkrimit në indeksin.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

38. Brahim Metush Krasniqi
INDEKSI Nr. 03-930/99

I lindur: 21.05.1958, në Malishevë
Shkollën e mesme e ka të kryer në SHM ”Luigj Gurakuqi” në Klinë, Nr protokollit 01-
426/2001. Drejtimi: Gjimnaz shoqëror gjuhësor, diploma e noterizuar.
E ka certifikatën Nr. 1010/78 Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Bujqësisë , muaj gusht (viti
mungon Janë pranuar dy provime:



- 1. M.P.P. 6 (gjashtë)
- 2. Sociologji 6 (gjashtë)

E ka indeksin me Nr. 03-930/99, Dosja-Korrespodencë-Dublikatë. Drejtimi Histori
Gjeografi, lëshuar nga SHLP ”Bajram Curri” në Gjakovë. Datë regjistrimi 15.10.2000

Semestrat:
Semestri I 1999/2000 Dimëror
Semestri II 1999/2000 Veror
Semestri I-2 2000/2001 Dimëror
Semestri II-2 2000/2001 Veror
Semestri I-3 2001/2002 Dimëror
Semestri II-3 2001/2002 Veror
Semestri IV-4 2004/2005 Dimëror Veror
Semestri II-4 2003/2004 Veror
Semestri III 2004/2005 Veror/ Dimëror
Semestri IV-4 2004/2005 Veror/ Dimëror

Mungon fletëparaqitja e provimit në lëndën Gjeografi ekonomike. Nuk ka emër të profesorit,
por vetëm nënshkrim. Në lëndën e psikologjisë nuk përputhet data e fletëparaqitjes me atë të
notës në indeks.

Mungon vendimi për regjistrim dhe njohjen e provimeve të dhëna në Fakultetin e Bujqësisë.
Fletëpagesa Nr 0081-304 Nr indeks 1903/99 Viti i studimit:2003/2004, SH.L.P.”B. Curri”-
Gjakovë. 130 .00€ Më 06.01.2004.

Fletëparaqitje, Nr 0018195 Nr. i indeksit 031930/99, SHLP ”B. Curri”-Gjakovë. 30.00€
Më 21.02.2005.
Fletëparaqitje Nr/ 0018196, Nr indeksit 031930/99 Viti 2004/2005, SH.L.P.”B. Curri”-
Gjakovë. 100.00 € Më 21.02.2005.

-Dëftesa-pagesë Nr 000469 Brahim Krasniqi 1999/2000 75.00 € me 31.12.2003
-Dëftesa- pagesë Nr 000470 Brahim Krasniqi 20000/2001 25.00 € me 30.12.2003
-Dëftesa-pagesë Nr 000471 Brahim Krasniqi 2001/20002 25.00€ me 30.12.2003
-Dëftesa-pagesë Nr 000473 Brahim Krasniqi 10.00€ me 30.12.2003
-Dëftesa-pagesë Nr 000472 Brahim Krasniqi 5.00 me 30.12.2003

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimeve nga Fakulteti i Bujqësisë- Prishtinë është bërë pa vendim
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.


39. Shehrije Qerim Bytyqi Zogaj
INDEKSI Nr. 03-2091-99
Nr. 10

E lindur me 21.10.1971, Semetishtë, Suharekë.
Shkollimi paraprak:QAMO ”Jeta e Re”- Suharekë. Drejtimi, Ekonomi-teknik i kontabiliteti
Diplomë Nr 511, Datë13.06.1990
Indeks (1), Nr.10431 – K121, i lëshuar me datë 10.10.1990, Libri Amë SH.L.P.”Xhevdet
Doda” në Prizren.



Është ç’regjistruar nga SHLP. ”Xhevdet Doda” në Prizren me 2.12.2004, Nr. i
fletëçregjistrimit 942, e vërtetuar me vulë të SHLP ”Xh.Doda” dhe e nënshkruar nga
sekretari Xhafer Jelliqi, faq. indeksit 12, Drejtimi-Gjuhë dhe letërsi shqipe
E ka Indeksin (2) Nr 03-2091-99, Dosja Korrespodencë SHLP ”Bajram Curri”-Gjakovë,
Drejtimi: Biologji –Kimi Datë regjistrimi:15.09.2000

Semestrat:
- Semestri I 1999/2000 Veror
- Semestri II 1999/2000 Veror
- Semestri I-2 2000/2001 Veror
- Semestri I-3 2000/2001 Dimëror
- emestri II-3 2001/2002 Veror
- Semestri III 2002/2003 Dimëror
- emestri IV 2003/2004 Veror
- Semestri IV-2 2003/2004 Dimëror
- Semestri III-3 2004/2005 Dimëror
- Semestri IV-3 2004/2005 Veror

I ka të dhëna gjithsej 13 provime në SHLP ”Bajram Curri” në Gjakovë.
Gjithsej provime te njohura; një (1) provim i njohur nga M.P.P. dhe V.M.SH i dhënë në
SHL.P. ”Xhevdet Doda” në Prizren dhe i pranuar nga SHLP “B.Curri” në Gjakovë. E ka
certifikatën Nr 02-935, Datë 25.11.2004 M.P.P.dhe V.M.SH. Nota 7 (shtatë) e pranuar.
Dokumenti origjinal, nënshkruar nga Xhafer Jelliqi.
Fletëparaqitje –Pagesë Nr 000190 Shehrije Qerim Bytyqi SH.L.P.”B. Curri”-Gjakovë.
Biologji-Kimi 10.00 € Më datë: 17.07.07
Fletëparaqitje-Pagesë Nr 000189 Shehrije Qerim Bytyqi SH.L.P.”B. Curri”-Gjakovë.
Biologji-Kimi 5.00 € Më datë: 17.07.07
Përfundim: Mungon vendimi për bartje –pranim të notave.
Fletëparaqitjet e lëndëve të nënshkruara nga prof. Sali Sadikaj, prof .Skender Beqa janë të
dyshimta, të pa plotësuara mirë, nuk ka dëshmi për diplomim.

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimeve nga SHLP “Xhevdet Doda”, Prizren, është bërë pa vendim.
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe verifikimi i nënshkrimit në

indeks.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

40. Imer..... Halilaj
INDEKSI Nr.03-2029/99
Nr. 8

I lindur më 15.10.1973, Llapqevë, Rahovec (tani Malishevë)
Shkollimi paraprak: SH.M. Profesionale “Luigj Gurakuqi” Klinë, Diploma Nr.15, datë
22.08.2002 Drejtimi: Matematiko- Natyrore.
E ka Indeksin Nr.03-2029/99, Dosja - Korrespodencë-Dupliakat, lëshuar nga SH.L.P.”B.
Curri” në Gjakovë. Drejtimi-Mësim klasor, Data e regjistrimit:15.10.200.



Semestrat:
- Semestri I 1999/2000 Dimëror
- Semestri II 1999/2000 Veror
- Semestri I-2 2000/2001 Dimëror
- Semestri II-2 2000/2001 Veror
- Semestri II-3 2001/2002 Dimëror
- Semestri II-3 2001/2002 Veror
- Semestri III 2003/2004 Dimëror
- Semestri IV 2003/2004 Veror

Provime, gjithsejtë 15 në indeks.
Mungon fletëparaqitja për provimin në lëndën Metodika e Edukatës Muzikore
Në dosje ka edhe:

1. Fletëparaqitje -Pagesë Nr 016815 Imer Halilaj, SH.L.P.”B. Curri”-Gjakovë.
Mësim klasor 5.00 €, më datë:20.06.2006

2. Diploma Nr 603 Provimi i fundit 19.09.2005, Diplomë origjinale Më
30.06.2006

Përfundim: Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe në Indeks. Te lënda:
Sociologji, në fletëparaqitje figuron emrin Dr.H.Mujaj , ndërsa është nënshkruar nga dikush
tjetër. Mungon fletëparaqitja për lëndën Metodika e Edukatës Muzikore.

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimeve nga SHLP “Xhevdet Doda”, Prizren, është bërë pa vendim.
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe verifikimi i nënshkrimit në

indeks.
 Diplomimi i kandidatit është bërë pa fletëparaqitje nga lënda Metodika e Edukatës

Muzikore.
 Regjistrimi i semestrave , nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

41. Margarita Gani Bajra
INDEKSI Nr.03-2022/97
Nr. 9

E lindur më 15.05.1978, në Klladernicë, Skënderaj
Shkollimi paraprak: SHMT ”Anton Çetta” Skënderaj, Diplomë Nr1874 -5
Datë 20.06.1996 Duplikat, Drejtimi:Kim- Teknologji.
E ka Indeksin e regjistrimit paraprak, Nr. 04 Dosja 491-Duplikat, datë regjistrimi; 15.09.1996,
Fakulteti Filozofik-Pedagogji

Semestrat:
- Semestri I 1996/1997 Dimëror
- Semestri I 1996/1997 Veror
- Semestri III 1997/1998 Dimëror
- Semestri IV 1997/1998 Veror



Provimi i dhënë dhe i pranuar: M.P.P. 6 ( gjashtë)
Indeksi, Nr.03-2022/97, Dosja-Korrespodencë , SH.L.P. ”B. Curri”-Gjakovë. Drejtimi-Mësim
klasor, Datë regjistrimi, 15.01.2005.

Semestrat:
- Semestri I -II 1997/1998 Dimëror / Veror
- Semestri I -2/ II-2 1998/1999 Dimëror / Veror
- Semestri I-3 I-3 1999/2000 Dimëror / Veror
- Semestri I-4 I-4 2000/2001 Dimëror / Veror
- Semestri I-5 II-5 2001/2002 Dimëror / Veror
- Semestri III 2002/2003 Dimëror
- Semestri IV 2002/2003 Veror
- Semestri III-2 2003/2004 Dimëror
- Semestri IV-2 2003/2004 Veror
- nSemestri III-3 2004/2005 Dimëror
- Semestri IV-3 2004/2005 Veror
- Semestri III-4 2005/2006 Dimëror
- Semestri IV-4 2005/2006 Veror

I ka dhënë 14 provime në SHLP ”Bajram Curri” në Gjakovë.

Ka dhe këto dokumente:
1. Diploma Nr 1192, Datë 09.06.2006, provimi i fundit 09.06.2000.
2. Fletëparaqitje –Pagesë Nr 0007274, Margarita Bajra, SH.L.P.”B. Curri”-

Gjakovë, Mësim klasor, 110.00 €, me datë 04.04.2006

Përfundim:Ekzaminimi i shkrimit të të gjitha fletëparaqitjeve dhe në indeks, posaçërisht
lënda:Bazat e Psikologjisë (nuk lexohet) e paraqitur të Dr.N.Juniku, datë 30.04.2003 e njëjta
datë është edhe me dhënien e provimit.

Konstatim i Inspektorit:
 Njohja e provimit nga Fakulteti Filozofik-Pedagogji, Prishtinë, është bërë pa

vendim.
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe verifikimi i nënshkrimit në

indeks.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

42. Mustafë Isuf Morina
INDEKSI, Nr 03-2018/97
Nr.15

I lindur me 14.03.1960 në Lubizhdë, Malishevë
Shkollimi paraprak: Gjimnazi “R.Sadiku Rahovec, Diplomë Nr 125, datë 16.06.1979,
Origjinale
Indeks Nr 03-2018/97, Dosja-Duplikat, Drejtimi:Mësim Klasor, SHLP ”Bajram Curri” datë e
regjistrimi:18.01.2005.



Semestrat:
-Semestri I; II 1997/1998 D;V;
-Semestri I-2 II-2 1998/1999 D;V;
-Semestri I-3 II-2 1999/2000 D;V;
-Semestri I -4 II-4 2000/2001 D;V;
-Semestri I-2 II-5 2001/2002 D;V;
-Semestri III 2001/2002 D;
-Semestri IV 2002/2003 V;
-Semestri III-2 IV-2 2003/2004 D;V;
-Semestri III-3 IV-3 2004/2005 D;V;
-Semestri IV-4 2005/2006 V;
-Semestri IV-4 2005/2006 V; (dimëror nuk ka)

Provimet në indeksin e SHLP ”Bajram Curri”, gjithsejtë 15 provime te evidentuara.
Fletëparaqitje-Pagesë, Nr 024783, Mustafë Morina, SH.L.P.”B.Curri” Gjakovë, Nr ind.
2018/97, Mësim klasor, vlera 10.00 €, Datë; 03.04.32006, Sem. IV-3
Fletëparaqitje – Pagesë, Nr 024060, Mustafë Morina, SH.L.P.”B.Curri” Gjakovë, Nr ind.
2018/97 Vlera 110.00 € Datë 12.04.2006 Sem. IV-4 Viti i Stud.IV-4.
Fletëparaqitje – Pagesë Nr 024571 Mustafë Morina SH.L.P.”B.Curri –Gjakovë, Nr ind.
2018/97 Mësim Klasor Sem. IV; Viti i Stud.2 005/2006 5.00 € Datë 29.07.2006.
Fletëparaqitje – Pagesë, Nr 0248783, Mustafë Morina, vlera 10.00€ Datë 03.10.2006

Përfundim: Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe indeks, posaçërisht në lëndën
Bazat e psikologjisë gjenetike datë 23.06.2002 të nënshkruara nga profesor N.Juniku.

Konstatim i Inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe verifikimi i nënshkrimit në

indeks.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi (1997-2004).
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

43. Kimetë Qazim Maloku
INDEKSI Nr. 03-2030/98
Nr.14

E lindur më 29.12.1963 në Plloqicë, Malishevë
Shkollimi paraprak QAMO “L. Gurakuqi” në Klinë, Nr. protokollit 01-576/04 Datë
15.06..1983
E ka Indeksin Nr. 03-2030/98-Duplikat, Datë regjistrimi:15.09.2004
E ka certifikatë në vend të diplomës, origjinale Nr 02/428 Datë 10.04.2004
Ka qenë paraprakisht e regjistruar në Fakultetin e Edukimit –Prizren dhe e ka të vërtetuar
semestrin e IV-1 2001/2002, në degën e Mësimit klasor.

Ka këto provime të dhëna:
1. B.M.P. 8 (tetë)
2. Gjuhë e sotme shqipe 7 (shtatë)
3. Letërsi për fëmijë 7 (shtatë)
4. Matematikë 7 (shtatë)



5. Pedagogji 7 (shtatë)
6. Bazat e psikologjisë gjenetike 7 (shtatë)

E ka indeksi Nr 03-2030/98 Dosja Duplikat, Mësim klasor, i lëshuar nga SHLP “Bajram
Curri” në Gjakovë.

Evidentimi i provime në indeks;
- Dy (2) provime janë pa vulë: 1. Metodika –Muzikë 2. Metodikë- Matematikë.
- Ka 8 provime të dhëna në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, ndërsa me certifikatë

nga SHLP “Xh.Doda” në Prizrenit janë njohur 6 provime, total 14 provime.

Provimi në lëndën Sociologji, datë 13.06.2002 të Dr. I. Hasani, nota është në fletëparaqitje,
ndërsa në indeks nuk është e evidentuar.
Ka fletëparaqitje – Pagesë, Nr 024215, Kimete Maloku, Nr i indeksit 2030/98, SH L P ”B
Curri” Gjakovë, viti i studimit II-3 2005/2006, semestri i V-3, 110.00 €, datë 15.06.2006.
Ka fletëparaqitje-Pagesë Nr 024620, viti i studimit 2005/2006, SH L P ”B Curri”- Gjakovë,
10.00 €, datë 09.09.2006.
Ka fletëparaqitje – Pagesë Nr 024542, Nr ind 2030/98, SH L P ”B Curri”- Gjakovë Mësim
klasor 5.00 €, datë 14.07.2006.
Ka Diplomë Nr 843 datë:18.07.2007, origjinale, provimi i fundit 30.06.2006, Mësim klasor,
Notë mesatare nuk ka.
Përfundim: Ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitjeve dhe indeksit. Nuk ka vendim të bartjes-
pranimit dhe njohjes së notave. Kandidati është regjistruar në semestrin e I-rë në vitin
akademik 1998/1999 në Gjakovë, certifikatën nga Fakulteti i Edukimit –Prizren e ka
2001/2002.
Përsëritja e semestrit I-ë është bërë në vitin akademik 2000/2001, Semestri III / IV 2001
2002, ndërsa provimi i parë është dhënë më 14.03.2005.

Konstatim i Inspektorit:
 Duhet bërë ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe indeks.
 Nuk ka vendim të bartjes- pranimit dhe njohje të notave.
 Kandidati është regjistruar në semestrin I-rë 1998/1999 në Gjakovë, certifikatën

nga Fakulteti i Edukimit –Prizren e ka të vitit akademik 2001/2002.
 Regjistrimi i semestrave nuk është bërë me pagesa të semestrave e as me ndonjë

dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi (1998-2004).
 Përsëritja e semestrit I-3 është bërë 2000/2001 Semestri III / IV 2001/2002,

ndërsa provimi i parë është dhënë me 14.03.2005. Fakulteti i Edukimit, Qendra në
Gjakovë të konstatoj validitetin e provimit.

 Në lëndën e Sociologjisë nuk është evidentuar nota në indeks.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

44. Enver Kajtaz Krasniqi
INDEKSI Nr. 03-128/98
Nr.11,

I lindur 24.05.1972 në Pagarushë, Malishevë
Shkollimi paraprak SH M. Profesionale “A Frashri” Malishevë. Diplomë origjinale. Nr amzë
165, Datë 02.07.1992.



E ka Indeksin e Fakultetit të Bujqësisë-Duplikat, Nr 578/92, Drejtimi-Pemëtar-Vreshtar.)
I ka dy (2) provime të vërtetuara me vulë.

1. M P P dhe V M SH, 9 (nëntë), datë 03.12.1993
2. Sociologji, 7 (shtatë), datë 17.04.1994

E ka Indeksin Nr- 03-128/98 Dosja /Korrespodencë, datë 15.09.1998, SHLP ”B.Curri “ në
Gjakovë, Drejtimi Mësim klasor.

Semestrat:
-Semestri I II 1998/1999 D V
-Semestri I-2 II-2 1999/2000 D V
-Semestri III IV 2000/2001 D V
-Semestri III-2 IV-2 2001/2002 D V
-Semestri III-3 2003/2004 D
-Semestri IV-3 2002/2003 V
-Semestri III-4 2003/2004 V
-Semestri IV-4 2003/2004 V
-Semestri III-5 2004/2005 D
-Semestri IV -5 2004/2005 V

Në indeks fq. 30-31, janë të shënuara provimet dhe lëndët, të cilat janë pranuar nga Fakulteti i
Bujqësisë- Prishtinë (dy provime).
I ka 13 provime të evidentuara në indeks, të cilat përputhen me fletëparaqitje të SHLP ” B
Curri” në Gjakovë.
Ka Diplomë me Nr. 1179 Datë 18.06.2009, Origjinale, provimi i fundit, datë 07.01.2006,
Drejtimi:Mësim klasor, datë regjistrimi 1998/1999.
Ka fletëpagesë Nr. 010079 09.08.2000, Enver Krasniqi 30.00 €, Semestri i parë (I)
2000/2001, SH L P ”B Curri ” 12.80 €, Datë 25.07.2002
Ka pagesë në PTK për semestrin e IV 2001/2002, SH L P ”B Curri” 12.80€ datë
25.07.2002
Ka pagesë Nr. 010074 10.00 €, SH L P Gjakovë, Mësim klasor, Semestri III-6 2005/2006

Përfundim: 13 provime të evidentuara në indeks përputhen me fletëparaqitjet dhe 2 provime të
pranuara nga Fakulteti i Bujqësisë me vendim Nr 02-385/1 datë 27.12.2008
Por vendimi për njohjen e provimeve është lëshuar nga sekretari i Fakultetit të Edukimit,
Qendra në Gjakovë, z. Njazi Xharavina, Nr 02-385/1 me datë 27.12.2008 (dy vite pas
diplomimit)

Konstatim i Inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në të gjitha fletëparaqitjet dhe në indeks.
 Vendimi për njohje të provimeve Nr 02-385/1 datë 27.12.2008, është nxjerr dy

vite pas diplomimit (ka diplomua me 07.01.2006)

45. Lumturije Shaban Krasniqi-Beqiri
INDEKSI Nr. 03-2016/96
Nr.11

E lindur 20.12.1970 në Llapqevë Malishevë
Shkollimi paraprak, SH M ”Gjon Buzuku” Prizren Nr protokolli 272/323 , Certifikatë
duplikat, Drejtimi Juridik, Datë 10.06.1989



E ka Indeks Nr 03-2016/96 Dosja; Duplikat, SHLP ”Bajram Curri” në Gjakovë, Drejtimi-
Mësim klasor, datë 10.01.2005.

Semestrat:
-Semestri I II 1996/1997 D V
-Semestri I-2 II-2 1997/1998 D V
-Semestri III 1998/1999 D
-Semestri IV 1998/1999 V
-Semestri III-2 IV-2 1999/2000 D V
-Semestri III-3 IV-3 2000/2001 D V
-Semestri III-4 IV-4 2001/2002 D V
-Semestri III-5 IV-5 2004/2005 D V
-Semestri III-6 IV-6 2005/2006 D V

Në faqe 34/36 të indeksit janë të shënuara 6 lëndë me nota të pranuara nga SHLP ”B Curri“
Mësim klasor, të vërtetuara me vulë dhe të nënshkruara nga referenti dhe sekretari. Nuk ka
vendim për njohjen e këtyre provimeve dhe nga cili shkollim paraprak njihen.
Ka të evidentuara (9) nëntë provime në indeks, që përputhen me datat dhe shënimet tjera në
fletëparaqitje.
Ka gjithashtu 6 provime të pranuara. Janë në fletëparaqitje të shënuara me data të mëhershme,
disa data.
E ka Diplomën Nr 991, Mësim klasor, datë 20.07.2008, regjistruar në vitin 1996/1997,
Provimi i fundit 03.07.2006, Notë mesatare nuk ka.
Fletëparaqitje -Pagesë Nr 022121 Lumturije Krasniqi, Nr ind 2016/96 Vitit i studimit II-4, SH
L P ”B Curri”, vlera 110.00€, datë 30.03.2006, Semestri III-4.
Fletëparaqitje-Pagesë, Nr 024106 Lumturije Krasniqi , Nr ind 2016/96 , Vitit i studimit II-6,
SH L P ”B Curri”, vlera 110.00€, datë 05.05.2006, Semestri IV-6
Fletëparaqitje-Pagesë, Nr 024621, Lumturije Krasniqi, Vitit i studimit 2005/2006, SH L P ”B
Curri”, vlera 10.00€, datë 09.09.2006
Fletëparaqitje- Pagesë, Nr 024540, Lumturije Krasniqi, Nr ind 03-2016/96, vlera 5.00€, datë
09.09.2006, Mësim Klasor.
Fletëparaqitje –Pagesë, Nr 024220, Lumturije Krasniqi, SH L P ”B Curri” , 5.00€, datë
16.16.2006

Përfundim: Të bëhet ekzaminimi komplet, nuk ka vendim të posaçëm për njohje të provimeve
nga shkollimi i mëparshëm.

Konstatim i Inspektorit:
1. Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në të gjitha fletëparaqitjet dhe në indeks.
2. Nuk ka vendim për njohjen e provimeve paraprake nga SHLP “B.Curri” në

Gjakovë e as dëshmi që ka qenë student i kësaj shkolle.
3. Vërtetimi i semestrave nuk përputhët me datën e regjistrimit.
4. Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



46. Sevdije Vesel Kryeziu
INDEKSI Nr. 03-1245/99
Nr. 41

Lindur më 27.03.1970 në Bubavec- Malishevë
Shkollimi paraprak SHM Profesionale ”Luigj Gurakuqi” në Klinë, Nr. protokolli 01-243, datë
12.05.2000 – Duplikat, Drejtimi Ekonomik.
E ka Certifikatën Nr. 11275, Datë 04.09.2009, SHLP Prishtinë, që dëshmon që Sevdije
Kryeziu, nga fshati Bubavec, ka vërtetuar semestrin e IV të vitit të II, si studente e rregullt,
drejtimi Mësim klasor, viti akademik 1994/1995, dhe ka të dhëna 8 provime.
E ka Indeksin Nr 03-1245/99, Dosja-Korrespodencë, lëshuar nga ShLP ”Bajram Curri” në
Gjakovë
Drejtimi- Mësim Klasor, Datë e regjistrimit 15.03.2000.

Semestrat:
-Semestri III 1999/2000 D
-Semestri IV 1999/2000 V
-Semestri III-2 2000/2001 D
-Semestri IV-2 2000/2001 V
-Semestri III-3 2001/2002 D
-Semestri IV-3 2001/2002 V

Ka gjithsej (7) provime të evidentuara në indeksin e SHLP ”B. Curri” në Gjakove.
E ka certifikatën në vend të diplomës Nr 02-388/I, origjinale, lëshuar nga SHLP ”B. Curri”
Gjakovë Datë 18.11.2003. Provimin e fundit e ka përfunduar me datë 06.09.2002, me
korrespodencë.
Certifikata është e nënshkruar nga Mr. prof. Bajram Olloni.
Dëftesë e pagesës 008486, Sevdije Kryeziu 45.00 €, datë 25.05.2000, regjistrimi i vitit
1999/2000.

Përfundim. Të bëhet ekzaminimi i shënimeve të fletëparaqitjeve dhe shkrimit në indeks.
Në certifikatë thuhet se e përmendura ka diplomuar më 06.09.2002 , në indeks është e shkruar
06.09.2002 e përmirësuar në 2003,gjithashtu për të njëjtën lëndë Psikologji Pedagogjike janë
dy fletëparaqitje me vitet 2002 dhe 2003.

Konstatim i Inspektorit:
 Të behët ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe në indeks.
 Në certifikatë thuhet se e përmendura ka diplomuar më 06.09.2002 , në indeks është e

shkruar 06.09.2002 e përmirësuar në 2003. Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të
konstatoj validitetin e diplomës.

 Për lëndën Psikologji Pedagogjike janë dy fletëparaqitje, me vitet 2002 dhe 2003.
Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e provimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



47. Faton Fadil Krasniqi
INDEKSI Nr. 03-5836/98
Nr. 04

Lindur me 10.05.1979 në Carrallukë, Malishevë
Shkollimi paraprak, Gjimnazi “A. Frashëri”, Malishevë. Nr 1629, datë 18.06.1998
Drejtimi, Gjimna Matematiko- natyror, Diploma origjinale.
Ka Indeks me nr. 532, të lëshuar nga SHLP në Prishtinë, Drejtimi- Mësim klasor, me
korrespodencë, datë 23.11.1999.
Me vendim Nr. 448 datë 7.12.1999 i njihet provimi Mbrojtje P. Popullore me notë 6
(gjashtë), dhe
Psikologji 6 (gjashtë), ka vulë dhe nënshkrimi nga SH L P, Prishtinë.
Në Indeks Nr 03-5836/98, Dosja –Duplikat, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë,
në emër të Faton F Krasniqi, Drejtimi- Mësim Klasor, datë 15 03.2001 janë vërtetuar
semestrat:

-Semestri I II 1998/1999 D V
-Semestri I-2 II-2 1999/2000 D V
-Semestri I-3 II-3 2000/2001 D V
-Semestri III-2 IV-2 2002/2003 D V
-Semestri III-3 IV-3 2003/2004 D V
-Semestri III-4 IV-4 2004/2005 D V
-Semestri III-5 IV-5 2005/2006 D V

Ka gjithsejtë 15 provime te evidentuara në indeks.
Në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, ka diplomuar me datë 30.10.2006
Diploma Nr. 1174, datë 18.06.2009, origjinale, Drejtimi- Mësim klasor, datë regjistrimi
1998/1999.

Përfundim: Kandidati nuk ka vendim për kalim nga SHLP e Prishtinës në SHLP “Bajram
Curri” në Gjakovë. Ka s’përputhje datash, në SHLP në Gjakovë është regjistruar në vitin
1998/1999, në SHLP në Prishtinë është regjistruar në vitin 1999/2000.

Konstatim i Inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëpagesa dhe në indeks.
 Nuk është përcaktuar studimi i rregullt apo me korrespodencë, të kërkohet sqarim,

rreth regjistrimit të vitit.
 Kandidati nuk ka vendim për kalim nga SH L P e Prishtinës në SH L P “Bajram Curri”

në Gjakovë.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhët me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

48. Haki Bajram Rudaj
INDEKSI Nr. 03-2040/98
Nr. 03

Lindur më 14.06.1962 në Panorc Malishevë
Shkollimi paraprak SH.M. Profesionale “ R. Sadiku ” Rahovec, Nr. protokolli 58, datë
25.06.1981 Drejtimi Ekonomi.
Indeksi Nr. 03-2040/98, Dosja-Korrespodencë, Drejtimi- Mësim klasor, data e regjistrimi
15.01.2005.
E ka vendimin Nr. 02371/, Datë 27.12.2008, lëshuar nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren .



Në bazë të vendimit lëshuar SHLP ”XH. Doda” në Prizren, në SHLP “B.Curri” në Gjakovë i
pranohet viti i I-rë me këto provime:

1. Letërsi për fëmijë, me notë 6 (gjashtë)
2. MPP dhe V M SH, me notë 6 (gjashtë)
3. Gjuhë e sotme Shqipe, me notë 6 (gjashtë)

Në bazë të vendimit SHLP ”XH. Doda” në Prizren, në SHLP “B.Curri” në Gjakovë i
pranohet viti i II-të me këto provime:

1. Metodika e edukatës figurative, me notë 6 (gjashtë)
2. Psikologji Pedagogjike, me notë 6 (gjashtë)

Bazuar në Indeksin Nr 03-2040/98 i ka të regjistruar semestrat:
-Semestri I II 1998/1999 D V
-Semestri I-2 II-2 1999/2000 D V
-Semestri I -3 II-3 2000/2001 D V
-Semestri III 2001/2002 V D
-Semestri IV 2001/2002 V
-Semestri III-2 IV-2 2002/2003 V D
-Semestri III-3 IV- 3 2003/2004 V D
-Semestri III-4 IV 2004/2005 V D
-Semestri III IV 2005/2006 V D

Këto provime si të pranuara janë të evidentuara në faqet 38-39 të Indeksit Nr. 03-2040/98, .
Në Indeksin Nr. 03-2040/98, janë 12 provime të dhëna në SHLP “ B. Curri” në Gjakovë.
Certifikata e diplomës Nr 02-402 /I datë 11.09.2006 Duplikat e pa noterizuar.
Fletëpagesa Nr. 0039348, në emër të Haki Rudaj, viti i studimit 2004/2005, Semestri III-5 IV-
5, 110.00 € , datë 27.07.2006 .

Përfundim: Të bëhet ekzaminimi i notave në indeksin dhe fletëparaqitje. Notat në lëndët, data
dhe vitet ndryshojnë në MPP, Metodikë e edukatës figurative dhe Psikologji Pedagogjike.
Vendimi për njohjen e notave është i vitit 2008, ndërsa kandidati ka diplomuar në vitin 2006
(2 vite pas diplomimit).

Konstatim i Inspektorit:
 Të bëhet ekzaminimi i notave në indeks dhe fletë paraqitje.
 Notat në lëndët MPP, Metodikë e edukatës figurative dhe Psikologji Pedagogjike, data

dhe vitet ndryshojnë. Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e
notave.

 Vendimi për njohjen e notave Nr. 02371/, Datë 27.12.2008, lëshuar nga SHLP
“Xhevdet Doda” në Prizren, është i vitit 2008, ndërsa ka diplomuar në vitin 2006 (2
vite pas diplomimit). Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin
e vendimit.

 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



49. Selmon Ismajl Berisha
INDEX Nr. 03 793/97
Nr. 02

Lindur me 30.09.1961 në Carravanë, Malishevë
Shkollimi paraprak; SH.M “Jeta e Re “ në Suharekë, Diplomë Nr. 281 ( Diploma fotokopje),
Datë 15.06.1983 Drejtimi Teknikë i Bujqësisë –Bujqësi.
Ka Indeks Nr 03 793/97, Dosja-Duplikat, Drejtimi-Mësim Klasor, Datë regjistrimit
15.04.2004
E ka Certifikatën në vend të diplomës Nr 02-211/ I, Selmon Ismajl Berisha, lëshuar nga
SHLP ”B. Curri” në Gjakovë. Me datën 26.06.2007 e ka kryer provimet e fundit. Nota
mesatare 6.53. Student i rregullt , Drejtimi - Mësim klasor. Certifikata është duplikat.

-Semestri I 1997/1998 D
-Semestri II 1997/1998 V
-Semestri I-2 II-2 1998/1999 V D
-Semestri I-3 II-3 1999/2000 V D
-Semestri III IV 2000/2001 V D
-Semestri III-2 IV-2 2004/2005 V D
-Semestri III-4 IV-4 2005/2006 V D

Në indeks janë gjithsej 15 provime të evidentuara.

Përfundim: Kandidatit i mungon një fletëparaqitje e notës në lëndën MPP dhe VMSH, në
Indeks është e evidentuar nota 7 (shtatë), datë 19.11.2000. Data në fletëparaqitje në lëndën
Metodikë e Gjuhës amtare nuk përputhet me datën e evidentuar në indeks. Në Gjuhë e sotme
shqipe, data është ndryshuar në Indeks dhe fletëparaqitje. Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në
fletëparaqitje dhe në indeks.

Konstatim i Inspektorit:
 Kandidatit i mungon një fletëparaqitje e notës në lëndën MPP dhe VMSH, në Indeks

është e evidentuar nota 7 (shtatë), datë 19.11.2000. Fakulteti i Edukimit, Qendra në
Gjakovë të konstatoj validitetin e notës.

 Data në fletëparaqitje në lëndën Metodikë e Gjuhës amtare nuk përputhet me datën në
indeks. Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e notës.

 Në lëndën Gjuhë e sotme shqipe, data është ndryshuar në Indeks dhe fletëparaqitje.
Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e notës.

 Të bëhet ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe në indeks.
 Ka indeks dublikatë edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

50. Ismet Osman Paçarrizi
INDEKSI Nr. 03-451/96
Nr. 5

I lindur me 25.11.1965 në Dragobil, Malishevë
Shkollimi paraprak: QAMO “R.Sadiku” në Rahovec, Nr. protokollit 1126, Datë 28.08.1985
Teknik i përgjithshëm –Bujqësi, Diploma origjinale.
Ka certifikatë në vend të diplomës Nr. 02-292/I, lëshuar nga SHLP “B. Curri” në Gjakovë,
datë 28.06.2006, Drejtimi Biologji- Kimi, Student i rregullt, Notë mesatare 6.25.



E ka Indeksin, Universiteti i Kosovës – Fakulteti i Bujqësisë, Prishtinë, Nr 2176/86 Dosja
/Rregullt 335/92, në emër Ismet Paçarrizi, Dragobil, Drejtimi Bujqësi –Pemëtar Vreshtar,
Datë 25.11.1965
E ka Indeksin Nr. 03-451/96 Dosja-duplikat, lëshuar nga SHLP “B. Curri” në Gjakovë, Datë
regjistrimi 15.01.2005, Drejtimi; Biologji-Kimi

Semestrat:
-Semestri I II 1996/1977 V D
-Semestri I-2 II-2 1997/1998 V D
-Semestri I-3 II-3 199/2000 V D
-Semestri I-4 II-4 2000/2001 V D
-Semestri III-5 2002/2003 D
-Semestri IV 2002/2003 V
-Semestri III-2 2003/2004 D
-Semestri IV-2 2003/2004 V
-Semestri III-3 2004/2005 D
-Semestri IV-3 2004/2005 V
-Semestri IV-4 2005/2006 V
-Semestri IV-5 2005/2006 V

Në faqe 38-39 janë të shënuara lëndët-provimet, që janë të pranuar, gjithsej 5 lëndë.
Në indeks janë 11 provime.
Në dosje të kandidatit gjenden edhe 6 fletëparaqitje të duplifikuara.
Fletëparaqitje-Pagesë, Ismet Paçarrizi, SHLP, “B Curri” në, Gjakovë Nr 03/451/96, Drejtimi
Biologji-Kimi, viti i studimit 2004/2005 2005/2006, 110.00 €, Datë 04.04.2006, Semestri III-
5 IV -5

Përfundim: Të bëhet ekzaminimi, verifikimi i notave në indeks dhe në fletëparaqitje.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendimi për njohjen e provimeve nga Fakulteti i Bujqësisë-Prishtinë (5 lëndë).
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1996-2003, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhët me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

51. Hamide Hajriz Buçaj-Kastrati
INDEKSI Nr. 03-2063/98
Nr. 6

Lindur me 04.11.1961 në Lladrovc, Malishevë
Shkollimi paraprak, Akademia Pedagogjike “Milladin Popoviq ” Prishtinë, Nr. vendimi 02
612 14 /75 Prishtinë 20.10.1975, Drejtimi- Pedagogjik
Ka certifikatë në vend të diplomës Nr. 02-661/I, Datë 22.12.2006, lëshuar nga SHLP “B.
Curri” në Gjakovë, Drejtimi- Mësim klasor, me korrespodencë, Notë mesatare 6.53,
certifikata origjinale.
Indeks Nr. 03-2063/98, Dosja- duplikat, me korrespodencë, Drejtimi-Mësim klasor, data e
regjistrimit 01.02.2005.



Semestrat:
- Semestri I II 1998/1999 D V
- Semestri I-2 II-2 1999/2000 D V
- Semestri I-3 II-3 2000/2001 D V
- Semestri I-4 II-4 2001/2002 D V
- Semestri III 2002/2003 D
- Semestri IV 2003/2004 V
- Semestri III-2 IV-2 2004/2005 D V
- Semestri III-3 IV-3 2005/2006 D V

Në indeks janë të evidentuara 15 provime të dhëna në SHLP “B.Curri“ në Gjakovë
Fletëparaqitje-Pagesë Nr. 068147, SHLP “B.Curri” në Gjakovë, Hamide Buçaj, Drejtimi-
Mësim klasor, vlera e fletëpagesë është 110.00 €, e bërë më 31.10.2006

Përfundim: Regjistrimi i semestrave të I-rë dhe të II-të është bërë në vitin 1998/1999, ndërsa
në indeks data e regjistrimit është 15.02.2005.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhët me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

52. Arjetë Sadri Krasniqi
INDEKSI Nr. 03-1881/97
Nr: 77

E lindur dt.11.11.1976 në Tërpezë, Komuna Malishevë.
Ka të kryer gjimnazin “Abdyl Frashëri” në Malishevë. Dega: Shkencat natyrore me sukses të
shkëlqyer , ka të gjitha dokumentet origjinale të shkollimit të mesëm.
Është regjistruar për here të pare në SHLP në Prishtinë me dt. 29.08.2000 dhe gjatë studimeve
në këtë institucion ka kryer 5 (pesë) provime:

1. Letërsi për fëmijë me teori të letërsisë , me notën 6(gjashtë)
2. Pedagogji, me notën 6 (gjashtë)
3. Psikologji, me notën 6 (gjashtë)
4. Mbrojtje popullore, me notën 6 (gjashtë)
5. Didaktikë, me notën 7 (shtatë)

Tri notat në indeks janë të panënshkruara nga profesorët. Kërkesa për qartësi është pa datë, nr.
në kërkesë është 1881/99 MK- KO .

Në fletëpagesa janë numra të njëjtë. Data në fletë pagesë është dt.15.10.2003.

Indeksi i SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë me nr.03-1881/97 , data e lëshimit të indeksit
është 15.10.2000.

- Semestri i III viti shkollor 1999/2000
- Semestri IV viti shkollor 1999/2000
- Semestri i III3 viti shkollor 2000/2001
- Semestri i IV2 viti shkollor 2000/2001



- Semestri i IV3 viti shkollor 2002/2003
- Semestri i IV4 viti shkollor 2003/2004

Në fletën 34/35 të indeksit janë përshkruar 5 (pesë) notat e lartshënuara nga SHLP e
Prishtinës.
Fletëparaqitjet- Psikologji – duplikat e nënshkruar nga profesori me notën 6 (gjashtë).
Lënda Gjuhë e sotme shqipe nuk ka emër të profesorit e po ashtu nuk dihet se kush e ka
nënshkruar dhe vlerësuar me notën 6 (gjashtë).
Matematikë me notën 6(gjashtë) nga prof. Eda Vula me dt.06.02.2004, nuk ka nënshkrim,
por është vetëm emri dhe mbiemri i profesorit Metodika e artit figurativ më prof. Ibrahim
Ponosheci.
Metodika e gjuhës folëse amtare, me notën 6 (gjashtë) e nënshkruar nga prof. Bajram Olloni.
Metodika e Ed. Fizike, me notën 8(tetë) nuk ka emër të profesorit dhe nënshkrimi është i pa
krahasueshëm.
Metodika e Matematikës, me notën 6(gjashtë) emri dhe mbiemri i prof. Eda Vula por jo
nënshkrimi.
Metodika e Kulturës muzikore, me notën 6(gjashtë) nënshkrimi i palexueshëm ,
fletëparaqitja e pa plotësuar dhe nuk dihet emri i profesorit.
Metodika e DNSH, me notën 6(gjashtë) por nuk ka emër të profesorit (nënshkrimi i pa
lexueshëm)
Metodika e Gjuhës amtare, me notën 6(gjashtë) i nënshkruar dhe plotësuar nga Bajram
Olloni , janë dy fletëparaqitje dhe dy nota për të njëjtin kandidat.
Metodika e DNSH, për të dytën here me notën 6(gjashtë) pa datë me nënshkrim të dyshimtë ,
nuk dihet emri i profesorit.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1999-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Ka vetëm një fletëpagesë prej
180 € të datës 15.10.2003. Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e
regjistrimit.

 Të behët rkzaminimi e shkrimit në fletëparaqitjeve dhe në indeks.
 Nuk ka vendim për transfero nga SHLP e Prishtinës. Kërkesa për transferi është e pa

datë.
 Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e notave,si: Tri (3)

provime nga SHLP në Prishtinë janë të pa nënshkruara nga profesori . Në lëndën
DNSH janë dy fletëparaqitje me të njëjtën datë, Metodika e gjuhës amtare,
fletëparaqitjet i ka të pa plotësuara. Në dosje nuk janë të gjitha fletëparaqitjet ,
mungojnë 10 fletëparaqitje, edhe të tjerat janë të dyshimta.

 Nuk ka dëshmi që ka diplomuar. Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj
se a ka diplomuar kandidati.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

53. Feriz Hajriz Krasniqi
Nr. 53 i radhës në procesverbal
Nr. 75

I lindur me datë 26.09.1968 në fshatin Damanek, Komuna Malishevë.,
Në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, i regjistruar në vitin shkollor 1998/99 (sipas diplomës),
ndërsa sipas indeksit me dt.15.07.2004.



I diplomuar, sipas diplomës, me datë 26.05.2005, me notë mesatare 6.40
Diploma është lëshuar me datë 06.03.2006 me nr. 568.

- Sipas indeksit regjistrimi i semestrave është bërë në këtë mënyrë dhe në këtë kohë:
- Semestri i I është regjistruar në vitin shkollor 1998/99
- Semestri i II është regjistruar në vitin shkollor 1998/99
- Semestri i III është regjistruar në vitin shkollor 1999/2000
- Semestri i IV është regjistruar në vitin shkollor 1999/2000
- Pr. e semestrit të III në vitin shkollor 2000/2001
- Pr. e semestrit të III në vitin shkollor 2000/2001
- Pr. e semestrit të IV2 në vitin shkollor 2000/2001
- Semestri i III3 në vitin shkollor 2000/2001
- Semestri i IV3 në vitin shkollor 2000/2001
- Semestri i IV3 në vitin shkollor 2000/2001
- Semestri i III4 në vitin shkollor 2000/2003
- Semestri i IV4 në vitin shkollor 2002/2003
- Semestri i III5 në vitin shkollor 2003/2004
- Semestri i IV5 në vitin shkollor 2003/2004

Indeksi është pa fotografi , nr. i dosjes është i shkarravitur, nuk posedon me certifikatë të
notave se nga cili institucion i lart paraprak ka ardhur me qenë se në fletën e indeksit me
nr.34/35 figurojnë 5 provime të njohura të cilat janë.

1. MPP me notën 8(tetë)
2. Bazat e psikologjisë së përgjithshme me notën 7(shtatë)
3. Gjuhë e sotme shqipe me notën 6(gjashtë)
4. Letërsi për fëmijë me notën 7(shtatë)
5. Psikologji me notën 6(gjashtë)

Provimet e dhëna:
Nota në matematikë është 6(gjashtë) , provimi figuron i dhënë me datë 29.10.2004, ndërsa në
fletëparaqitje është dt.28.10.2004, ka emër e mbiemër të prof. Eda Vula por pa nënshkrim.

1. Metodika e Ed. Muzikore me notën 6(gjashtë) i mungon fletëparaqitja
2. Metodika e matematikës nota 6(gjashtë) ka vetëm emër e mbiemër, nuk

ekziston as një nënshkrim i prof.
3. MPP fletë paraqitja është e dyshimtë nuk ka notë në indeks me përjashtim të

notës së bartur
4. Metodika e artit figurativ me notën 7(shtatë), nota e dyshimtë po ashtu edhe

fletëparaqitja është e dyshimtë
5. Metodika e Ed. Fizike me notë 7(shtatë), nota është e vërtetuar nga Aziz

Dajaku përputhet me datën dhe nënshkrimin
6. Psikologjia e përgjithshme me notë 6 (gjashtë)

Ekzistojnë 3 fletëparaqitje të dyshimta, Didaktika me notë 6 (gjashtë) , përputhet nënshkrimi
me dt. e provimit të dhënë . Metodika e gjuhës amtare me notën 6(gjashtë) përputhen të gjitha
të dhënat , metodika e DNSH me notën 6(gjashtë) dt.28.04.2005. Nënshkrimi në këtë fletë
paraqitje nuk është origjinal . Sociologji nota 6(gjashtë) , nënshkrimi fletëparaqitjes dhe
indeksit nuk përputhen.
Në dosjen e kandidatit gjenden katër fletëparaqitje të lëndëve më tepër:
-Letërsi për fëmijë me notën 7(shtatë)
-Metodika muzikore me notën 6 (gjashtë)
-Gjuhë e sotme shqipe e cila është shënuar se është dhënë me datë 02.12.1998 e cila është e



dyshimtë
-Metodika e gjuhës amtare me notën 6(gjashtë) po ashtu është e dyshimtë .

Në dosje gjenden:
-Certifikata në vend të diplomës me nr. rendor nr.02-1841-1 me dt.07.06.2005.

- Pesëmbëdhjetë (15) fletëparaqitje
- Një (1) certifikatë e notave
-Fletëpagesa e datës 15.09.2004 në vlerë 30 € (taksë administrative)

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Ka vetëm një fletëpagesë prej
30 € të datës 15.09.2004. Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e notave,si: Të
provimi i dhënë në Matematikë është 6(gjashtë) , provimi figuron i dhënë me datë
29.10.2004 ndërsa në fletëparaqitje është dt.28.10.2004, ka emër e mbiemër të prof.
Eda Vula, por jo nënshkrim. Metodika e Ed. Muzikore me notën 6(gjashtë) i mungon
fletëparaqitja. Metodika e matematikës nota 6 (gjashtë) ka vetëm emër e mbiemër nuk
ekziston as një nënshkrim i prof. MPP fletë paraqitja është e dyshimtë nuk ka notë në
indeks me përjashtim të notës së bartur. Metodika e artit figurativ me notën 7(shtatë)
nota e dyshimtë, po ashtu edhe fletëparaqitja është e dyshimtë.

 Nuk ka dokumentacion të shkollës se mesme.

54. Hajrullah Emrush Bytyqi
INDEKSI Nr.03-1879/99
Nr.44

I lindur me datë 13.02.1965 në fshatin Kravaseri, komuna Malishevë .
I regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë në vitin 1999/2000, Dega: Mësim klasor
Data e diplomimit: 11.04.2005 , data e lëshimit: 14.11.2005 me nr. 523. Nota mesatare: 6.33
I regjistruar në fillim në SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, me datë 14.07.1987 nr. dosjes K-
2827.

Indeksi: figurojnë 4 provime të dhëna, në lëndët:
1. Metodika e artit figurativ me notën 6(gjashtë)
2. MPP dhe VMSH - 1 – 8 (tetë)
3. Bazat e filozofisë Marksiste me notën 6 (gjashtë)
4. Metodika e Ed. Politeknike me notën 6 (gjashtë)

Nuk ka vendim për njohjen e lëndëve.

Indeksi i 2 të: SHLP “Bajram Curri” me Nr. 03-1879/99 , dosja dup.-K , dega Mësim klasor
me dt. 15.09.2000.

Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
- Semestri i I viti shkollor 1999/2000
- Semestri i II viti shkollor 1999/2000
- Semestri i III viti shkollor 2000/2001



- Semestri i IV viti shkollor 2000/2001
- Semestri i III3 viti shkollor 2001/2002
- Semestri i IV2 viti shkollor 2001/2002
- Semestri i III3 viti shkollor 2003/2004
- Semestri i IV3 viti shkollor 2003/2004
- Semestri i IV2 viti shkollor 2004/2004?

Në fletën e indeksit me nr. 34/35 figurojnë 4 nota të njohura por nuk ka vendim për njohje.
1. Psikologjia e përgjithshme nota 6(gjashtë) nuk përputhen me nënshkrim .
2. Letërsi për fëmijë nota 6(gjashtë)
3. Gjuhë e sotme shqipe nota 6(gjashtë)
4. Psikologji e përgjithshme nota 6(gjashtë)
5. Metodika e DNSH nota(gjashtë)
6. Metodika Edukatës fizike me notën 8(tetë)
7. Metodika e Gjuhës Shqipe me notën 6 (gjashtë)
8. Sociologji me notën 7(shtatë)
9. Didaktika 6(gjashtë)
10. Psikologji II me notën 6(gjashtë)
11. Matematikë me notën 6(gjashtë) nuk përputhet nënshkrimi.
12. Metodika e matematikës me notën 6(gjashtë)
13. Metodika e Ed. Muzikore me notën 6(gjashtë)

Në dosje ka:
1. Indeksi me nr.K-2827 Prizren
2. Indeksi i SHLP “Bajram Curri” Gjakovë me nr.03-1879/99
3. Janë 13 fletëparaqitje
4. Certifikata nr.02-92/1 me dt.14.04.1991
5. Kërkesa me dt. 19.10.2003
6. Diploma dhe dëftesa me nr.3 91/84 me dt.14.06.1984
7. Certifikata e lindjes.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e lëndëve nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren në

SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i
semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Nuk ka dokumentacion të shkollës se mesme.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

55. Sami Kafexholli
INDEKSI Nr.03-1634/99.
Nr:73

I lindur me dt.25.01.1971 në fshatin Bellanicë, Komuna Malishevë .
Ka origjinalin e dëftesave dhe diplomës së shkollës së mesme “Jeta e Re” në Suharekë,
drejtimi: Juridik-byroteknik.
Në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë i regjistruar me dt. 15.09.2000, drejtimi Histori-
Gjeografi, me Indeksin Nr.03-1634/99.



Semestrat:
-Semestri i I në vitin shkollor 1999/2000
-Semestri i II në vitin shkollor 1999/2000
-Semestri i III në vitin shkollor 2000/2001
-Semestri i IV në vitin shkollor 2000/2001
-Semestri i III2 në vitin shkollor 2000/2001
-Semestri i IV2 në vitin shkollor 2001/2002
-Semestri i III3 në vitin shkollor 2002/2003
-Semestri i IV3 në vitin shkollor 2002/2003
-Semestri i III2 në vitin shkollor 2003/2004
-Semestri i IV4 në vitin shkollor 2003/2004
-Semestri i III5 në vitin shkollor 2004/2005
-Semestri i IV5 në vitin shkollor 2004/2005
-Semestri i III6 në vitin shkollor 2005/2006

E ka indeksin: nr.R-91/205 i dt. 28.08.2001, Universiteti i Prishtinës- Fakulteti Juridik.
Certifikata e notave: R-91/205 i dt. 18.01.2001 , iu kanë njohur 2 provime: Sociologji e
përgjithshme dhe MMP me notën 6 (gjashtë) notat i figurojnë në indeks e SHLP “Bajram
Curri” në Gjakovë.
Kurse në fletën 30/31të indeksi, lënda Historia e popullit të ballkanit, me notën 6(gjashtë)
nuk përputhet data.

Notat:
1. Pedagogji me notën 6(gjashtë) nuk ka fletëparaqitje
2. Historia e përgjithshme - I - me notën 6(gjashtë)
3. Gjeografi fizike me notën 6(gjashtë)
4. Psikologji me notën 6(gjashtë)
5. Gjeografia kombëtare me notën 6(gjashtë)
6. Gjeografia kombëtare me notën 7(shtatë)
7. Gjeografi regjionale me notën 7(shtatë)
8. Historia e përgjithshme me notën 6(gjashtë)
9. Historia e popullit shqiptar me notën 6(gjashtë)
10. Historia e ballkanit II me notën 6(gjashtë)
11. Metodika e mësimit të popullësisë me notën 6(gjashtë)
12. Metodika e mësimit të historisë me notën 6(gjashtë)

Janë 4 fletëpagesa të cilat përputhen me datën.
Certifikata në vend të diplomës me nr.02-32/1 dt.11.01.2006

Në dosje ka:
1. Indeksin Nr.-K-91/205 i fakultëtit juridik
2. Indeksin Nr.-03-163499 i SHLP “Bajram Curri” Gjakovë
3. Diplomën e shkollës së mesme dhe 4 dëftësa
4. Certifikatën e notave me Nr.-R-91/205 dt.18.09.2001
5. 13 Fletëparaqitje të provimeve
6. 4 Fletë pagesa
7. Certifikatën e lindjes

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e lëndëve nga Universiteti i Prishtinës-Fakulteti Juridik në

SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë.



 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave
e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Të behët ekzaminimi shkrimit në fletëparaqitje dhe në indeks.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

56. Hafir Kamer Rexhaj
INDEKSI Nr.562/96

I lindur me 07.10.1976 në fshatin Ponorc në Komunën e Rahovecit.
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë në Degen: Histori-gjeografi, viti
akademik 1997/1998.
E ka Indeksin: nr.562/96 dt.15.10.1997.

Semestrat:
- Semestri i - I - viti shkollor 1996/97
- Semestri i - II - nuk figuron.
- Semestri i - III - viti shkollor 1997/98
- Semestri i - IV - viti shkollor 1997/1998
- Semestri - III - viti shkollor 1999/2000
- Semestri - IV - viti shkollor 1999/2000
- Semestri - III2 - viti shkollor 2000/2001
- Semestri i - IV2 - viti shkollor 2000/2001
- Semestri i - III3 - viti shkollor 2001/2002
- Semestri i – IV3– viti shkollor 2001/2002
- Semestri i – III4- viti shkollor 2002/2003
- Semestri i – IV4 – viti shkollor 2002/2003
- Semestri i – III5 – viti shhkollor 2003/2004
- Semestri i – III6 – viti shkollor 2004/2005
- Semestri i – IV6 – viti shkollor 2004/2005

Ka dy provime të pranuara: MPP me notën 6 (gjashtë) dhe sociologji me notën 6(gjashtë).
Nuk ka të dhën për prejardhjen e këtyre notave:

1. Historia e përgjithshme me notën 7(shtatë)
2. Historia e popullit shqipëtar me notën 7(shtatë)
3. Gjeografia nacionale me notën 6(gjashtë)
4. Histori e Ballkanit – I – me notën 6(gjashtë)
5. Psikologji me notën 7(shtatë)
6. Historia e ballkanit – II – me notën 7(shtatë)
7. Gjeografia regjionale e botës me notën 6(gjashtë)
8. Gjeografia ekonomike me notën 6(gjashtë)
9. Gjeografia regjionale e botës – II – me notën 8(tëtë)
10. Historia e përgjithshme – II – me notën 6(gjashtë)
11. Psikologji me notën 6(gjashtë)
12. Histori e popullit shqipëtar – II – me notën 6(gjashtë)
13. Metodika e mësimit të gjeografisë me notën 6(gjashtë)
14. Metodikë e mësimit të historisë me notën 6(gjashtë)

Në dosje ka:
1. Indeksin: Nr. 56296 dt.15.09.1996



2. Kopjen e indeksit
3. 14 fletëparaqitje të provimeve dhe një fletëparaqitje në emër të
4. Kërkesën për regjistrim të vitit 1996/97
5. Fletëpagesën në emër të (H) Afir Rexhaj

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e lëndëve dhe nuk ka dëshmi nga cili Fakultet ose SHL

pranohen këto lëndë (MPP me notën 6 (gjashtë) dhe Sociologji me notën 6 (gjashtë).
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1996-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave

e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhët me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

57. Zize Tahir Zogaj
INDEKSI Nr. 03-2038/98
Nr.33

E lindur me dt.07.02.1975 në fshatin Lladroc, komuna Malishevë
E ka të kryer gjimnazin “Abdyl Frashëri” në Malishevë, Dega: Matmatiko-natyror.
E ka Indexit me Nr. 03-2038/98 dt.05.10.2005

Semestrat:
- Semestri i I viti shkollor 1998/99
- Semestri i I2 viti shkollor 1999/2000
- Semestri i I dhe i II3 viti shkollor 2000/2001
- Semestri i III dhe IV2 viti shkollor 2001/2002
- Semestri i III dhe IV3 viti shkollor 2003/2004
- Semestri i III dhe IV4 viti shkollor 2004/2005
- Semestri i III dhe IV5 viti shkollor 2005/2006

Në index figurojnë këto provime
1. MPP-1- me notën 7(shtatë)
2. Letërsi për fëmijë me notën 6(gjashtë)
3. Pedagogji me notën 6(gjashtë)
4. Bazat e psikologjisë 6(gjashtë)
5. Gjuhë e sotme shqipe me notën 6(gjashtë)
6. Matëmatikë me notën 6(gjashtë)
7. Metodika e ed.muzikore me notën 6 (gjashtë)
8. Metodika e matëmatikës me notën 6(gjashtë)
9. Metodika e DNSH me notën 6(gjashtë)
10. Metodika e ed.fizike me notën 8(tëtë)
11. Psikologjia pedagogjike me notën 7(shtatë)
12. Sociologji me notën 7(shtatë)
13. Metodika e artit figurativ me notën 7(shtatë)
14. Didaktikë me notën 6(gjashtë)
15. Metodika e gjuhës amtare .

Në dosje ka:
1. Indeksin me Nr.03-2038/98



2. Certifikatë të lindjes 07/121
3. Diplomë të shkollës së mesme me 4 dëftësa
4. Fotokopja e certifikatës së diplomës nr.02-428/1 dt.27.08.2006
5. 15 fletë paraqitje të provimeve
6. Një fletëpagesë për regjistrim të semestrit

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

58. Argin Islam Kelmendi
INDEKSI Nr.03-2086/99
Nr. 40

I lindur me 11.12.1964 në Bellanicë të Malishevës
Ka kopjen e diplomës së QAMO “Luigj Gurakuqi” Klinë . Njesia punojëse në Kievë nr.02-
611-278/80 dt.16.06.1980, drejtimi tëknik i pemtarisë dhe vreshtarisë dt.10.06.1985.
E ka Indeksin: Nr. 04-36 , dosja: 2396 të Fakultëtit Filozofik, drejtimi: Letërsi dhe gjuhë
shqipe, ka të regjistruar semestrat.

- Semestri i I viti shkollor 1986/87
- Semestri i II viti shkollor 1986/87
- Semestri i III viti shkollor 1987/88
- Semestri i IV viti shkollor 1987/88
- Semestri i VI viti shkollor 1988/89
- Semestri i VII viti shkollor 1990/91
- Semestri i VIII viti shkollor 1990/91

Në këtë indeks figurojnë 9 provime të dhëna.
E ka Indeksin Nr.03-2086/99 i lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, drejtimi Gjuhë
dhe letërsi shqipe i dt.15.10.2000.
Në fletën me nr 34/35 të indeksit figurojnë 11(njëmbëdhjetë) provime të pranuara.

1. Bazat e filozofisë me notën 6(gjashtë)
2. MPP dhe VMSH me notën 6(gjashtë)
3. Letërsi e vjetër shqipe me notën 6(gjashtë)
4. Letërsi e sotme shqipe me notën 6(gjashtë)
5. Letërsi popullore me notën 6(gjashtë)
6. Sociologji me notën 7(shtatë)
7. Tëoria e letërsisë me notën 6(gjashtë)
8. MPP dhe VMSH-II- me notën 6(gjashtë)
9. Letërsia shqipe-II- me notën 6(gjashtë)
10. Gjuhë e sotme shqipe-II- me notën 6(gjashtë)

Të njëjtat nota figurojnë edhe në certifikatën e notave me dy kopje nr. 2396 dt.10.04.2003
I ka edhe 4 provime të dhëna sipas indeksit.

1. Pedagogji me notën 6(gjashtë)
2. Psikologji me notën 7(shtatë)
3. Letërsi për fëmijë, 6 (gjashtë)
4. Metodika e lëndës, me notën 6(gjashtë)



Në dosje ka:
1. Tri (3) fletëpagesa (një fletëparaqitje i mungon)
2. Certifikatën e SHLP nr.03-2086/99 ku figuron si i diplomuar

Të dhënat në indeks me provime e pranuara nuk përputhen, sepse në indeksin e Fakultetit
Filozofik figurojnë 9 provime të dhëna, përderisa në certifikatën e notave 04 dosja 2396 e
dt.10.04.2003 figurojnë 16 provime të dhëna, 11 prej tyre të pranuara.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohje të provimeve. Nuk përputhen notat e indeksit lëshuar nga

Fakulteti Filozofik me notat që figurojnë në certifikatën nr. 04 dosja: 2396
dt.10.04.2003 të lëshuar nga i njëjti fakultet.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

59. Merita Gani Zogaj
INDEKSI Nr.03-1734/99
Nr.2 a

E lindur më 02.04.1975 në fshatin Llozicë Komuna Malishevë .
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Mësim Klasor
E ka Indeksin Nr.03-1734/99 me korrespondencë.
Në dosje ka:

1.
Diploma e SHML “Luigj Gurakuqi” në Klinë nr.02.611.1122/87 dt.13.01.1988

2.
Dëftesën origjinale

3. Certifikatën e fakultetit juridik nr.K93/222 dt.07.02.2002 me 4 provime të dhëna
4. 14 fletëparaqitje të provimeve
5. Certifikatën në vend të diplomës nr. 02-289/I dt.13.06.2006
6. Dy certifikata të lindjes
7. 6 fletëpagesa .

Me fletën nr.30/31 figurojnë dy provime të pranuara MMP – I – II – me notën 7 (shtatë) dhe
sociologji me notën 6 (gjashtë)
I ka 13 provime të dhëna, notat dhe datat janë në përputhshmëri të plotë, me përjashtim se
figurojnë 2 provime të dhëna (matematikë dhe fizikë) në bazë të fletëparaqitjeve, pa marë
parasysh se në index figuron vetëm një datë e cila përputhet.

Konstatim i Inspektorit:
1. Nuk ka vendim për njohje të provimeve nga Fakultëti Juridik në SHLP “B.Curri” në

Gjakovë.
2. Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
3. Ka indeks duplikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



60. Rasim Daut Selimi
INDEKSI Nr.03-1893/98
Nr.35

I lindur në fshatin LLapqevë të Rahovecit me banim në Malishevë, i lindur dt.05.10.1957.
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Mësim Klasor
Diplomuar: me dt.14.02.2006, nota mesatare 6.50, i regjistruar në vitin akademik 1998/99
E ka Indeksin Nr.03-1893/98, Dosja: korespodencë, dt 15.09.2000

Semestrat:
- Semestri i I dhe II viti shkollor 1998/99
- Semestri i I2 dhe II2 viti shkollor 1999/2000
- Semestri i I3 dhe i II3 viti shkollor 2000/2001
- Semestri i I4 dhe i II4 viti shkollor 2001/2002
- Semestri i III3 dhe i IV3 viti shkollor 2004/2005

Në Indeks figurojnë 14 provime të dhënadhe dhe në dosje 14 fletëparaqitje të cilat përputhen
me notat , datat dhe nënshkrimet e profesorëvë.

Në dosje ka:
1. Certifikatën e lindjes (fotokopje)
2. Fletëpagesa në vlerë prej 10€ dhe 50
3. Dëftësa dhe diploma e SHML nr.133 dt.29.06.1978 (duplikat)
4. Certifikatën (kopje në vend të diplomës) Nr.02-219/I dt.03.05.2006

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit në indeks.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

61. Zenun Hysen Mazreku
INDEKSI Nr.03-1896/98
Nr.31

I lindur me dt. 08.11.1954 në Guriq komuna Malishevë
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë me dt. 15.09.2000, Dega: Mësimi
klasor,

Indeksi Nr. 03-1896/98, Dosja: dup-kor.
Ka marrë Diplomën me dt. 07.01.2006 me notën mesatare 6.73.

Semestrat:
- Semestri i I dhe II viti shkollor 1998/99
- Semestri i I2 dhe II2 viti shkollor 1999/2000
- Semestri i -I- viti shkollor 2000/2001?
- Semestri i II2 viti shkollor 2000/2001
- Semestri i III viti shkollor 2000/2001
- Semestri i IV viti shkollor 2001/2002
- Semestri i III2 viti shkollor 2002/2003



- Semestri i IV2 viti shkollor 2002/2003
- Semestri i III2 viti shkollor 2003/2004
- Semestri i IV3 viti shkollor 2003/2004
- Semestri i III4 viti shkollor 2004/2005
- Semestri i IV4 viti shkollor 2004/2005

Në Indeks në fletën me nr. 34/35 figurojnë 3(tre) provime si të njohura
1. MPP dhe VMSH-I- me notën 10(dhjetë)
2. MPP dhe VMSH-II- me notën 7(shtatë)
3. Sociologji me notën 6(gjashtë)

Nota të cilat janë të bartura nga Shkolla e Lartë Ekonomike në Pejë, indeksi nr. 4/12178 , viti
akademik 75/76.

Ka 12 (dymbëdhjetë) provime të dhëna dhe 12 (dymbëdhjetë) fletëparaqitje të cilat janë në
dosje me datat e dhënies së provimeve dhe nënshkrimet e profesorëve me përjashtim të
Metodikës së Ed. Muzikore, e cila nuk ka datë .

Është edhe fletëparaqitja nga provimi i dhënë në lëndën Psikologji pedagogjike, dt.
12.06.2004 nota 6 (gjashtë) e nënshkruar nga profesori , kjo notë nuk figuron në indeks.

Në dosje ka:
1. Vendimin për njohjen e 3 provimeve me Nr.02-347/I dt. 27.12.2008 nga SHLP

komerciale në Pejë.
2. Diplomën origjinale të Gjimnazit “Ramiz Sadiku” në Rahovec .
3. Certifikatën e vitit të IV të Gjimnazit.
4. Certifikatën e notave të SHLP komerciale në Pejë me Nr. 026/50/87 me dt. 13.02.1987
5. Fletëparaqitjet të semestrit, me vlerë 30

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Nga Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë të verifikohet validiteti i Vendimin për
njohjen e 3 provimeve me Nr.02-347/I dt. 27.12.2008 nga SHLP komerciale në Pejë,
është nxjerr dy vite pas diplomimit).

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

62. Zeqir Adem Krasniqi
INDEKSI Nr.03.1733/99,
Nr.22

I lindur me dt. 10.10.1971 në Drenoc Komuna Malishevë
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Histori-Gjeografi, me dt.
30.06.2005.
Ka Indeksin Nr.03.1733/99, Dosja: kor. Dt. 15.09.2000
E ka certifikata në vend të diplomës nr.02-318/I dt.11.07.2005



Semestrat:
-Semestri i-I- viti shkollor 1999/2000
-Semestri i-II- viti shkollor 1999/2000
-Semestri i-I2- viti shkollor 2000/2001
-Semestri i-II2- viti shkollor 2000/2001
-Semestri i-I3- viti shkollor 2001/2002
-Semestri i-II3- viti shkollor 2003/2004
-Semestri i-IV2- viti shkollor 2003/2004

Indeksi në fletën 30/31 figurojnë 2 provime të cilat janë të pranuara nga certifikata e Fakultetit
Juridik me nr. 204/91 dt.17.05.2003

1. Sociologji me notën 6(gjashtë)
2. MPP me notën 6(gjashtë)

Ka edhe 14 (katërmbëdhjetë) provime të dhëna si dhe 14(katërmbëdhjetë) fletëparaqitje të cilat
përputhen plotësisht me notat.

Në dosje ka:
1. Diploma e QAMO-s “17 Nëntori” në Malishevë dhe 4 dëftesa të SHKM.(origjinale)
2. Ka 4 fletëpagesa për semestrat

-Semestri i I2 më vlerë 12.80 me dt.20.05.2002
-Semestri i I3 më vlerë 12.80 ---------------------
-Semestri i II2 -------------------------------------------
-Semestri i II3 -------------------------------------------

Konstatimi i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 2003-2004, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Nuk ka vendim të njohjeve së provimeve të dhëna në Fakultetin Juridik-Prishtinë.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

63. Florije Rexhep Sopaj – Krasniqi
INDEKSI Nr: 03 – 1951/92
Nr: 6/a,

E lindur me 14.01.1970 në Janqishtë të Malishevës.
Dokumentacioni në dosje:
Indeksi i SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë Nr: 03 – 1951/92 , dt: 15.09.2000, Drejtimi:
Mësim klasorë
Ka 15 fletëparaqitje të provimeve.
Kopja e Diplomës se shkollës se mesme dhe 4 dëftesa si dhe 7 fletëpagesa.
Dosja vjetore me 9 fletë dhe tri (3) fletëpagesa.
Certifikata e lindjes.
Ka certifikatë në vend të diplomës Nr: 02 – 187/ I dt: 21.03.06

Semestrat:
- Semestri i I 1992/1993 Semestri i II 1992/ 1993
- Semestri i I2 2000/2001
- Semestri i III 2001/2002 ( mungon semestri i dytë)



- Semestri i IV2001/2002
- Semestri i III32002/2003
- Semestri IV32003/2004
- Semestri III dhe IV 4 2004/2005
- Semestri i III5 2005/2006

Përfundim:
1. Notat e dhëna me nënshkrime përputhen plotësisht.
2. Mungon një (1) fletëparaqitje e Metodikës së Ed. fizike.
3. Ka dy (2) provime të dhëna në grupin e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë të Mujë Nushi

dhe Din Mehmeti.
4. Të verifikohet bartja e notave të Pedagogjisë dhe Psikologjise të vitit 1993, me që

indeksi është i datës 15.09.2000, qe nuk korrespondon me semestrat dhe nuk shkruan
si duplikat.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 2000-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Nuk ka vendim të njohjeve së provimeve nga shkollimi paraprak.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

64. Mentor Ramiz Gegaj
INDEKSI Nr: 03-1651 / 99
Nr:18

I lindur me 07.09.1976 në Lladroc – Malishevë
E ka indeksin e SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Nr: 03-1651 / 99, Dosja ROR ( ose Kor?),
Drejtimi i matematikes.

Semestrat:
- Semestri i I 1999/2000
- Semestri i II 1999/2000
- Semestri i I2 2001/2002
- Semestri i II2 2001/2002
- Semestri i I 32002/2003
- Semestri i II3 2002/2003
- Semestri i I4 2003/2004
- Semestri i II4 2003/2004
- Semestri i III 2004/2005
- Semestri i IV 2004/2005
- Semestri i IV2 2005/2006

Datat e provimeve të dhëna dhe nënshkrimet e profesorëve përputhen plotësisht.

Në dosje ka këto dokumente:
1. Indeksi Nr: 03 – 1651 / 99
2. Dipl. me dy (2) dëftesa.
3. Kopja e cert. të diplomës Nr. 02 – 635 /I dt: 15.12.2006



4. Vërtetimi për gjendjen sociale
5. 11 fletëparaqitje të provimeve.
6. 9 fletëpagesa.

Konstatim i Inspektorit:
 Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

65. Florije Hamdi Limaj
INDEKSI Nr: 03 – 2050/98
Nr: 50

E lindur më 22.05.1960, në Banjë-Suharekë tash Malishevë.
Ka ardhur nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren dhe ka certifikatën e notave Nr: 02 -1205,
dt: 18.09.1990 .
Ka shtatë (7) provime të dhëna, katër (4) nga këto të pranuara në indeksin e ri të SHLP “
Bajram Curri” në Gjakovë Nr: 03 – 2050/98, duplikat dt: 15.02.2001 fq. 38-39.
E ka indeksin e ri të lëshuara nga SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë, Nr: 03 – 2050/98 ,
duplikat dt: 15.02.2001

Semestrat:
- Semestri i I – II 1998/1999
- Semestri i I2 – II2 2000/2001
- Semestri i I3 – II3 2001/2002
- Semestri i III 2002/2003
- Semestri i IV 2002/2003
- Semestri III2 2003/2004
- Semestri i IV22003/2004
- Semestri i III3 2004/2005
- Semestri i IV32004/2005
- Semestri i III4 dhe IV3 2005/2006

Datat e notave me nënshkrime të profesorëve përputhen me indeks , shkrimi në fletëparaqitje
është i njëjtë:

Në dosje ka:
1. INDEXI nr: 03 – 2050 / 98 në emër të Florije Limaj
2. Dipl. dhe 4 dëftesa të shkollës se mesme në emër të Florije Limaj.
3. Certifikata e lindjes Nr: 32/31
4. Kopja e cert. se diplomimit nr: 02 – 419 / I, Datë: 20.09.2006 në emër të Florije Limaj.
5. Certifikata e notave Nr: 02 – 1205 dat: 18.09.1990
6. 11 fletëparaqitje të provimeve.
7. Një fletëpagesë të semestrit.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Nuk ka vendim të njohjes së provimeve nga shkollimi paraprak.
 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



66. Shefqet Brahim Berisha
INDEKSI Nr: 03 – 2069/99
Nr: 17b

I lindur më: 13.03.1960, në fshatin Kurshec – Pejë.
E ka indeksin Nr: 03 – 2069/99, dosja DVP – 120R dt: 15.09.2000, Drejtimi: Biologji – Kimi

Semestrat:
- Semestri i I 1999/2000
- Semestri i II 1999/2000
- Semestri i I2 2000/2001
- Semestri i II2 2000/2001
- Semestri i I3 2001/2002
- Semestri II3 2001/2002
- Semestri i III 2002/2003
- Semestri i IV 2002/2003
- Semestri i III2 dhe (IV2) 2003/2004

Në indeks ka 13 provime të dhëna.
Mungon fletëparaqitja e provimit të Pedagogjisë, nota shtatë (7) në indeks dhe Zoologjia e
kurrizoreve, nota gjashtë (6) në indeks.

Në fletëparaqitje, lënda e Sociologjisë figuron edhe një herë e dhënë me dt: 24.04.2002 nga
prof. Neki Juniku, 7 (shtatë) dhe Zoologjia e pakurrizoreve e dhënë më: 28.01.2001, por nuk
është i evidentuar në indeks.

Notat tjera përputhen me datat dhe nënshkrimet e profesorëve.

Në dosje ka:
1. Indeksin Nr: 2069/99 të dt: 15.09.2000
2. Certifikatën e lindjes.
3. Diplomën e lëshuar nga Gjimnazit “11 Maji” në Pejë si dhe 4 dëftesa
4. Një fletëpagesë prej 75 €.
5. Një fletëpagesë prej 25 € për regjistrim të semestrit.
6. Një fletëpagesë prej 25 € për regjistrim të tri (3) pagesat me të njëjtën datë.

Konstatim i Inspektorit:
 Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, të verifikon se a janë provimet e mjaftueshme

sipas plan-programit për të diplomuar (ka të dhëna 12 provime).
 Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, të verifikohen notat në lëndët Pedagogji dhe

Zoologjia e pakurrizoreve.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1999-2004, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.



67. Florim Daut Morina
INDEKSI Nr.03-192/95
Nr.34

I lindur me dt. 02.05.1973 në Drenoc Komuna Malishevë
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Mësim klasor
E ka Indeksin Nr. 03-192/95 dosja: dup.
E ka certifikatën Nr. 02-121/I me dt .23.04.2007 nota mesatare 6.50
Nuk ka datë të regjistrimit të semestrave.

Semestrat:
- Semestri-I-II- viti shkollor 1995/96
- Semestri-I2- II2- viti shkollor 1996/97
- Semestri-I3-II4- viti shkollor 1999/2000
- Semestri-III-IV- viti shkollor 2002/2003
- Semestri-III2-IV2- viti shkollor 2003/2004
- Semestri-III3-IV3- viti shkollor 2004/2005
- Semestri-III4-IV4- viti shkollor 2005/2006

Ne indeks janë 15 (pesëmbëdhjetë) provime të dhëna , figurojnë edhe 15 (pesëmbëdhjetë)
fletëparaqitje.

Në dosje ka:
1. Certifikatën e lindjes
2. Diplomën e lëshuar nga Gjimnazi “Abdryl Frashëri” Malishevë
3. 4 dëftesa
4. Një fletëpagesë me vlerë prej 10

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1995-2004, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

68. Hajrush / Malush / Kavaja
INDEKSI Nr: 03 – 2010 / 98

I lindur me dt: 30.06.1962 në fshatin Temeqinë, Komuna Malishevë.
Ka indeks të lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë me Nr: 03 – 2010 / 98 – duplikat,
Dega: Mësim klasor, data e lëshimit të indeksit datë: 01.10.2005.
Semestrat e vërtetuar prej vitit shkollor 1998/1999 e deri në vitin shkollor 2005/2006.
Provimi i parë është dhënë me dt: 20.01.2001.
Provimi i fundit është dhënë me dt: 30.09.2006
Certifikata e notave është lëshuar me Nr: 03 – 2010 /98 me dt: 16.09.2006. në të figurojnë tetë
(8) provime ( certifikatë e lëshuar). Certifikata e notave e lëshuar nga SHLP “ Bajram Curri”



në Gjakovë me nr: 03 – 2010/98 me dt: 08.07.2006 me pesëmbëdhjetë (15) provime.
Certifikata në emër të Diplomës e leshura nga SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë, me Nr: 03
– 2010 /98 me dt: 09.11.2006 me. Notë mesatare: 6.10.
Kandidati ka diplomuar 25.09.2006 ka marr titullin: Arsimtar i mësimit Klasorë.
Certifikata është e vërtetuar me vulë të Fakultetit të Edukimit, e nënshkruar në emër të Mehdi
Elezit.

I mungojnë të gjitha fletëparaqitjet e provimeve .
Në dosje gjendet një (1) fletëpagesë e kandidatit (60 €)

Konstatim i Inspektorit:
 Dosja e kandidatit nuk është e kompletuar. I mungojnë të gjitha fletëparaqitjet e

provimeve. Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e notave
pa fletëparaqitje.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

69. Gezim / Qerim / Zeka,
INDEKSI: Nuk ka (Të merret nr. rendor 69 i këtij procesverbali)

I lindur me dt: 22.05.1973 në Pataqan të Ulët Komuna Rahovecit.
E ka fotokopjen e Certifikatës në vend të diplomës, e lëshuar me dt: 27.11.2003 me Nr: 02 –
399 / I dt: 05.10.2003, nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Mësim Klasorë.
Në dosje nuk ka dokumente të tjera;

Konstatim i Inspektorit:
 Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të konstatoj validitetin e Certifikatës në vend

të diplomës të lëshuar me dt: 27.11.2003 me Nr: 02 – 399 / I dt: 05.10.2003, nga
SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Mësim klasor.

70. Fahrije / Bytyqi / Kastrati
INDEKSI Nr: 03-1982 / 98

E lindur me dt: 26.05.1980 në Denjë, Komuna Rahovec.
E ka diploma e shkollës se Mesme “Ramiz Sadiku” në Rahovec dhe katër (4) dëftesa, si dhe
certifikatë të lindjes.
E ka indeksin Nr: 03 – 1982 / 98, të lëshuar nga SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë, Dega:
Mësim klasor, Data e lëshimit: dt: 15.09.1998
Semestrat janë të vetëtuar nga viti shkollor 1998/1999 e deri në vitin shkollor 2004/2005.
Në fletën 30/31 të indeksit gjenden të pranuara tetë (8) provime për të cilat nuk ka vendim dhe
nuk dihet se si janë pranuar.
Në indeks figurojnë edhe shtatë (7) provime të dhëna.
Në indeks gjinden edhe pesëmbëdhjetë (15) fletëparaqitje të vërtetuara me vulë.
E ka certifikata në vend të diplomës, e lëshuar nga SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë, Nr: 02
– 170/ I me dt: 20.02.2006 me notë mesatare: 6.53. Kandidatja ka diplomuar me 19.09.2005
në degën: Mësim klasorë.



Konstatim i Inspektorit:
 Të behët ekzaminimi i shkrimit në fletëparaqitje dhe në indeks.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.
 Nuk ka vendim të njohjes së provimeve nga shkollimi paraprak.

71. Skënder / Bahtijar / Gashi
Nr. INDEKSI Nr: 03 – 1791 /99

I lindur me dt: 25.07.1975 në Hoqë të Vogël Komuna Rahovec.
E ka diplomën e shkollës se mesme, Nr: 165 – 32, Nr. Prot: 332.
Indeksin Nr: 03 – 1791 /99, me korrespodencë, lëshuar nga SHLP “ Bajram Curri” në
Gjakovë.
Data e lëshimit të indeksit, dt: 15.09.2001, Dega: Mësim klasorë.
Semestrat e vërtetuar nga viti 1999/2000 e deri në vitin shkollor 2004/2005.
Në faqet 34/35 të indeksit, gjendet i pranuar një (1) provim, për të cilin nuk ka vendim.
Gjithsej ka të dhëna trembëdhjetë (13) provime.

Në dosje gjenden:
1. Trembëdhjetë (13) fletëparaqitje.
2. Certifikata në emër të Diplomës, e lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Nr:

02 – 441 /I me dt: 26.09.2005, Dega: Mësim klasorë. I mungon fletëparaqitja e
provimit në lëndën Didaktikë.

Konstatim i Inspektorit:
1. Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

2. Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.
3. Nuk ka vendim të njohjes së provimit nga shkollimi paraprak.

72. Hasibe / Miftar / Krasniqi
Nr. INDEKSI Nr. 03 – 2027 /99

E lindur me dt: 15.03.1962 në Rahovec.
E ka diplomën e SHKM “Ramiz Sadiku” në Rahovec, Numri i diplomës 140, Data 21.06.1980
Është regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Mësim klasor.
E ka certifikatën në vend të e diplomës, Nr: 02 – 648 / I, Dt: 30.12.2005.
E ka indeksin Nr: K – 2071, leshura nga SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, dt: 01.10.1980
në emër të Hasibe Miftar Krasniqi, e lindur me dt: 15.03.1962 , Dega: Mësim klasor.
I ka semestrat e vërtetuar nga viti shkollor 1980 / 1981 e deri në vitin akademik 1999/2000.
Ka nëntë (9) provime të dhëna.
E ka indeksin Nr: 03 – 2027 /99 dosja: duplikat në emër të Hasibe Miftarit nga Rahoveci,
lëshuar nga SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë, me 15.10.2000, Dega: Mësim klasorë
Në fletën 34/35 të indeksit gjenden gjashtë (6) provime të pranuara pa vendim.
Figurojnë edhe nëntë (9) provime të dhëna si dhe tetë (8) fletëparaqitje të provimeve.



Notat e shkruara në indeks dhe në fletëparaqitje kanë dyshime, ne indeks shkrimi nuk është i
njëjtë me fletëparaqitjet.
Certifikata e notave me Nr: 02 – 14 të dt: 06.01.2005, leshura nga SHLP “Xhevdet Doda” në
Prizren ku figurojnë nëntë (9) provime të dhëna të cilat janë pranuar pa vendim në SHL
“B.Curri” në Gjakovë.

Konstatim i Inspektorit:
 Fakulteti i Edukimit – Qendra në Gjakovë, të konstatoj validitetin e provimeve të

njohura sipas Certifikata së notave me Nr: 02 – 14 të dt: 06.01.2005, lëshuar nga
SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren . Provimet janë njohur pa vendim.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 2000-2004, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.
 Nuk ka vendim të njohjes së provimeve nga shkollimi paraprak.

73. Gani / Musli / Kabashi
INDEKSI Nr. 03 – 2034 /97
Nr. 06,

I lindur me dt: 08.05.1951 në fshatin Opterushë, Rahovec.
E ka indeksin Nr: 03 – 2034 /97, Dega: Mësim klasor, Dosja: duplikat, data e lëshimi dt:
15.08.2005
Semestrat e vërtetuar nga viti shkollor 1997/1998 e deri në vitin 2005/2006 .
Provimi i pare është dhënë me dt: 22.01.2001, provimi i fundit është dhënë me dt: 17.09.2006
Ka të dhëna katërmbëdhjetë (14) provime.
Ka katërmbëdhjetë (14) fletëparaqitje të vërtetuara me vule.
Në dosje gjenden:

1. Indeksi Nr: 03 – 2034 /97 në emër të Gani Kabashit.
2. Certifikata për dëshmitë e dhënies së provimeve nga Universiteti i Prishtinës, nr: 2252

dt: 16.04.2002.
3. Diploma dy dëftesa të shkollës se mesme dhe certifikata e lindjes.
4. Dy certifikatës shkollore (klase) të zbrazëta.
5. Kopja e certifikatën në vend të diplomës nr: 02 – 427/ I dt: 27.09.2006
6. Ka 14 fletëparaqitje të provimeve.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1997-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.
 Nuk ka vendim të njohjes së provimeve nga shkollimi paraprak.

74. Drita Rakip Kabashi
INDEKSI Nr: 03 – 1976/95
Nr: 16

E lindur me dt: 25.10.1973, Apterushë – Rahovec.
SHM “Xh. Hajda-Toni” në Rahovec, Dega: Kimi – Teknologji, Nr. protokollit: 1155, datë:



28.06.1992
E ka indeksin Nr: 03-1976/95, Dosja, duplikat, SH.L.P “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega:
Mësim klasor, Datë: 15.09.2000.

Semestrat:
- Semestri i I, II 1995/1996 D.V
- Semestri i I3, II2 1996/1997 D.V
- Semestri i III, IV 1997/1998 D.V
- Semestri i III2, IV2 1999/2000 D.V
- Semestri i III3, IV3 2000/2001 D.V
- Semestri i III4, IV4 2001/2002 D.V
- Semestri i III5, IV5 2002/2003 D.V
- Semestri i III6, IV6 2003/2004 D.V
- Semestri i III7, IV7 2004/2005D.V

Në bazë të amzës Nr: 1976/95 dhe provimeve të dhëna në degën e Mësimit klasor, në SH.L.P
“Bajram Curri” Gjakovë bartën këto provime:

1. MPP me notën 8
2. Pedagogji me notën 6
3. Letërsi për fëmijë me notën 7
4. Bazat e psikologjisë me notën 6
5. Sociologji me notën 6
6. Gjuhë e sotme shqipe me notën 6
7. Metodika e gjuhës me notën 6
8. Psikologji me notën 7

Në faqen 34/35 të indeksit janë të shënuara provimet (7 provime).
Provimi nga lënda Didaktikë, në indeks data është e korrigjuar.
I mungon fletëparaqitja MPP e paraqitur në indeks.

Në lëndën Gjuhë e sotme shqipe është e evidentuar nota 6 e datës: 09.02.1997. Për Besim
Bokshin ka nënshkruar nga Hasan Muja. Kjo fletëparaqitje është e tepërt, sepse ekziston edhe
fletëparaqitje tjetër.

Ka certifikatë në vend të diplomës Nr: 02-41/ I dt: 13.01.2006, në emër të Drita Rakip Gashi,
Apterushë – Rahovec, Mësim klasor - Korrespodencë. Ka diplomuar me dt: 25.11.2005

Konstatimi i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1995-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.
 Nuk ka vendim të njohjes së provimeve nga shkollimi paraprak.

75. Hasan Miftar Mustafa
INDEKSI Nr: 03 – 1912/99
Nr: 02

I lindur 21.05.1966 në Pataqan të Ulët, Komuna Rahovec
Shkollimi paraprak QAMO “R. Sadiku – Rahovec, Dega: Kimike – Teknologjike , Datë:



15.IV.84
E ka indeksin Nr: 03 – 1912/99, Dosja / duplikat – Korrespodencë, SH.L.P “Bajram Curri”
Dega: Histori – Gjeografi, Datë: 15.09.2000.

Semestrat:
- Semestri i I, II 1999/2000 D.V
- Semestri i I2, II2 2000/2001 D.V
- Semestri i I3, II3 2001/200 D.V
- Semestri i I4, II4 2003/2004 D.V
- Semestri i III, IV 2004/2005 D.V

Ka të evidentuara 15 provime në indeks
Lënda: Pedagogji – fletëparaqitja nuk është e plotësuar mirë.
Certifikatë – Diplomë Nr: 02 – 656/ I dt: 30.12.2005, Hasan Miftar Mustafa i lindur
21.05.1966 Pataqan i Ulët, Dega: Histori – Gjeografi me korrespodencë.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1999-2005, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat, edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

76. Fatmir Osman Sejfullahu
INDEKSI Nr: 03 – 1999/98
Nr: 03

I lindur me 28.04.1969 Krushë e Madhe – Rahovec
Shkollimi paraprak QAMO “Jovanka Radivojeq – Kica” në Prizren, Nr. protokollit: 950,
datë: 23.08.1988, Dega: Orientim Pedagogjik.
E ka indeksin Nr: 1488, Universiteti Prishtinë , Dosja: K – 4, duplikat, SH.L.P “ Xh.Doda” –
Prizren
Dega: Mësim Klasor, në emër të Fatmir Osman Sejfullahu, datë: 07.02.2000, duplikat:
07.02.2000
Nr: 569
Semestrat:

- Semestri i I, II 1989/90
- Viti i dytë 1992/1993
- Viti i dytë 2003/2004
- Viti i dytë 2004/2005

Gjashtë (6) notat e evidentuara në indeks, janë të vulosura por të pa nënshkrim nga
mësimdhënësit, ndërsa shtatë (7) nota janë me nënshkrime por pa vulë.
Indeksi Nr: 03 – 1999/98, Dosja / Duplikat – Korrespodencë, SH.L.P “ Bajram Curri” –
Gjakovë
Dega: Mësim klasor, Datë: 15.10.2000.
Semestrat:

- Semestri i I, II 1998/199 D.V
- Semestri i I2, II2 1999/200 D.V
- Semestri i III 2000/2001 D.V



- Semestri i IV 2000/2001 D.V
- Semestri i II2 2001/2002 D.V
- Semestri i IV2 2001/2002 D.V
- Semestri i III3 2002/200 D.V
- Semestri i IV3 2002/2003 D.V
- Semestri i III4 2003/2004 D.V
- Semestri i IV4 2003/200 D.V
- Semestri i III5 2004/2005 D.V
- Semestri i IV5 2004/2005 D.V
- Semestri i III6 2005/2006 D.V

Në bazë të certifikatës së lëshuar nga SH.L.P “Xh. Doda” – Prizren, me Nr: 02 – 155,
kandidatit në fjalë i janë pranuar 13 provime. Provimet e pranuara janë të evidentuara edhe në
faqet 38/39 të indeksit, të lëshuar nga SH.L.P “Bajram Curri” në Gjakovë.
Regjistrimi, lëshimi i indeksit dhe provimet e SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren janë
diskutabile.
Në indeksin e SHLP “B.Curri” në Gjakovë, janë të dhëna edhe 3 provime.
Gjithsejt dalin 16 lëndë-provime.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi, lëshimi i indeksit dhe provimet e SHLP “Xhevdet Doda” në Prizren, të

pranuara nga SHLP “B.Curri” në Gjakovë janë diskutabile. Fakulteti i Edukimit-
Qendra në Gjakovë, të verifikon validitetin e këtij dokumenti.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

77. Qelebije Avdyl Kastrati– Krasniqi
INDEKSI Nr: 03 – 1932 / 93
Nr:14

E lindur më 28.05.1964, Drenoc – Rahovec
Shkollim paraprak, nuk ka dëshmi në dosje
E ka certifikatën Nr: 02 – 665 / II, me të cilën vërtetohet së Qelebije Kastrati, është studente e
rregullt e grupit të Matematikës në SH.L.P “ Bajram Curri” në Gjakove dhe ka të dhëna këto
provime:

1. Psikologji nota 6
2. Pedagogjinota 6
3. B.M.Pnota 6

E ka indeksin me Nr: 03 – 1932 / 93, Dosja: duplikat, SH.L.P “B.Curri”, Dega: Mësim klasor,
Dt: 15.03.2000.

Semestrat:
- Semestri i I, II 1993/1994 D.V
- Semestri i III, IV 1994/1995 D.V
- Semestri i III2, IV2 1999/2000 D.V
- Semestri i III3, IV3 2000/2001D.V



Faqen 30/31 të indeksit, shkruan, në bazë të amës 1932/93 janë të dhëna këto provime:
1. Matematikë nota 6
2. Metodika e matematikës nota 6

Në indeks ka trembëdhjetë (13) provime.
Lënda: Metodika e Ed. fizike, fletëparaqitja nuk është e plotësuar mire.
Për këto lëndë i mungojnë fletëparaqitjet:

1. Gjuhë e sotme shqipe 10.10.1997
2. Letërsi për fëmijë dhe të rinj 03.11.1999

Ka certifikatën – Diplomë Nr: 02 – 519/ I dt: 20.10.2001, lëshuar nga SH.L.P “B.Curri” në
Gjakovë, Dega: Mësim klasor ( kopje e pa notërizuar )

Konstatim i Inspektorit:
 Fakulteti i Edukimit, qendra në Gjakovë, të verifikoj validitetin e provimeve pa

fletëparaqitje në lëndët: Gjuha e sotme shqipe, dhe Letërsia për fëmijë dhe të rinj.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2006, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i
semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

78. Luljeta Muharrem Ferati
INDEKSI Nr. 03-2066/99
Nr: 12b-79

E lindur më 02.06.1972 në Mitrovicë.
Ka të kryer QMSH “Muharrem Bektëshi” në Vuçitërnë, Nr. protokollit 730/ 10.06.1991,
Dega: Gjimnaz, Matematiko – Natyrore
Ka certifikatën Nr: 204 – dt 23.05.2002, SHLP – Prishtinë , Gjuhë Letërsi Shqipe, ku janë
të evidentuara provimet (fotokopje):
E ka indeksin Nr. 03 – 2066/99, dosja me korrespodencë, SHLP “B.Curri” Gjakovë,
drejtimi Gjuhë dhe letërsi shqipe, regjistruar me 15.09.2000.

Semestrat:
- Semestri i I 1999/2000 D.V
- Semestri i II 1999/2000 D.V
- Semestri i I2 2000/2001 D.V
- Semestri i II2 2000/2001D.V
- Semestri i III 2001/2002 D.V
- Semestri i IV 2001/2002 D.V
- Semestri i III2 2003/2004 D.V
- Semestri i IV2 2003/2004 D.V

Në Fq. 30/31 të indeksit, janë të regjistruar 8 provime nga certifikata (fotokopje)
Pesë ( 5) provime në indeks përputhen me fletëparaqitje të SH.L.P “B.Curri”
Fletëparaqitje – pagesë Nr: 0135642, Luljeta Ferati Nr: indeksi nr. 2066/99 , viti:
2004/2005
Semestri i III2, IV2 30.00 € dt: 14.10.2004
Nuk ka diploma, as certifikatë të diplomës në dosje.



Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e provimeve të shkollimit paraprak (SH.L.P –

Prishtinë). Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë, të verifikoj validitetin e
provimeve.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2004, nuk është bërë me pagesa për
regjistrim të semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

79. Shpejtim Islom Rudaj
INDEKSI Nr. 1530/90
Nr. 17

E lindur 26.03.1972, Panorc - Malishevë.
Nuk ka dëshmi për shkollimin paraprak.
Ka certifikatën Nr 03 1530/90, të lëshuara nga SHLP ”Bajram Curri” Gjakovë Datë
26.08.2002.
Ka indeksin Nr 1530/90, Dosja 38/17 /Me korrespodencë, Mësim klasor, datë regjistrimi
29.07.1990

Semestrat:
- Semestri I II 1990/1991
- Semestri III 1997/1998
- Semestri III-2 1998/1999 (i përmirësuar)
- Semestri IV-2 1998/1999
- Semestri III-3 1999/2000
- Semestri IV-3 1999/2000
- Semestri III-4 IV-4 2002/2003
- Semestri III-5 IV-5 2003/2004
- Semestri III-6 IV-6 2004/2005
- Semestri III-7 IV-7 2005/2006

Në certifikatë janë të shënuara 3 lëndë:
Viti i parë:

1. Bazat e psikologjisë dhe psikologjia gjenetike , nota 6 (gjashtë)
2. M P P dhe V M SH, nota 6 (gjashtë)
3. Pedagogji, nota 6 (gjashtë)

Në indeks janë 15 provime, ku notat dhe datat e provimeve të paraqitura përputhen me indeks.
Certifikatë –Diplome Nr 02-336/I Korrespodencë, datë 14.07.2006, Drejtimi: Mësim klasor,
provimi i fundit 12.07.2006, nota mesatare 6.26.
Fletëparaqitje –Pagesa Nr 024050 Shpejtim Rudi SH L P “B.Curri” Gjakovë Nr 024050,
Mësim klasor 100.00 €, dt .04.04.2006, nr. ind, 1530/90 2005/2006 Sem IV.
Fletëparaqitje –Pagesa Nr 024393 , 5.00 SH L P “B. Curri” datë 28.07.2006

Konstatim i Inspektorit:



 Regjistrimi i semestrave nga viti 1990-2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e
as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

80. Hasim Alush Rudi
INDEKSI Nr. 03-2020/98
Nr. 17

I lindur në fshatin Ponorc, Malishevë
Shkollimin paraprak e ka të kryer në Gjimnazin “Luigj Gurakuqi” në Klinë, dipl. Nr.
protokolli 01-708, Drejtimi Matematiko- natyror
Ka Indeksin Nr 03-2020/98, Dosja, duplikat , SH L P “B.Curri” në Gjakovë, Drejtimi-
Mësim klasor, Datë regjistrimi 07.01.2005.

Semestrat:
Semestri I - II 1998/1999
Semestri I-2 II-2 1999/2000
Semestri I - II-3 2000/2001
Semestri I-4 II-4 2001/2002
Semestri III 2002/2003
Semestri IV 2002/2003
Semestri III-2 IV-2 2003/2004
Semestri III-3 IV-3 2004/2005
Semestri III-4 IV-4 2005/2006

Në indeks ka të evidentuara 15 provime. Datat dhe notat e shënuara në fletëparaqitje
përputhen me indeks.
E ka certifikatën në vend të diplomës Nr 02-416/I, Datë 20.09.2006, Provimet e kryera më
30.06.2006, Notë mesatare 6.4, Drejtimi Mësim klasor.
Fletëparaqitje-Pagesë Hasim Rudi SH L P “B Curri” Gjakovë Nr ind 03-2020/98, 110.00 €,
datë 29.036.2006 , viti i studimit 2004/2005.
Fletëparaqitje-Pagesë Hasim Rudi Mësim klasor 10.00€ datë 29.07.2006.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998-2003-2006, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i
semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

81. Rrahim Isak Kavaja
INDEKSI Nr. 03-587/99
Nr. 23

I lindur me 20.04.1980 në Tëmeqinë - Malishevë
Shkollimi paraprak, Gjimnazi “A Frashëri” Malishevë, Nr. protokolli 1681, Datë 11.10.1999
Drejtimi, Matematiko-Natyrore
Ka Indeksin, Nr. 03-587/99, Dosja, duplikat, Student i rregullt, në SHLP “B. Curri”Gjakovë ,
Drejtimi Mësim klasor, datë regjistrimi 15.04.2004
Semestri I II 1999/2000



Në vulën e regjistrimit të semestrit është viti akademik 1998/1999
- Semestri I-2 II-2 2000/2001 ( e përmirësuar)
- Semestri II-3 II -3 2000/2001
- Semestri III IV 2001/2002
- Semestri III-2 IV-2 2002/2003
- Semestri III-4 IV-4 2004/2005
- Semestri III-5 IV-5 2005/2006

Në indeks janë të evidentuara 15 provime të dhëna, njëri pa vulë.
Provimi i parë është me 15.09.1999, provimi i fundit 30.09.2006
Ka certifikatë në vend të diplomës, Nr 02-210/I, Datë 26.06.23007, Student i rregullt , Rrahim
Isak Kavaja Temeqinë, Malishevë , SH L P “B. Curri Gjakovë, Drejtimi -Mësim klasor,
Notë mesatare 6.60. Diplomuar 30.09.2006
Fletëparaqitje – Pagesë Nr 000934 Rrahim Kavaja, SH L P Gjakovë, Mësim klasor
10.00 € datë 21.07.2007.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1999 -2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave e

as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

82. Sejdi Shaban Hoti
INDEKSI Nr. 03-8077/93
Nr. 22

I lindur me 09.11.1954, Carrallukë Malishevë
Shkollimi paraprak, Gjimnazin ”Luigj Gurakuqi” në Klinë, Nr. regjistrimi 16, datë
20.06.1974 Drejtimi, Gjuhësor- Shoqëror, e notërizuar.
E ka Indeksin Nr. 03-8077/93, Dosja- duplikat, ShLP “Bajram Curri” në Gjakovë, datë
regjistrimi 15.02.2001. Drejtimi, Histori- Gjeografi, student i rregullt.
Semestrat:

- Semestri I II 1993/1994
- Semestri I-2 II-2 1994/1995
- Semestri III IV 1997/1998 ( e përmirësuar)
- Semestri III-2 IV-2 2000/2001
- Semestri III -3 IV-3 2004/2005
- Semestri III-4 IV-4 2005/2006

Në indeks janë 17 provime , të gjitha provimet edhe fletëparaqitjet përputhen me të dhënat në
indeks, por të nota në fletëparaqitje për lëndën Gjeografi fizike, data 18. 01.1999, nënshkrimi
është diskutabil, sikurse edhe nënshkrimin në lëndën e Psikologjisë.
E ka certifikatën në vend të diplomës Nr. 02-256/I, Datë 27.06.2007, Sejdi Hoti Carralluke
Malishevë
Lëshuar nga SHLP “B. Curri“ në Gjakovë, Drejtimi Histori- Gjeografi, student i rregullt, notë
mesatare 6.43, ka diplomuar më 29.09.2006.
Fletëparaqitje –Pagesë Nr 000257, Sejdi Hoti, SHLP “ B. Curri “, Drejtimi Histori-Gjeografi,
vlera 10.00€, datë 16.01.2008 .



Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1993 -2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave

e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtëtimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

83. Ganimete Abedin Krasniqi
INDEKSI Nr. 03-2884/98
Nr. 21

E lindur me 01.08.197, Malishevë
Shkollimi paraprak : SHM Profesionale “L. Pogradeci” Kijevë, Drejtimi- Ekonomi , Nr
protokolli 01-172 Datë 20.05.1975
Ka indeksin Nr. 03-2884/98, Dosja Duplikat, lëshuar nga SHLP “Bajram Curri” Gjakovë,
Drejtimi Mësim klasor, datë 16.04.2002.
Semestri:

- Semestri I II 1998/1999
- Semestri I-2 II-2 1999/2000
- Semestri I-3 II-3 2000/2001
- Semestri I-4 II-4 2001/2002
- Semestri III IV 2002/2003
- Semestri III-2 IV-2 2003/2004
- Semestri III-3 IV-3 2004/2005
- Semestri III -4 IV-4 2005/2206

Në indeks janë të evidentuara 14 provime, një lëndë mungon
E ka Diplomën me nr prot. 907, të lëshuar më 18.03.2008
Provimi i fundit është i evidentuar më 27.11.2006, viti akademik 1998/1999, Notë mesatare
6.42.

Konstatim i Inspektorit:
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1993 -2006, nuk është bërë me pagesa të semestrave

e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi. Vërtetimi i semestrave nuk
përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.
 Fakulteti i Edukimit, Qendra në Gjakovë të verifikoj validitetin e notës në lëndën e

Matematikë ( data e provimit në indeks nuk përputhet me datën në fletëparaqitje).

84. Ilir Hamdi Gashi
INDEKSI Nr. 03-332/96
Nr.40

I lindur me 20.06.1974 në Balincë, Malishevë
Shkollimi paraprak e ka krye në SHMP “L. Pogradeci” në Kijevë, Nr. protokolli 01/38,
Drejtimi Ekonomiko–Juridik, datë 04.06.1988
E ka Indeksin Nr. 03-332/96, Dosja- duplikat, lëshuar nga SHLP “B. Curri” Gjakovë,
Drejtimi- Mësim klasor, datë 15.02.2001.
Semestrat janë të regjistruar që nga viti 1996 deri 2005/2006 , të gjithë janë të përmirësuar.

- Semestri I II 1996/1997



- Semestri I-2 II-2 1997/1998
- Semestri I-3 II-3 1998/1999
- Semestri I-4 II-4 1999/2000
- Semestri I-5 II-5 2000/2001
- Semestri I-6 II-6 2001/2002
- Semestri III 2002/2003
- Semestri IV 2002/2003
- Semestri III-2 IV-2 2003/2004
- Semestri III-3 IV -3 2004/2005
- Semestri III-4 IV -4 2005/2006

Në faqet 38-39 janë të shënuara 2 provime, në bazë të certifikatës të lëshuar nga Fakultëti
Juridik- Prishtinë Nr .11599, ato janë;

1. M P P 6 (gjashtë)
2. Sociologji 6(gjashtë)

Në indeks janë 13 provime që përputhen me fletëparaqitje.
Provimi i parë është dhënë me 12.04.2002, ndërsa provimi i fundit me 30.09.2006
Semestri I dhe i II në vit. shk. 1996/1997
E ka Diplomën Nr. 747, në emër të Ilir Hamdi Gashi, Viti Akademik 1996/1997, Drejtimi
Mësim klasor, Notë mesatare 6.53, Provimi i fundit 30.09.2006, Prishtinë 30.03.2007.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e provimeve nga Fakulteti Juridik-Prishtinë
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1996 -2006, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

85. Rasim Selman Kryeziu
INDEKSI Nr. 03 – 2038/89
Nr.38

I lindur në fshatin Bubavec, komuna e Malishevës, dt. 26.01.1967.
Shkollimi paraprak, SH.M. Profesionale “Luigj Gurakuqi” Klinë, Dega: Teknik i laboratorit
për kimi.
Nr. protokollit 49, duplikat datë: 13.01.1988.
Indeksi Nr: 03 – 2038/8, Dosja: Duplikat – Korrespodencë, lëshuar nga SH.L.P “Bajram
Curri”, Dega-Mësim klasor, data e regjistrimit: 15.09.2000.

Semestrat:
- Semestri i I, II 1999/2000 D.V
- Semestri i I2, II2 2000/2001D.V
- Semestri i III 2001/2002 D.V
- Semestri i IV 2001/2002 D.V
- Semestri i III2, IV2 2002/2003 D.V
- Semestri i III3, IV3 2003/2004 D.V
- Semestri i III4, IV4 2004/2005 D.V

Në faqet 28/29 të indeksit, me një shkrim i cili nuk lexohet, janë të evidentuar 7 provime të
nënshkruara nga referenti, dhe të vulosura.



Në faqet 34/35 të indeksit, janë të evidentuara ( 8 nota ) lëndë-provime. Këto nota dhe lëndë
ndryshojnë nga fq. 28,29 e indeksit.
I ka të dhëna shatë ( 7) provime, që janë të evidentuar në INDEX dhe që përputhen me
shënimet në fletëparaqitje.
Fletëparaqitje – Pagesë, Rasim Kryeziu , Nr. i Indeksit 20 – 38/99, Viti stud: 2005/2006,
Mësim klasor, Absolvent, vlera, 30.00 €, datë 09.11.2005
Ka certifikatë në vend të diplomës, Nr 09 – 92 / 1, datë: 23.01.2006, lëshuar nga SH.L.P
“Bajram Curri” në Gjakovë, në emër të Rasim Selman Kryeziu, drejtimi Mësim klasor(
origjinale) provimi i fundit dt: 29.11.2005.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për njohjen e provimeve nga shkollimi paraprak, notat e bartura

në indeks ndryshojnë, varësisht nga faqja. Janë të bartura dy herë.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 2000 -2005, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

86. Ramadan Rexhep Hoxhaj
INDEKSI Nr. 03 – 6725/86
Nr: 37

I lindur më 09.03.1961 në Bellanicë –Malishevë
Shkollimi paraprak në Gjimnazin “Jeta e Re” në Suharekë, drejtimi Matematiko– natyrore,
Nr. protokollit të dip. 540 - 18.06.1980,.
E ka kryer SH.L.P “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Matematikë
E ka indeksin Nr. 03 – 6725/86 , Dosja Duplikat, Regj. 15.02.2001.

Semestrat:
- Semestri III, IV, vit. Shk. 1986/87 D.V
- Semestri III2, IV2, viti shk. 2005/2006 D.V

Në faqet 38/39 të indeksit janë evidentuar 9 lëndë me nota të verifikuara me vulë dhe
nënshkrim.
Notat janë të përshkruara në bazë të certifikatës Nr: 02 – 575 datë 10.09.1987, lëshuar nga
SH.L.P “Xhevdet Doda” Prizren .
Fak. eduk. – sekretari ka nxjerrur vendim për njohje të shtatë (7) provimeve ( fotokopje ).
Në indeks janë të evidentuara, të vulosura dhe të nënshkruara 4 provime, ndërsa
fletëparaqitjet përputhën me provime.
Provimi i parë është Algjebra më datë: 12.06.2006 ( gjashtë 6 )
Provimi i fundit është Metodika e matëmatikës, datë: 30.09.2006 (nota shtatë 7)
E ka certifikatën në vend të diplomës, me nr. prot,: 02 – 190/ I 25.06.2007, lëshuar nga
SH.L.P “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega: Matematikë, Nota Mesatare: 6.15

Fletëparaqitje – Pagesë Nr: 000554, Ramadan Hoxhaj, Fak. Ed. Gjakovë, Matematike
16.07.2008, vlera 10.00 €.

Konstatim i inspektorit:



 Të verifikohet validiteti i vendimit për njohjen e provimeve lëshuar nga
sekretari i SHLP “B.Curri” në Gjakovë. Validititin duhet ta verifikoj Fakulteti i
Edukimit, Qendra në Gjakovë.

 Regjistrimi i semestrave nga viti 1985 -2005, nuk është bërë me pagesa të
semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

87. Valbona Haxhiu Hajrizaj
INDEKSI:03-7537/98
Nr: 39

E lindur më 08.03.1971, në fshatin Novosellë.
Shkollimi paraprak, Gjimnazi ”11 Maji” në Pejë , Nr.protokolli 214.
Nr1: Indeksit, Dosja Nr.3982/951, Valbona Hajrizaj, Drejtimi: Biologji, nuk ka vit të
regjistruar.
Semestri I-II-III-IV, janë të regjistruar dhe vërtetuar me nënshkrim të profesorit, viti
akademik 1990/91.
Ka të dhëna 11 (njëmbëdhjetë) provime të nënshkruara dhe të vulosura, provimi i fundit me
dt.14.12.1996.
Nr. 2. Indeksit:03-7537/98, Dosja: Korrespodencë-Duplikat, Emri:Valbona Hajrizaj, dt. e
lindjes 08.03.1971 në fshatin Novosellë, lëshuar nga SHLP “ Bajram Curri” në Gjakovë,
Dega: Biologji Kimi, dt. 15.10.2000.

Semestrat:
- Semestri i I dhe II viti 1998/99
- Semestri I-2 dhe II- viti 1999/2000
- Semestri I-3 viti 2000/2001
- Semestri II-3 viti 2000/2001
- Semestri III viti 2001/2002
- Semestri IV viti 2001/2002
- Semestri III-2 viti 2002/2003
- Semestri IV viti 20002/2003
- Semestri III-3 viti 2003/2004
- Semestri IV-3 viti 2003/2004
- Semestri III-4 viti 2004/2005
- Semestri IV-4 viti 2004/2005
- Semestri III-5 viti 2005/2006

Nuk e ka të vërtetuar semestrin IV-5,në fq. 38/39.
Në bazë të Certifikatës janë të pranuar në SH.L.P. “Bajram Curri” në Gjakovë, Dega:
Biologji –Kimi, 6 (gjashtë) provime. Në indeks janë 9 provime të pranuara .
Provimi i parë është me dt.24.02.2002 dhe i fundit me 04.07.2006.
Diploma origjinale ka nr.prot.765 dhe mban datën.30.03.2007,viti akademik 1998/99.
Provimet e kryera dl.04.07.2006 në SH.L.P.”Bajram Curri” në Gjakovë.
Dega:Biologji – Kimi, me notë mesatare Nr.6.13, dt 30.03.2007 në Prishtinë.
Fletëparaqitje-pagese, 5€ me dt.29.07.2006, Nr:7575/99, Semestri i IV viti 20005/2006
Fletëparaqitje –pagese , me dt.06.12.2003 me vlerë 30€ ,viti studimeve 2003/2004 Semestri



III-3 dhe IV-3 dt. 06.03.2003, fletëparaqitje-pagesë 30 € viti 2004/2005, semestri III-4- IV-4
me dt.06.12.2005.

Konstatim i Inspektorit:
 Nuk ka vendim për pranimin e provimeve nga shkollimi paraprak.
 Regjistrimi i semestrave nga viti 1998 -2002, nuk është bërë me pagesa të

semestrave e as me ndonjë dokument tjetër sipas legjislacionit në fuqi.
Vërtetimi i semestrave nuk përputhet me datën e regjistrimit.

 Ka indeks duplikat edhe pse nuk ka dëshmi për regjistrim paraprak.

III. PËRFUNDIMET:

Këto përfundime janë pjesë e këtij procesverbali dhe nga to dalin edhe rekomandimet. Ato
janë të përgjithshme dhe janë nxjerrë duke u bazuar në konstatimet e inspektorëve për secilin
kandidat veç e veç.

Nga të dhënat e nxjerra deri me tash, sipas Memorandumin Zyrtar me nr. Reference
DHKEK/NJHKEK-RPE 238/2010, datë 16.12.2010, lëshuar nga Ministria e Punëve të
Brendshme-Drejtoria e Përgjithshme e Policisë, del se nga 108 raste, 94 raste (kandidatë) janë
të evidentuar në këta libra amë, ndërsa 14 kandidat jo.

Kandidatët e diplomuar sipas librave amë, në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë të regjistruar
sipas viteve akademike, janë:

- Në vitin akademik 1977/1978 ................. 01 kandidat
- Në vitin akademik 1980/1981 ................. 01 kandidat
- Në vitin akademik 1981/1982 ................. 02 kandidatë
- Në vitin akademik 1983/1984 ................. 02 kandidatë
- Në vitin akademik 1986/1987 ................. 01 kandidat
- Në vitin akademik 1990/1991 ................. 01 kandidat
- Në vitin akademik 1991/1992 ................. 03 kandidatë
- Në vitin akademik 1992/1993 ................. 00 kandidat
- Në vitin akademik 1993/1994 ................. 06 kandidatë
- Në vitin akademik 1994/1995 ................. 00 kandidat
- Në vitin akademik 1995/1996 ................. 01 kandidat
- Në vitin akademik 1996/1997 ................. 04 kandidatë
- Në vitin akademik 1997/1998 ................. 07 kandidatë
- Në vitin akademik 1998/1999 ................. 30 kandidatë
- Në vitin akademik 1999/2000 ................. 35 kandidatë

Gjithsej..................................................... 94 kandidatë

Të diplomuar (sipas viteve akademike):
- Në vitin 1984............. 2 kandidatë
- Në vitin 1994............. 1 kandidat
- Në vitin 2000............. 1 kandidat
- Në vitin 2001............. 3 kandidatë
- Në vitin 2002............. 5 kandidatë
- Në vitin 2003............. 4 kandidatë
- Në vitin 2004............. 4 kandidatë



- Në vitin 2005............. 23 kandidatë
- Në vitin 2006............. 50 kandidatë
- Pa datë........................ 1 kandidat

Gjithsej..................................................... 94 kandidatë

1. Kandidatët nga numri rendor 95 i tabelës e deri të numrin rendor 108, nuk janë të
evidentuar në Librat Amë të të diplomuarve në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë.
Emrat: Hasan Mustafa, Halim Ibrahimi, Avdi Mustafa, Fahrije Bytyqi-Krasniqi, Hysen
Morina, Selim Berisha, Vezire Demiri, Afrim Selimi, Florim Morina, Lumturije Krasniqi-
Beqaj, Ilir Gashi, Shkurtë Kastrati, Florije Zogu, Florije Krasniqi.

2. Kandidatët të cilët kanë indeks duplikat, por nuk kanë dëshmi për regjistrim paraprak në
SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë.
1) Nr.03-7561/98,
2) Nr. 03-1894/98,
3) Nr.03-2019/98,
4) Nr.03-8138/93,
5) Nr.767/97,
6) Nr.03-1925/99,
7) Nr.03-1964/99,
8) Nr.03-7714,
9) Nr03-7714,
10) Nr.03-350/96,
12) Nr.03-2025/98,
13) Nr.03-2060/98,
14) Nr.03-1452/99,
16) Nr.03-1977/97,
17) Nr.03-1964/99,
18) Nr.03-2016,
19) Nr.03-7565/98,
20) Nr.03-1877/99,
22) Nr.03-1968/96,
25) Nr.03/257/98,
26) Nr.480/97,
27) Nr.25249/77,
28) Nr.7559/96,
29) Nr.7523/96,
30) Nr.03-7547/98,
31) Nr.1891/98,
32) Nr.7600/85,
33) Nr.571/96,
34) Nr.2044/98,
35) Nr.2028/96,
36) Nr.03-1464/99,
37) Nr.03-1916-99,
38) Nr.03-930/99,
39) Nr.03-2091-99,
40) Nr.03-2029/99,
41) Nr.03-2022/97,
42) Nr.03-2018-97,



43) Nr.03-2030/9,
45) Nr.03-2016/96,
46) Nr.03-1245/99,
47) Nr.03-5836/98,
48) Nr.03-2040/98,
49) Nr.03-793/97,
50) Nr.03-451/96,
51) Nr.03-2063/98,
52) Nr.03-1881/97,
54) Nr.03-1879/99,
55) Nr.03-1654/99,
56) Nr.562/96,
57) Nr.03-2038/98,
58) Nr.03-2086/99,
59) Nr.03-1734/99,
60) Nr.03-1893/98,
61) Nr:03-1896/98,
62) Nr: 03-1733/99,
63) Nr: 03 – 1953/92,
64) Nr:03-1651/99,
65) Nr:03-2050/98,
66) Nr:03-2069/99,
67) Nr:03-192/95,
68) Nr:03-2010/98,
70) Nr:03- 1982/98,
71) Nr:03-1791/99,
72) Nr:03-2027/99,
73) Nr:03-2034/97,
74) Nr:03-1976/95,
75) Nr: 03-1912/99,
76) Nr:03-1999/98,
77) Nr:03-1932/93,
78) Nr:03-2066/99,
80) Nr:03-2020/98,
81) Nr:03-587/99,
82) Nr:03-8077/93,
83) Nr:03-2884/98,
84) Nr:03-332/96,
85) Nr: 03-2038/8,
86) Nr:03-6725/96,
87) Nr:03-7537/98
(78 kandidatë)

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

3. Kandidatët që për regjistrimin e semestrave nuk kanë bërë pagesë semestrale dhe as nuk
kanë ndonjë dokument tjetër konform legjislacionit në fuqi, i cili dëshmon regjistrimin e
semestrit nga ana e kandidatëve, mirëpo regjistrimi i semestrit nuk përputhet me datën e
regjistrimit në indeks.



1) Nr. 03-7561/98,
2) Nr. 03/1894/98,
3) Nr. 03-2019/89,
4) Nr. 03-8138/98,
5) Nr.767/97,
6) Nr. 03/1925/99,
7) Nr.03-1964/99,
9) Nr.03-2016/99,
11) Nr.494/83,
12) Nr.03-1925/98,
14) Nr.03-1452/99,
15) Nr03-1405/98,
16) Nr.03-1977/97,
17) Nr.03-1964/97,
18) Nr.03-2016/99,
19) Nr.03-7565/98,
20) Nr.03-1877/99,
22) Nr.03-1968/96,
23) Nr.03-1970/99,
24) Nr.03-2002/99,
25) Nr.03/257/98,
26) Nr.480/97,
27) Nr.25249/77,
28) Nr.7559/96,
29) Nr.7523/95,
30) Nr.7547/98,
31) Nr.1891/98,
32) Nr.7600/8,
33) Nr.571/96,
35) Nr.2028/96,
39) Nr.03-2091/99,
40) Nr. 03-2029/99,
41) Nr.03-2022/97,
42) Nr.03-2018/97,
43) Nr-2030/98,
45) Nr.03-2016/96,
47) Nr.03-5836/98,
50) Nr.03-451/96,
51) Nr.03-2063/98,
52) Nr.03-1881/97,
53) sipas procesverbalit,
54) Nr.03-1879/99,
55) Nr.03-1634/99,
56) Nr.562/96,
57) Nr.03-2038/98,
60) Nr.03-1893/98,
61) Nr:03- 1896/98,
62) Nr:03-1733/99,
63) Nr.03-1951/92,
65) Nr:03-2050/98,



66) Nr.03-2069/99,
67) Nr: 03-192/95,
68) Nr:2010/98,
70) Nr:03–1982/98,
71) Nr:03–1792/99,
73) Nr:03-2034/97,
74) Nr:03-1976/95,
75) Nr:03–1912/99,
76) Nr03–1999/98,
77) Nr:0 –1932/93,
78) Nr:03- 2066/99,
79) Nr: 1530/99,
80) Nr:03–2020/98,
81)Nr:03–587/99,
82)Nr:03–8077/93,
83)Nr:03- 2884/98,
84)Nr:03–332/96,
85)Nr:03–2038/8,
86) Nr:03–6725/86,
(69 kandidatë)

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03është numri i dosjes së kandidatit).

4. Kandidatët e regjistruar në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, të cilëve ju kanë njohur
provimet nga shkollimi paraprak i kryer në ndonjë institucion tjetër i lartë, por që nga ana
e SHLP “B. Curri” nuk është nxjerr VENDIM për njohjen e provimeve.
1) Nr. 03-37561/98,
6) Nr 03-1925/99,
10) Nr 03-350/96,
16) Nr 03-1977/97,
20) Nr 03-1677/99,
27) Nr 25249/77,
29) Nr 7523/95,
30) Nr7547/98,
31) Nr 1891/98,
32) Nr 7600/85,
33) Nr 571/96,
37) Nr 03-1916/99,
38) Nr 03-930/99,
40) Nr 03-2029/99,
41) Nr 03-2022/97,
43) Nr 03-2030/98,
45) Nr 03-2016/96,
47) Nr 03-5836/98,
50) Nr 03-451/96,
52) Nr 03-1881/97,
54) Nr.03-1879/99,
55) Nr.03-1634/99,
56) Nr.562/96,



58) Nr.03-2086/99,
59) Nr.03-1734/99,
62) Nr 03-1733/99,
63) Nr 03-1951/92,
65) Nr 03-2050/98,
70) Nr 03-1982/98,
71) Nr 03-1791/99,
78) Nr 03-2066/99,
84) Nr 03-332/96,
85) Nr 03-2038/8,
87) Nr 03-7537/98.
(34 kandidatë)

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit.

5. Kandidatët të cilët kanë shkëputje datash në mes provimeve të evidentuara në
fletëparaqitje dhe atyre në indeks.
1)Nr. 03-7561/98,
4)Nr. 03-8138/93,
14)Nr. 03-1452/99,
49)Nr. 03-793/97,
53) sipas procesverbalit.
(5 kandidatë)

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

6. Kandidatët të cilët kanë bërë pagesat e semestrave pas diplomimit.
(1)Nr. 03-7561/98,
(3)Nr. 03-2019/98,
(5)Nr. 767/97,
(9)Nr. 03-7714,
(13)Nr 03-2060/98.
(5 kandidatë).

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

7. Kandidatët, për të cilët në fletëparaqitje dhe indeks duhet të bëhet ekzaminimi i shkrimit
dhe i nënshkrimeve të mësimdhënësve sepse ka dyshime për keqpërdorime

1) Nr 03-7561/98, 2)Nr 03-1894/98, 3)Nr 03-2019/98, 4)Nr03-8138/93 , 5)Nr 767/97, 6)Nr
03-1925/99, 7)Nr 03-1964/99 , 8)Nr 621/87, 9)Nr 03-7714, 10)Nr 03-350/96, 11)Nr 494/83,
12)Nr 03-2025/98, 13)Nr 03-2060/98, 14)Nr 03-1452/99, 15)Nr 03-1405/98, 16)Nr 03-
1977/97, 17)Nr 03-1964/97, 18)Nr 03-2016/99, 19)Nr 03-7565/98, 20)Nr 03-1877/99, 21)Nr
03-1238/98, 22)Nr 03-1968/96, 23)Nr 03-1970/99, 24)Nr 03-2002/99, 25)Nr 03/257/98,
26)Nr 480/97, 27)Nr 25249/77, 28)Nr 7559/96 (29)Nr 7523/95 (30)Nr 7547/98 (31)Nr
1891/98 (32)Nr 7600/85 (33)Nr 571/96, 34)Nr 2044/98, (35)Nr 2028/96 , 36)Nr 03-1464/99,
37)Nr 03-1916/99, 38)Nr 03-930/99, 39)Nr 03-2091/99, 40)Nr 03-2029/99, 41)Nr 03-



2022/97 , 42)Nr 03-2018/97, 43)Nr 03-2030/98, 44)Nr 03-128/98, 45)Nr 03-2016/96, 46)Nr
03-1245/99, 47)Nr 03-5836/98, 48)Nr 03-2040/98, 49)Nr 03-793/97, 50)Nr 03-451/96, 51)Nr
03-2063/98, 52) Nr. 03-1881/97, 53)sipas procesverbalit, 54) Nr.03-1879/99, 55) Nr.03-
1634/99, 56) Nr.562/96, 57) Nr.03-2038/98, 58)Nr.03-2086/99, 59) Nr.03-1734/99, 60) Nr.03-
1893/98, Nr.61)Nr 03-1896/98, 62)Nr 03-1733/99, 63)Nr 03-1951/92, 64)Nr 03-1651/99
65)Nr 03-2050/98, 66)Nr 03-2069/99, 67)Nr 03-192/95, 68)Nr 03-2010/98, 70)Nr 03-
1982/98, 71)Nr 03-1791/99, 72)Nr.03-2027/99, 73)Nr 03-2034/97, 74)Nr 03-1976/95, 75)Nr
03-1912/99 , 76)Nr 03-1999/98, 77)Nr 03-1932/93, 78)Nr 03-2066/99, 79)Nr 1530/90, 80)Nr
03-2020/98, 81)Nr 03-587/99, 82)Nr 03-8077/936 83) Nr 03-2884/98, 84)Nr 03-332/96,
85)Nr 03-2038/8, 86)Nr 03-6725/86 , 87) Nr 03-7537/98. (86 kandidat)

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

8.
Duhet të verifikohet validiteti i notave të dyshimta të kandidatëve të poshtëshënuar.
(2)Nr. 03-1894/98, (7)Nr. 03-1964/99, (8)Nr. 621/87, (11)Nr. 494/83, 52)Nr.03-1881/97,
53) sipas procesverbalit, (66)Nr. 03-2069/99, (76)Nr. 03-199/98, (77)Nr 03-1932/93,
(83)Nr. 03-2884/98, (86)Nr. 03-6725/86.(11 kandidatë).

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

9. Duhet të verifikohet validiteti i VENDIMEVE të lëshuar për njohjen e provimet nga SHLP
“Bajram Curri” në Gjakovë, të sjella nga kandidatët nga institucionet tjera të larta edhe pas
diplomimit të tyre.

(4)Nr. 03-8138/83, (12)Nr. 03-2025/98, (17)Nr. 03-1964/97, (18)Nr. 03-2016/99, (34)Nr
2044/98, (35)Nr. 2028/96, (44)N.r 03-128/98, (48)Nr. 03-2040/98, 54)Nr.03-1879/99,
55)Nr.03-1634/99, 56)Nr.562/96, 58)Nr.03-2086/99, 59)Nr.03-1734/99, (61)Nr. 03-1896/98.
(14 kandidatë).

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

10. Duhet të verifikohet validiteti i datave në Indeks - verifikimi i ndryshimit të datës së
lëshimit të indeksit.

(6)Nr. 03-1925/99, (26)Nr. 480/97, (46)Nr. 03-1245/99, 53) sipas procesverbalit.
(4 kandidatë)

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

11. Duhet të verifikohet validiteti fletëpagesave për regjistrimin e semestrave pas afatit ligjor,
(15 ditë para diplomimit).
(10)Nr 03-350/96, (11)Nr 494/83. (2 kandidatë)

12. Duhet të verifikohet validiteti i provimeve të evidentuara si të dhëna, për të cilat
kandidati nuk ka dëshmi.
(10)Nr 03-350/96 (1 kandidat).



13. Duhet të verifikohet validiteti i fletëparaqitjeve që janë gjetur të plotësuara në dosje të
kandidatëve , por që nuk janë evidentuar në indeks, si dhe validitetin e notave të evidentuara
në indeks, të cilave ju mungojnë fletëparaqitjet.
(10)Nr. 03-350/96, (20)Nr. 03-1877/99, (23)Nr. 03-1970/99, (29)Nr. 7523/95, (32)Nr.
7600/85, 53) sipas procesverbalit, (68)Nr. 03-2010/98. (7 kandidatë).

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

14. Kandidati nuk e ka të regjistruar semestrin (12)Nr 03-2025/98, (1 kandidat).

15. Duhet të verifikohet numri i lëndëve-planprogrami i studimeve sipas drejtimeve për
kandidatët e poshtëshënuar, sepse sipas të dhënave, kandidatët kanë diplomuar me më pak
provime se saqë janë paraparë me planprogram.
(13)Nr. 03-2060/98, (16) Nr. 03-1977/97, (20) Nr. 03-1877/99, (22)Nr 03-1968/96, (23)Nr
03- 1970/99, (29)Nr. 7523/95, (30)Nr. 7547/98, (32)Nr. 7600/85, (34)Nr. 2044/98, (66)Nr.
03-2069/99. (10 kandidatë).

16. Duhet të verifikohet validiteti i diplomës për kandidatët të cilët kanë diplomuar pa
evidentimin e notës në indeks, e cila figuron në fletëparaqitje.
(14)Nr. 03-1452/99 (43)Nr. 03-2030/98. (3 kandidatë).

17. Duhet të verifikohen arsyet e anulimit të lëndëve në indeks:
(16) Nr. 03-1977/97 (1 kandidat).

18. Duhet të verifikohet ligjshmëria e pagesës për vërtetimin e semestrave edhe pas
diplomimit.
17) Nr: 03-1964/97 (1 kandidat).

19. Duhet të verifikohet validiteti i certifikatave të lëshuara në vend të diplomës për kandidatët
të cilëve iu mungon data e lëshimit të certifikatës në vend të diplomës – (të bëhet verifikimi i
datës së provimit të fundit) dhe lëshimi i certifikatës në vend të diplomës pa e kaluar provimin
e fundit.
19) Nr:03-7565/98 , 30) Nr:7547/98. (2 kandidatë).

20. Duhet të konstatohet validiteti i notës për kandidatin të cilit i është evidentuar nota në
indeks para datës së lëshimit të indeksit (1 kandidat):
Nr: 03 – 1238/98.

21. Duhet të bëhet verifikimi i validitetit të provimeve nga provimi i parë deri tek i fundit
(është periudha një vjeçare për kandidatin (1 kandidat): 24) Nr: 03 – 2002/99.

22. Kandidatëve që ju mungon shkollimi i mesëm (2 kandidatë): 23) Nr: 03 – 1976/99, 53)
sipas procesverbalit.

23. Duhet verifikuar validiteti i diplomimit për kandidatët që kanë diplomuar pa
fletëparaqitjen e provimit (në dosje nuk ka fletëparaqitje) (3 kandidatë):
40) Nr: 03 – 2029/99, 49) Nr. 03-793/97, 53) sipas procesverbalit.



24. Duhet të verifikohet validiteti i certifikatës në vend të diplomës të kandidatit të cilit i është
lëshuar certifikata në vend të diplomës pa diplomuar (provimi i fundit është dhënë pas
diplomimit (1 kandidat):25) Nr: 03 / 257/98.

25. Duhet të verifikohet validiteti i certifikatës në vend të diplomës te kandidatët tek të cilët
ndryshon viti i lëshimit të certifikatës së diplomës nga viti i provimit të fundit në indeks
(1 kandidat): 46) Nr. 03-1245/99.

26. Duhet të verifikohet validiteti i diplomës për kandidatët për të cilët vendimi për njohjen e
provimeve është nxjerr pas diplomimit (2 vite) (sqarim; numri i parë është numri rendor i
kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që fillon me Nr. 03... është numri i dosjes së
kandidatit).(1 kandidatë). 48) Nr. 03-2040/98,

27. Duhet të verifikohet validiteti i certifikatës në vend të diplomës lëshuar me datën
27.11.2003, me Nr. 02-399/I, i datës 05.10.2003 nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë,
drejtimi Mësim Klasor (1 kandidat). Nr. 69 i procesverbalit.

28. Duhet të verifikohet dëshmia e diplomimit të kandidatit me Nr. 03-1881/97-nuk ka dëshmi
që ka diplomuar.



IV. BAZUAR NË KONSTATIMET DHE PËRFUNDIMET E NXJERRA NGA
INSPEKTIMI, SEKTORI I INSPEKSIONIT TË ARSIMIT NË GJAKOVË,

REKOMANDON:

1. Fakulteti i Edukimit- Qendra në Gjakovë, të verifikojë dhe të konfirmojë dëshminë e
diplomimit nga Libri Amë i të Diplomuarve në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë për
kandidatët: Hasan Mustafa, Halim Ibrahimi, Avdi Mustafa, Fahrije Bytyqi-Krasniqi, Hysen
Morina, Selim Berisha, Vezire Demiri, Afrim Selimi, Florim Morina, Lumturije Krasniqi-
Beqaj, Ilir Gashi, Shkurtë Kastrati, Florije Zogu, Florije Krasniqi.
Afati: 30.06.2015

2. Fakulteti i Edukimit- Qendra në Gjakovë të verifikojë validitetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e regjistrimit të kandidatëve, të cilët kanë indeks dublikatë të lëshuar nga
SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë edhe pse nuk kanë dëshmi për regjistrim paraprak.

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

1) Nr.03-7561/98, 2)Nr. 03-1894/98, 3)Nr.03-2019/98, 4)Nr.03-8138/93,

5)Nr.767/97, 6)Nr.03-1925/99, 7)Nr.03-1964/99, 8)Nr.03-7714, 9)Nr03-7714,

10)Nr.03-350/96, 12)Nr.03-2025/98, 13)Nr.03-2060/98, 14)Nr.03 1452/99,

16)Nr.03-1977/97, 17)Nr.03-1964/99, 18)Nr.03-2016, 19)Nr.03-7565/98,

20)Nr.03-1877/99, 22)Nr.03-1968/96, 25). Nr.03/257/98, 26)Nr.480/97,

27)Nr.25249/77, 28)Nr.7559/96, 29)Nr.7523/96,30)Nr.03-7547/98,

31)Nr.1891/98, 32)Nr.7600/85, 33)Nr.571/96, 34)Nr.2044/98, 35)Nr.2028/96,

36)Nr.03-1464/99, 37)Nr.03-1916-99, 38)Nr.03-930/99, 39)Nr.03-2091-99,

40)Nr.03-2029/99, 41)Nr.03-2022/97, 42)Nr.03-2018-97, 43)Nr.03-2030/9,

45)Nr.03-2016/96, 46)Nr.03-1245/99, 47)Nr.03-5836/98, 48)Nr.03-2040/98,

49)Nr.03-793/97, 50)Nr.03-451/96, 51)Nr.03-2063/98, 52)Nr.03-1881/97,

54)Nr.03-1879/99, 55)Nr.03-1654/99, 56)Nr.562/96, 57)Nr.03-2038/98, 58)Nr.03-

2086/99, 59)Nr.03-1734/99, 60)Nr.03-1893/98, 61)Nr:03-1896/98, 62) Nr: 03-

1733/99, 63) Nr: 03 – 1953/92, 64)Nr:03-1651/99, 65)Nr:03-2050/98, 66)Nr:03-

2069/99, 67)Nr:03-192/95, 68)Nr:03-2010/98, 70)Nr:03- 1982/98, 71)Nr:03-

1791/99, 72)Nr:03-2027/99, 73)Nr:03-2034/97, 74)Nr:03-1976/95, 75) Nr: 03-

1912/99, 76)Nr:03-1999/98, 77) Nr:03-1932/93, 78)Nr:03-2066/99, 80)Nr:03-

2020/98, 81)Nr:03-587/99, 82)Nr:03-8077/93, 83)Nr:03-2884/98, 84)Nr:03-

332/96, 85) Nr: 03-2038/8, 86)Nr:03-6725/96, 87)Nr:03-7537/98 (78 kandidatë).

Afati: 30.07.2015

3. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë të verifikojë validitetin dhe të konstatojë
ligjshmërinë e regjistrimit të semestrave për kandidatët që nuk kanë bërë pagesë



semestrale dhe as nuk kanë ndonjë dokument tjetër konform legjislacionit në fuqi që dëshmon
regjistrimin e semestrit, dhe kandidatëve të cilëve regjistrimi i semestrit nuk iu përputhet me
datën e regjistrimit në indeks.

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

1)Nr:03-7561/98, 2)Nr:03/1894/98, 3)Nr.03-2019/89, 4)Nr.03-8138/98,
5)Nr.767/97, 6)Nr03/1925/99, 7)Nr.03-1964/99, 9)Nr.03-2016/99, 11)Nr.494/83,
12)Nr.03-1925/98, 14)Nr.03-1452/99, 15)Nr03-1405/98, 16)Nr.03-1977/97,
17)Nr.03-1964/97, 18)Nr.03-2016/99, 19)Nr.03-7565/98, 20)Nr.03-1877/99,
22)Nr.03-1968/96, 23)Nr.03-1970/99, 24)Nr.03-2002/99, 25)Nr.03/257/98,
26)Nr.480/97, 27)Nr.25249/77, 28)Nr.7559/96, 29)Nr.7523/95, 30)Nr.7547/98,
31)Nr.1891/98, 32)Nr.7600/8, 33)Nr.571/96, 35)Nr.2028/96, 39)Nr.03-2091/99,
40)Nr03-2029/99, 41)Nr.03-2022/97, 42)Nr.03-2018/97, 43)Nr-2030/98, 45)
Nr.03-2016/96, 47)Nr.03-5836/98, 50)Nr.03-451/96, 51)Nr.03-2063/98, 52)Nr.03-
1881/97, 53) sipas procesverbalit, 54)Nr.03-1879/99, 55)Nr.03-1634/99,
56)Nr.562/96, 57)Nr.03-2038/98, 60)Nr.03-1893/98, 61)Nr:03- 1896/98, 62)
Nr:03-1733/99, 63) Nr.03-1951/92, 65 Nr:03-2050/98, 66)Nr.03-2069/99, 67)Nr:
03-192/95,68) Nr:2010/98, 70)Nr:03–1982/98, 71)Nr:03–1792/99, 73)Nr:03-
2034/97, 74)Nr:03-1976/95, 75)Nr:03–1912/99, 76)Nr:03–1999/98, 77)Nr:0 –
1932/93, 78)Nr:03- 2066/99, 79)Nr: 1530/99, 80)Nr:03–2020/98, 81)Nr:03–
587/99, 82)Nr:03–8077/93, 83)Nr:03- 2884/98, 84)Nr:03–332/96, 85)Nr:03–
2038/8, 86) Nr:03–6725/86. (69 kandidatë).
Afati: 30.07.2015

4. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë të verifikojë validitetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e vendimeve për kandidatët të cilëve iu kanë njohur provimet nga shkollimi
paraprak i kryer në ndonjë institucion tjetër i lartë, por që nuk është nxjerr VENDIM për
njohjen e provimeve nga SHLP “B.Curri” në Gjakovë.

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

1)Nr. 03-37561/98, 6)Nr 03-1925/99, 10)Nr 03-350/96, 16)Nr 03-1977/97, 20)Nr 03-
1677/99, 27)Nr 25249/77, 29)Nr 7523/95, 30)Nr7547/98, 31)Nr 1891/98, 32)Nr 7600/85,
33)Nr 571/96, 37)Nr 03-1916/99, 38)Nr 03-930/99, 40)Nr 03-2029/99, 41)Nr 03-2022/97,
43)Nr 03-2030/98, 45)Nr 03-2016/96, 47)Nr 03-5836/98, 50)Nr 03-451/96, 52)Nr.03-
1881/97, 54)Nr.03-1879/99, 55)Nr.03-1634/99, 56) Nr.562/96, 58)Nr.03-2086/99, 59)Nr.03-
1734/99, 62)Nr 03-1733/99, 63) Nr 03-1951/92, 65)Nr 03-2050/98, 70)Nr 03-1982/98,
71)Nr 03-1791/99, 78)Nr 03-2066/99, 84)Nr 03-332/96, 85)Nr 03-2038/8, 87)Nr 03-7537/98.
( 34 kandidatë).
Afati: 30.07.2015

5. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë të verifikojë dhe të konfirmojë validitetin e
provimeve të kandidatëve të cilët kanë shkëputje datash në mes provimeve të evidentuara në
fletëparaqitje dhe atyre në indeks.



Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

1)Nr. 03-7561/98, 4)Nr. 03-8138/93, 14)Nr. 03-1452/99, 49)Nr. 03-793/97, 53) sipas
procesverbalit. (5 kandidatë).
Afati: 30.06.2015

6. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë të verifikojë dhe të konfirmojë validitetin e
diplomave të kandidatëve të cilët kanë bërë pagesat e semestrave pas diplomimit.

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

(1 )Nr. 03-7561/98, (3)Nr. 03-2019/98, (5)Nr. 767/97, (9)Nr. 03-7714, (13)Nr 03-2060/98.
(5 kandidatë).
Afati: 30.06.2015

7. Gjykata Themelore në Gjakovë të angazhohet që në fletëparaqitjet e kandidatët e
poshtëshënuar të bëjë ekzaminimin e shkrimit dhe të nënshkrimeve të mësimdhënësve si
dhe të vendosë lidhur me validitetin e dokumenteve, sepse ka dyshime për keqpërdorim.

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

1)Nr 03-7561/98, 2)Nr 03-1894/98, 3)Nr 03-2019/98, 4)Nr03-8138/93 , 5)Nr 767/97, 6)Nr
03- 1925/99, 7)Nr 03-1964/99 , 8)Nr 621/87, 9)Nr 03-7714, 10)Nr 03-350/96, 11)Nr 494/83,
12)Nr 03-2025/98, 13)Nr 03-2060/98, 14)Nr 03-1452/99, 15)Nr 03-1405/98, 16)Nr 03-
1977/97, 17)Nr 03-1964/97, 18)Nr 03-2016/99, 19)Nr 03-7565/98, 20)Nr 03-1877/99, 21)Nr
03-1238/98, 22)Nr 03-1968/96, 23)Nr 03-1970/99, 24)Nr 03-2002/99, 25)Nr 03/257/98,
26)Nr 480/97, 27)Nr 25249/77, 28)Nr 7559/96 (29)Nr 7523/95 (30)Nr 7547/98 (31)Nr
1891/98 (32)Nr 7600/85 (33)Nr 571/96, 34)Nr 2044/98, (35)Nr 2028/96 , 36)Nr 03-1464/99,
37)Nr 03-1916/99, 38)Nr 03-930/99, 39)Nr 03-2091/99, 40)Nr 03-2029/99, 41)Nr 03-
2022/97 , 42)Nr 03-2018/97, 43)Nr 03-2030/98, 44)Nr 03-128/98, 45)Nr 03-2016/96, 46)Nr
03-1245/99, 47)Nr 03-5836/98, 48)Nr 03-2040/98, 49)Nr 03-793/97, 50)Nr 03-451/96, 51)Nr
03-2063/98, 52) Nr. 03-1881/97, 53)sipas procesverbalit, 54)Nr.03-1879/99, 55)Nr.03-
1634/99, 56)Nr.562/96, 57)Nr.03-2038/98, 58)Nr.03-2086/99, 59)Nr.03-1734/99, 60)Nr.03-
1893/98, Nr.61)Nr 03-1896/98, 62)Nr 03-1733/99, 63)Nr 03-1951/92, 64)Nr 03-1651/99
65)Nr 03-2050/98, 66)Nr 03-2069/99, 67)Nr 03-192/95, 68)Nr 03-2010/98, 70)Nr 03-
1982/98, 71)Nr 03-1791/99, 72)Nr.03-2027/99, 73)Nr 03-2034/97, 74)Nr 03-1976/95, 75)Nr
03-1912/99 , 76)Nr 03-1999/98, 77)Nr 03-1932/93, 78)Nr 03-2066/99, 79)Nr 1530/90, 80)Nr
03-2020/98, 81)Nr 03-587/99, 82)Nr 03-8077/936 83) Nr 03-2884/98, 84)Nr 03-332/96,
85)Nr 03-2038/8, 86)Nr 03-6725/86 , 87) Nr 03-7537/98 (86 kandidat)

8. Fakulteti i Edukimit- Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë dhe të konfirmojë validitetin e
notave diskutabile të kandidatëve



Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

(2)Nr. 03-1894/98, (7)Nr. 03-1964/99, (8)Nr. 621/87, (11)Nr. 494/83, 52)Nr.03-1881/97,
53) sipas procesverbalit, (66)Nr. 03-2069/99, (76)Nr. 03-199/98, (77)Nr 03-1932/93,
(83)Nr. 03-2884/98, (86)Nr. 03-6725/86. (11 kandidatë).
Afati: 30.06.2015

9. Fakulteti i Edukimit- Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitëtetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e VENDIMEVE të lëshuara për njohjen e provimeve nga ana e SHLP “Bajram
Curri” në Gjakovë edhe pas diplomimit të kandidatëve.

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

(4)Nr. 03-8138/83, (12)Nr. 03-2025/98, (17)Nr. 03-1964/97, (18)Nr. 03-2016/99, (34)Nr
2044/98, (35)Nr. 2028/96, (44)N.r 03-128/98, (48)Nr. 03-2040/98, 54) Nr.03-1879/99,
55) Nr.03-1634/99, 56)Nr.562/96, 58)Nr.03-2086/99, 59)Nr.03-1734/99, (61)Nr. 03-1896/98.
(14 kandidatë).
Afati: 30.06.2015

10. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e datave në indeks - verifikimi i ndryshimit të datës së lëshimit të indeks

Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

(6)Nr. 03-1925/99, (26)Nr. 480/97, (46)Nr. 03-1245/99, 53) sipas procesverbalit. (4
kandidatë) Afati: 30.06.2015

11. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e fletëpagesave të bëra për regjistrimin e semestrave edhe pas afatit ligjor, (15
ditë para diplomimit). (2 kandidatë) (10)Nr 03-350/96, (11)Nr 494/83.
Afati: 30.06.2015

12. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e provimeve të evidentuara si të dhëna, për të cilat kandidati nuk ka dëshmi
(1 kandidat). (10)Nr 03-350/96. Afati: 30.06.2015

13. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë dhe të konfirmojë validitetin
e fletëparaqitjeve që janë gjetur të plotësuara në dosje të kandidatëve, por që nuk janë të
evidentuara në indeks, si dhe konfirmimin e validitetit të lëndëve (notave) të evidentuara në
indeks, të cilave iu mungojnë fletëparaqitjet



Sqarim: Numri i parë është numri rendor i kandidatit në procesverbal, ndërsa numri i dytë që
fillon me Nr. 03 është numri i dosjes së kandidatit).

(10)Nr. 03-350/96, (20)Nr. 03-1877/99, (23)Nr. 03-1970/99, (29)Nr. 7523/95, (32)Nr.
7600/85, 53) sipas procesverbalit, (68)Nr. 03-2010/98. (7 kandidatë).
Afati: 30.06.2015

14. Fakulteti i Edukimit- Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe të konfirmojë
ligjshmërinë e lëshuarës së diplomës për kandidatin qe nuk ka semestër të regjistruar në
indeks; (12)Nr 03-2025/98, (1 kandidat).
Afati: 30.06.2015

15. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë numrin e lëndëve
(planprogramin) gjatë studimeve, sipas drejtimeve, për kandidatët e poshtëshënuar dhe të
konstatojë ligjshmërinë e diplomimit. Sipas të dhënave, kandidatët kanë diplomuar me më
pak provime se sa që janë paraparë me planprogram. (10 kandidatë).
(13)Nr. 03-2060/98, (16) Nr. 03-1977/97, (20) Nr. 03-1877/99, (22)Nr 03-1968/96, (23)Nr
03- 1970/99 (29)Nr. 7523/95, (30)Nr. 7547/98, (32)Nr. 7600/85, (34)Nr. 2044/98, (66)Nr.
03-2069/99.
Afati: 30.06.2015

16. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe të konstatojë
ligjshmërinë e lëshuarës së diplomave për kandidatët të cilët kanë diplomuar pa evidentimin e
notës në indeks. (2 kandidatë). (14)Nr. 03-1452/99 (43)Nr. 03-2030/98
Afati: 30.06.2015

17. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë dhe konfirmojë arsyen e
anulimit të lëndëve në indeks të kandidati: (16) Nr. 03-1977/97 (1 kandidat).
Afati: 30.06.2015

18. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë dhe të konstatojë
ligjshmërinë e pagesës për vërtetimin e semestrave edhe pas diplomimit (1 kandidat): 17)
Nr: 03-1964/97.
Afati: 30.06.2015

19. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe të konstatojë
ligjshmërinë e lëshuarës së certifikatave në vend të diplomës për kandidatët të cilëve iu
mungon data e lëshimit të certifikatës në vend të diplomës – (të bëhet verifikimi i datës së
provimit të fundit) dhe lëshimi i certifikatës në vend të diplomës pa e kaluar provimin e
fundit. 2 kandidatë. 19) Nr:03-7565/98 , 30) Nr:7547/98.
Afati: 30.06.2015



20. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të konstatojë validitetin dhe ligjshmërinë
e notës për kandidatët të cilëve u është evidentuar nota në indeks para datës së lëshimit të
indeksit (1 kandidat), 21) Nr: 03 – 1238/98. Afati: 30.06.2015

21. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të bëjë verifikimin e validitetit dhe
ligjshmërisë së provimeve nga provimi i parë deri të i fundit për kandidatin (është periudha
një (1) vjeçare) (1 kandidat): 24) Nr: 03 – 2002/99.
Afati: 30.06.2015

22. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të konstatojë ligjshmërinë e regjistrimit për
kandidatët që iu mungon shkollimi i mesëm (2 kandidatë): 23) Nr: 03 – 1976/99, 53) sipas
procesverbalit
Afati: 30.06.2015

23. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe ligjshmërinë e
diplomimit për kandidatet që kanë diplomuar pa fletëparaqitjen e provimit (në dosje nuk ka
fletëparaqitje) (3 kandidatë): Nr: 03 – 2029/99, 49) Nr.03-793/97, 53) sipas procesverbalit.
Afati: 30.06.2015

24. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe ligjshmërinë e
certifikatës në vend të diplomës të kandidatit të cilit i është lëshuar certifikata në vend të
diplomës pa diplomuar (1 kandidat): 25) Nr: 03 / 257/98.
Afati: 30.06.2015.

25. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë dhe të konstatojë validitetin e
certifikatës në vend të diplomës të kandidatët te të cilët ndryshon viti i lëshimit të certifikatës
së diplomës nga viti i provimit të fundit në indeks (1 kandidat): 46) Nr. 03-1245/99.
Afati: 30.06.2015

26. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe ligjshmërinë e
lëshuarjës së diplomës për kandidatët për të cilët vendimi për njohjen e provimeve nga SHLP
“Xhevdet Doda” në Prizren në SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë , është nxjerr pas diplomimit
(2 vite), (1 kandidat). 48) Nr. 03-2040/98,
Afati: 30.06.2015

27. Fakulteti i Edukimit-Qendra në Gjakovë, duhet të verifikojë validitetin dhe ligjshmërinë e
lëshuarës së certifikatës në vend të diplomës lëshuar me datën 27.11.2003, me Nr. 02-399/I, i
datës 05.10.2003 nga SHLP “Bajram Curri” në Gjakovë, drejtimi mësim Klasorë (1 kandidat)
. Nr. 69 i procesverbalit.
Afati: 30.06.2015




